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Jak w praktyce wygląda stosowanie zakazów antycovidowych na granicy polsko-czeskiej? 
Sprawdziliśmy, jak sytuacja wygląda na szlakach w Górach Izerskich i Karkonoszach , a także na szo·sie , 
w pociągu i w autobusie. Jeśli jedziesz samochodem - nie ma żartów! 

Bestia z Richor 

Człowiek Roku 
i Plebiscyt Sportowy 
• ostatnie dni glosowania 
na wszystkich kandydatów 
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BIOgnaCZelne~ 370 tysięcy na koncie WOŚP 
W nowy rok wchodziliśmy 

z nadziejami, które teraz topnieją 
niczym mokry śnieg w bla­
sku lutowego słońca. Trochę 
nieracjonalnie wierzyliśmy, że 

z ramion pandemii wyrwie nas 
szczepionka. Teraz, patrząc na 
tempo szczepielf I niemal ogól­
noświatowy bałagan wokół tego 
tematu, wiemy, te większość 

z nas na szczepienie poczeka 
długo, być mate do końca roku 
albo i dłużej . To oczywiście 
stawia przed nami kolejne znaki 
zapytania, budzi obawy i lęki. 

WIększość z nas porusza się 
w obszarach granicy wytrzyma­
łości. Zamrożona gospodarka 
budzi obawy o podstawy naszej 
egzystencji. Trudno o nową pra­
cę. Działania rządzących nie są 
skoncentrowane na walce z pan­
demią, ale na polityce. Trudno 
racjonalnie wytłumaczyć delega­
cje mezawisłych prokuratorów, 
którzy zostali z dnia na dzień 
przesunięci do pracy w miej­
scowościach oddalonych od 
Ich miejsca zamieszkania nawet 
o kilkaset kilometrów. Sędziego. 
który nie wydaje wyrokÓW pod 
dyktando władzy, straszy się Wię­
zieniem. Nie buduje to poczucia 
bezpieczeństwa. Coraz częściej 
słychać opinie, te mieszkamy 
w opresyjnym państwie. 

W czasach, kiedy mnóstwo 
firm bankrutuje lub czeka na 
pomoc. rząd wspiera głównie 

"swoich n
• Miliony płyną do 

imperium Ojca Rydzyka. WTF 
.•. napisałaby młodziet, co 
w wolnym tłumaczeniu na język 
polski znaczy: co jest do ... nę­
dzy? W proteście, po publikacji 
uzasadnienia orzeczenia Trybu­
nału Konstytucyjnego w sprawie 
zaostrzenia prawa aborcyjnego, 
na ulice znów wyszły tysiące 
młodych ludzi. Działania policji 
znowu budzą wątpliwości, Moż­
na odnieść wrażenIe, te ktoś 
bawi się naszym losem / życiem. 

Podstawowym pytaniem po­
zostaje: co dalej? Społeczeństwo 
jest podzielone. Wielu młodych 
ludzi zapOWiada swój wyjazd 
z kraju. Być może nie zrobią tego 
wszyscy, bo sytuacja na całym 
świecie nie jest łatwa, ale ci naj­
zdolmejsi, najbardziej przebojowi 
spakują manatki i pożegnają się 
z Polską. Ludzie oczekują bo­
wiem innych standardów życia 
społecznego i politycznego n/i 
to, co w tej chwili obserwUjemy 
naokoło. Czasami odnoszę wra­
tenie, te rządzący nie panUją nad 
tym, co się dzieje w kraju, choć do 
nich najprawdopodobniej ten fakt 
jeszcze n/e dotarł. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Meldunki z obu jeleniogórskich sztabów WOŚP są imponujące. Mimo pandemii zebrano 
370 tys. złotych! Kwota się zwiększy, bowiem trwają jeszcze licytacje na Allegro. W całej Polsce do tej 
pory WOŚP zebrała 127 mln 495 tys. zł, 

Wolontariusze sztabu WOŚP przy Kar­
konoskim Hufcu ZHP zebrali około 210 
tys. zł. - Na kwotę składa się 178,5 tys. zł 
z puszek i ok. 31,7 tys. zł z e-skarbonek 
- poinformował Robert Zapora, komendant 
Karkonoskiego Hufca ZHP I szef sztabu. 

To nie koniec zbiórki. Wiele ciekawych 
gadżetów można nadal kupić na aukCjach 
na Allegro. 

Sztab WOŚP przy Zespole Szkół Tech­
nicznych "Mechanik" zebrał okolo 162 tys. 
zł. - Do polowy lutego potrwają licytacje 
na Allegro - Jakub Thauer, szef sztabu 
przy ZST Mechanik liczy, że zbiorą jeszcze 
okolo 15 tys. zł. 

Szefowie sztabów WOŚP podkreślali, 
że w tym roku najważniejsze jest, by 
zbiórkę przeprowadzić bezpiecznie 
i z głową . Licytacje przeniesiono do 
Internetu, wolontariusze kwestowali 
w maseczkach. Jelenlogórzanle spisali 
się na medal. Brawa dla nich, dla wo­
lontariuszów obu sztabów, firm i orga­
nizacji, osób, które podarowały gadżety 
na licytacje. Pieniądze, zebrane podczas 
tegorocznego finalu WOŚP pod hasłem 
"Finał z głową", zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryn­
gologii i diagnostyki głowy. 

Tekst i zdjęcie: ALKA 

Miasto pomoże restauratorom 
Sytuacja była nienormalna. Lokale ga­

stronomiczne I hotele zostały zamknięte 
i nie wiadomo, kiedy się otworzą, ale za 
koncesję za sprzedaż alkoholu na 2021 
rok Ich właściciele musieli zaplacić 
Samorząd, choć chclalby Ich zwolnić 
z opłat. mial związane ręce, bo nie było 
odpowiednich przepisów. Gdy tylko się 
pojawiły. jeleniogórski samorząd z nich 
skorzystał. Projekt uchwały, dotyczą­
cy zwolnienia z opiat za koncesję na 
sprzedat alkoholu w restauracjach, jest 
gotowy. Radni jeleniogórscy będą nad 
nim dyskutować na sesji 5 lutego. 

Gdy tylko prezydent RP Andrzej Duda 
podpisal25 stycznia ustawę "O szczegól­
nych rozwiąZaniach związanych z zapobie­
ganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19", która dała samorządom 
lokalnym możliwość zwolnienia lub 
rozłozenla na raty należności z tytułu 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napo­
jów alkoholowych, przeznaczonych do 

spożycia w miejSCU sprzedaży. pojawiły 
się glosy, domagające się zniesienia lub 
odroczenia opłat za koncesję na alko­
hol dla jeleniogórskich restauratorów. 
Domagali się tego między Innymi poseł 
Robert Obaz oraz Hubert Papaj z klubu 
Radnych Bezpartyjnych w jeleniogórskiej 
Radzie Miasta, który przygotował projekt 
uchwały w tej spfawłe. 

Rozwiązanie nie byłO jednak takle pro­
ste. Miasto także pracowało nad uchwalą 
I takimi precyzyjnymi w niej zaplsamf, by 
uwzględnić sytuację tych restauratorów, 
którzy już wpłacili co najmniej jedną ratę 
za koncesję. Termin upływa bowiem 31 
stycznia I wielu z nich Już zapłaCIlO, żeby 
nie stracić możliwości uzyskania zezwo­
lenia na sprzedaż alkoholu. 

- Projekt uchwały przygotowaliśmy 
I zdecydowaliśmy go przedstawić rad­
nym na najblliszej sesji. czyli 5 lutego 
- wyjaśnia Cezary Wlklik. Termin sesji 
był wyznaczony dużo wcześniej I takle 

rozwiązanie bylo prostsze nli zwoływanie 
nadzwyczajnego posiedzenia. 

łłe ZJPIIcą U 11Ir, 31 ~ in zwróą 
W wyniku osiągniętego porozumienia 

międzyklubowego radni klubów Koalicji 
Obywatelskiej i Nlezaleinych Samorzą­
dowców zgodzili się na wspólny, jednobrz­
miący projekt uchwały w tej sprawie. który 
został zlożony 29 stycznia w Radzie Miej­
skiej.jako projekt railnych, i przeWiduje, iż: 

zwalnia się przedsiębiorców pro­
wadzących sprzedaż napojów al­
koholowych w punktach sprzedaży 
z koniecznoścI opłaty drugiej raty 
wnoszonej w terminach do 31 maja 
2021 130 września 2021 r. 
zwraca się środki wniesione przez 
przedSiębiorców z tego tytułu, jakie 
zostały przez nich wpłacone w usta­
wowym terminie do 31 stycznia 2021. 
Zdaniem Huberta Papaja, jest to 
projekt uchwały dedykowany całej 

, Ruszyła powiatowa komunikacia karkonoska 
Od poniedziałQ (11ulego) w powiecie 

karkonoskim ruszyła pUbliczna komuni­
kacja zbiorowa. Autobusami dotrzemy do 
wszystkich gmin w powiecie. Mieszkańcy 
łatwiej dojadą do pracy i szkół, a turyści 
w góry i do innych atrakCji. 

Uruchomionych zostal'lie JedenaŚCie 
linii autobusowych. Trasy obsługiwać 
będzie Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej "Tour" Sp. z o. o. w Je­
leniej Górze. Rozkład jazdy jest dostępny 
na stronie pnewoźnika. 

- Połączenia między sobą I do Jeleniej 
Góry zyskają miejscowości z gmin kar­
konoskich, które ich wcale nie miały lub 
kursy autobusowe były zawieszone - mówi 
Krzysztof Wiśniewski, starosta karkonoski. 
Jak wyliaa, pojazdy PKS pokonaJą w sumie 
prawie 800 tysięcy kilometrów 

Na trasę wyruszy 18 autobusów PKS 
.. Tour", co stanowi 30 procent taboru. 
Łatwiej będzie dotrzeć między Innymi do 
Kowar, Barcinka, Karpacza, Szklarskiej 
Poręby czy Piechowic. Przewidziano także 

kursy sezonowe z Karpacza Górnego do 
Szklarskiej Poręby Górnej. 

- Nigdy wcześniej powiat nie brał się 
za organizację transportu publicznego 
- podkreśla starosta. Najwięcej kursów 
przewidziano od godz. 8.00 do godz. 
16.00, by ułatwić mieszkańcom dotarcie 
do szkół I do pracy. - Autobusy dOjadą 
do 30 miejscowości. Niektóre z nich, 
jak na przykład Struźnlca, wcale nie 
miały połączeń - mówi Wojciech Bruchal 
z PKS "Tour". 

branży gastronomicznej. hotelarskiej 
itd., która w obecnym czasie nie może 
funkcjonować, a musi ponosić koszty 
związane z przyznanymi konceSjami 
na sprzedaż alkoholu. 

Pieni. z klIcesil ulllcrełleae cele 
Jak komentuje Cezary Wiklik, to 

wszystko oznacza, Iż w budżecie miasta 
zabraknie pieniędzy na wydatki. które mia­
ły być finansowane z opłat za koncesje. 

Opłaty z konceSji są bowiem przezna­
czane na konkretny cel: przeciwdziałanie 
alkoholizmowi, w czym zawiera się np. 
utrzymanie odwyków dla osób uzalet­
nionych od alkoholu, zajęcia sportowe, 
wsparcie dla dzieci i młodzieży zagroźo­
nej wykluczeniem Itp. 

Rada Miejska w Jeleniej Górze dokona 
odpowiednich korekt w budżecie na 
2021 rok po przedstaWieniu pelnych 
skutków finansowych zwolnienia restau­
ratorów z opiat za koncesje. 

Podobne rozwiązanie przyJęły..także 

inne miasta. między innymi Płock, Kato­
wice, Gdańsk. Gdynia. 

ALKA 

Ceny biletów wahać się będą od 
4 do 7 Złotych. Można będzie za 
darmo przewozić rowery, co ucieszy 
miłośników dwóch kółek. Połączenia 
będą na bieżąco analizowane I nie Jest 
wykluczone, że w przyszłości pojawią 
się także trasy na przykład do Jakuszyc 
czy pod wyciągI. 

Powiat karkonoski na utworzenie 
publicznej sieci komunikacyjnej otrzymał 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Auto­
busowych 2 mln 500 tys. zł. Z własnych 
pieniędzy dołożył 281 tys. 301 zł. 

ALKA 
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Nie ma żartów - policja kontroluje Polaków i innych obcokrajowców 

Do Czech na biegówkach 
lub pieszo ... 
Jak w praktyce wygląda stosowanie z.aka­

zów antycovldowych na granicy polsko-cze­
skIej? Sprawdziliśmy, jak sytuacja wygląda 
na szlakach w Górach Izerskich I Karko­
noszach, a także na szosie, w pociągu i w 
autobusie. Jeśli Jedziesz samochodem - nie 
ma żartów! 
Według przepisów czeskich granica dla Pola­

ków - poza wyjątkami - jest zamknięta, nie można 
jeździć nawet w celach turystycznych. Można 
jechać tranzytem lub służbowo, ale na krótko, 
do 12 godzin. 

Pieszo i na nartach 
Pobiegliśmy na nartach z Jakuszyc do Jizerki 

I Smedavy. Dojście do tymczasowej kładki 
na graniczne] Izerze zasypane śniegiem, ale 
ktoś tam regularnie chodzi, więc da się dOjŚĆ 
z Orla zarówno wokół Granicznika, Jak I przez 
Granicznik. 
Wokół Granicznika da się to zrobić nawet na 

nartach. Przez Granicznik trzeba brnąć w śniegu 
z nartami w ręku lub na ramieniu. 

Przechodzenie przez kładkę - na własną odpo­
wiedzialność! Jest jednak solidna i najwyraźniej 
tolerowana przez władze, skoro nikt jej nie 
usuwa, a ratrak przygotowuje trasę narciarską 
tuż za nią. Ratrak należy do firmy finansowanej 
przez czeskie samorządy Izerskle. 

Po kwadransie podejścia docieramy do Jizerkl 
- tu mnóstwo biegaczy na nartach, lecz Polaków 
brak, jak nigdy. Biegniemy do Smedavy - duże­
go schroniska, które stanowi ważny węzel tras 
narciarskIch. Obsługa w okienkach tylko na 

zewnątrz, pełne menu, ale jeść można wyłącznie 
na powietrzu, przy stolikach, na stojąco. Gdy 
chowamy się przy kaloryferze wewnątrz, by zjeść 
własny prowiant I napić się kawy z termosu, męż­
czyzna z obsługi schroniska grzecznie prosi nas, 
by wyjść. Ale nie pogania, możemy spokojnie 
dokończyć skromny posiłek. 

Gdy wracamy. mijamy kiosk gastronomiczny 
o nazwie Promenada - otwarty, kolejka na ze­
wnątrz. Podobnie w Jizerce. Wracamy na polską 
str.onę Gór Izersklch przez kładkę na)zerze. Nie 
ma tam żadnych strażników ani policjI. 

Podobnie wygląda sytuacja w innych czę­
ściach gór, także w Karkonoszach. Ruch pieszy 
Jest tolerowany. 

Samochodem ryzykujesz 
Biegacze narciarscy, którzy wybrali się potre­

nować na czeskich trasach w okolicach Malej 
Upy (z drugiej strony granicy na Przełęczy Okra]), 
opowiadali, że samochody na polskich numerach 
rejestracyjnych były kontrolowane przez policję. 
Nie jest nam znany nikt, kto by miał z tego 
powodu poważne problemy (kwarantannę czy 
mandat), jednak czytaliśmy relacje, że Polaków 
odsyłano do kraju. 

Nasz kolega Robert, podczas podróży służbo­
wej samochodem do Pragi , został zatrzymany 
przez czeską poliCję w Harrachovle. Przyjęła jego 
tłumaczenie, że jedzie na kilka godzin do Pragi 
w interesach, ale nakazano mu okazać w drodze 
powrotnej potWierdzenie tego na piśmie . I po­
uczono. że lego wypad do Pragi musi zająć mniej 
nli 12 godzin. 

/ 
-.­

_ J 

Robert jechał do praskiej kancelarII prawnej, 
więc poprosił ją o wystawienie takiego doku­
mentu. Gdy wracał przez Harrachov do Jeleniej 
Góry, poliCja ponownie go zatrzymała I poprosiła 
o okazanIe zaświadczenIa. 

W okolicach innych przejść granicznych w na­
szym regionIe z kontrolami bywa różnie. Nasi 
majomi jeźdżą z Bogatynl na narty do Bedfichova 
w czeskich Górach Izersklch bez przeszkód. 
KOlega prawnik radzi, by w razie problemów 
tłumaczyć, że jedzie się tranzytem. 

Aulobusem i pociągiem 
Jacek Jaśko - nasz kolega po piórze - niedaw­

no przejechał z PragI, bez żadnych kontroli, do 
Harrachova. NajpIerw jechał autobusem z Pragi 
do Jablonca, potem przesiadł się na kolejny auto­
bus do Harrachova. Odebrałem go w Harrachovie 
pod sklepem Norma, choć wysiadł z autobusu 
nIeco dalej. Na wszelki wypadek prosiłem, by 
przeszedł pod Normę , bo wolałem nie narażać 
się na spotkanie z czeską policją w głębi miasta. 

Podobnie wygląda sytuacja w szynobusach 
ze Szklarskiej Poręby do Harrachova - choć 
przekraczają granicę, nie ma żadnych kontroli. 
Wygląda wIęc na to, że Jeśli Polak nie jedzle do 

Czech samochodem na pols~ich numerach, nie 
zostanIe skontrolowany. 

OczywIścIe szanujemy prawo i wszelkie zasady 
antycovidowe. Wszystko jednak w granicach roz­
sądku . Wygląda zresztą na to, że czeskIe służby 
wyznają podobny pragmatyzm. NIe przychodzi 
Im do głowy, by kontrolować w górach turystów 
I biegaczy narciarskich. 

leszek Kosiorowski 
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Przy redakcyjnym telelonie dvżurowala Alina Gierak Na margineS~ 
BOGATYNIA 

Pomagamy w problemach 
ze służbą zdrowia 

Założyli inne tablice rejestracyjne i Jeździ:! skradzionym niedawno 
na terenie Niemiec volkswagenem. Funkcjonariusze zwrócili na auto 
uwagę. ponieważ mieli informacje o kradzieży modelu w takim kolo­
rze. Volkswagenem klerowal36-latek, a podróżowała z nIm 23-letnia 
pasażerka. Kierowca przyznał się do paserstwa, za co grozi do 5 lat 
odsIadki. Policja próbuie ustalić, kto ukradł samochód: 
BOLESŁAWIEC 
Drzwi do budynku wielorodzinnego były otwarte, a w korytarzu 

stal rower - takim okolicznościom nie potrafił się oprzeć 36-letni 
mężczyzna. Poszkodowany szybko zgłosił sprawę na policję, a mun­
durowym w złapaniu zlodzleja pomógł przypadek. Patrol policji 
w centrum miasta rozpoznał jednośład I zatrzymał podejrzanego. 
Mężczyzna przyznał się do kradzieży. Grozi mu do 5 lat więzienia. 

Nasi Czytełnicy zwrócili się do nas po 
pomoc, bowiem nie mogli sobie sami 
poradzić z prOblemami związanymi z funk­
cjonowaniem służby zdrowia. Udało się 
niektórym pomóc. 

Pani Sabina z Komama opisała, w jak 
trudnej sytuacji znalazł się jej 70-letnl mąż. 

Problem ze skierowaniem 
Mężczyzna leiał w szpitalu w Jeleniej Gó­

rze na oddziale chirurgii naczyniowej, Zostal 
wypisany z zaleceniem ćwiczeń I rehabilitacjI. 
I tu zaczynają się kłopoty. - W szpitalu poin­
formowali nas, że skierowanie na rehabilita­
cję wystawi lekarz rodzinny - relacjonuje pani 
SabIna. Pojechałl. W NZOZ w Maciejowej, 
gdZie chodzą do lekarza, nic nie załatwili. 
Odesłano ich po skierowanie do szpitala. 
Stamtąd znowu do lekarza rodzinnego. - Mąż 
został wypisany 14 stycznia, a przez ponad 
tydzień nie udało się nam załatwiĆ skierowa­
nia. Jedni odsyłali do drugich - mówi zdener­
wowana pani Sabina, Mężczyzna powInien 
ćwiczyć, ruszać się, a letal w łóżku, bo nie 
miał kto wypisać mu skierowania na rehabi­
litacJę . Po naszej interwencji w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej 
udalo się ten problem rozwiązać. Jak nas 
poinformowała Justyna Szreter z WCSKJ, 
szpital wystawił skierowanie i wreszcie mąż 
pani Sabiny może rozpocząć rehabilitaCję . 

Klo zawiezie nieuełnosurawnego 
pacjenta? 

Z podobnym problemem ze służbą zdro­
wia zwróciła się do nas pani Ewa. Jej doro­
sły syn jest nlepelnosprawny. Przebywał na 
leczeniu w Wojewódzkim Szpitalu Rehabi­
litacyJnym w Janowicach Wielkich. Okazało 
się, że zaraził się tam koronawirusem. 
Został przetransportowany do izolatorium 
w Szczawnie-Zdroju. - Po kwarantannie 
planowaliśmy powrót do szpitala, który miał 
zostać otwarty 1 lutego - opowiada pani 
Ewa. Okazało się . że nie ma kto przetrans­
portować jej syna, Szpital w Janowicach 
Wielkich umywa ręce . Oni nic nie mogą. 
Izolatorium twierdzi, że to nie jego spra­
wa, - Co mam robić? - pyta zrozpaczona 
kobieta. - Syn jeździ na wózku. ma kule, 
pompę do oddychania. Nie dojadą autobu­
sem. Nie stać jej na wynajęcie medycznego 
transportu, nikt ze znajomych nie pomoie, 
bo bOi się koronawirusa. Z tego samego 
powodu w grę nie wchodzi taksówka - Czy 
mój syn to jest worek kartofli? zawieźli, 

zostawili i niech leży? - pant Ewa nIe kryje 
zdenerwowania. Interweniowała sama 
w NFZ, ale dowiedziała się tylko, że jest luka 
w przepisach. I co dalej? Skontaktowaliśmy 
ją z rzecznikiem prasowym dolnośląskiego 
NFZ. Sprawa jest w toku I mamy nadzieję. 
że zostanie załatwiona pozytywnie. 

ZbJl długie czekanie na badanie 
LIst, który dostaliśmy od naszej Czytel­

niczki, opisuje problemy z kolejką przy ba­
daniach diagnostycznych: DZisiaj zabrałam 
męia na badania laboratoryjne skierowane 
przez lekarza endokrynologa. Byliśmy w tym 
punkcie pobrań pierwszy raz, w Diagnosty­
ce przy ulicy Ogińskiego w Jeleniej Górze. 
Udaliśmy się na piętro windą, gdyż mąż jest 
po niedawnym zabiegu i osobą niepełno­
sprawną. Wjechaliśmy i pobraliśmy nr do 
punktu pobrań. Bilet pokazal, te jesteśmy 
18. w kolejce. Trzy gabinety przyjmowały 
i mąt powiedział. te zaczekamy, bo szybko 
p6Jdzie. Usiedliśmy, Zamknęli dwa gabine­
ty. Pierwszeństwa dla kobiet w ciąży (nie 
kwestionuję uprawnień). Czas oczekiwania, 
zamiast skracać, wydłuża Się, Mąż zaczyna 
się gorzej czu6. Pukam do jednego gabinetu; 
cisza. Chcę wejść tam, gdZie przyjmują, ale 

"uprzejma starsza pani" zakazała mi wejścia. 
Dzwonię na telefon z 15 razy, mkt nie odbiera. 
Mąż mówi, że dostał migotania przedsion­
ków. Zabieram męta do szpitala. Odwołuję 
wizytę u endokrynologa. Czy tak powinno 
być w laboratorium, że nikt nie interesuje się • 
pacjentami, którzy są w poczekalni? Jestem 
zdruzgotana. I ironia, aby wykonać badania, 
będę musiala ponownie zabrać tam męża. 

Oto wyjaśnienie. które otrzymaliśmy od 
Lucyny Nyczko, kierownika laboratorium 
Diagnostyka przy ul. Ogińskiego w Jeleniej 
Górze: Medyczne Laboratorium Diagno­
styk/ znajduje się w Jeleniej G6rze na ulicy 
Ogińskiego 1 A na I piętrze. Informuję, Iż ' 
od godz. 08:00 do godz. 10:00 są czynne 
trzy punkty pobrań, od godz. 08:00 do godz. 
11:00 dwa punkty pobrań, od godz. 11:00 do 
godz. 16:30 jeden punkt pobrań. W związku 
z pandemIą gros przychodni w JelemeJ Górze 
zamknęło swoje punkty pobrań, przekiero­
wując swoich pacjent6w do nas. Pomimo 
pandemii, chorób personelu, Diagnostyka 
w Jeleniej G6rze n/gdy n/e zamknęła swoich 
punkt6w pobrań ani nie ograniczyła przyjęć 
paCient6w. Dla ułatwienIa organizacji pracy 
punkt6w pobrań, w poczekalni znajduje się 
automat kolejkowy. który steruje kolejnością 
przyjmowania pacjent6w, uwzględniając 
r6wnlei przypisane właściwymi przepisami 
prawa przywileje do obsługi poza kolejnością 
(podst11wa prawna : art. 47c ust. I w zw 
z art.43 ust. I Ustawy z dnia 27,08.2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finan­
sowanych ze ' środk6w publicznych). Ze 
zgłaszanej przez Panią skargi wynika, te 
była to osoba mająca prawo skorzysta6 
z pierwszeństwa obsługi. W takiej sytuacji 
nalety pobra6 bilecik oznakowany literką K 
lub zg/osl6 w punkCie pobrań swoje uprzywi­
lejowanie, okazUjąc dokument uprawniający 
do przyjęcia poza kolejnością. OczywiŚCie, 
mając na uwadze dobro innych pacjentów, 

nie naleiy tego robić w trakcie przyjmowania 
innego pacjenta, lecz pomiędzy przyjęciami. 
Równocześnie pragnę zapewnić, te pomimo 
li określonym grupom pacjentów przysłu­
guje (zgodnie z przepisami prawa) obsługa 
poza kolejnOŚCią, zdrowie każdego Pacjenta 
naszych laboratorl6w jest dla nas równie 
istotną sprawą. Dlatego bardzo tałujemy, 
że doszło do opisanej sytuacji. na kt6rą n/e 
dano nam szansy właściwie zareagować. 

Brak WC daje si, we znaki 
Z dwiema podobnymi interwencjami 

zadzwonili do nas panowie w średnim wie­
ku. Bardzo dotkliwie odczuwają w Jeleniej 
Górze zamykanie ogólnodostępnych toalet. 
Taka sytuacja jest w Cieplicach. Po/echali na 
spacer ze znajomymi Gdy chcieli skorzystać 
z toalety, okazało się, że ta w w Parku Nor­
weskim jest nieczynna, W Parku Zdrojowym, 
przy sanatorium MSW natrafili na kolejną, 
otwierającą się na guzik, Nie otworzyła Się. 
Była zepsuta. Próbowali wejść dO WC w bu­
dynku Domu Zdrojowego, ale nie zostali 
wpuszczeni, bo jest koronawirus. - Przyjem­
ność ze spaceru diabli wzięli - relacjonuje 
Czytelnik I nie może zrozumieć, dlaczego 
nikt nie sprawdza stanu technicznego toalet 
Zlokalizowanych w parku w Cieplicach. Niby 
są, a skorzystać z nich nie można. 

Identyczny problem zasygnalizował 
Czytelnik z Zabobrza. Chodzi o toaletę przy 
sklepie Biedronka przy ulicy EIsnera. Bylo 
tam WC z automatem. - Od dwóch miesięcy 
jest nieczynne. Automat ulegl awarii i nikt 
go nie naprawia. Personel sklepu twierdzi, 
że to nie jego urządzenie i umywa ręce. 
Innego zdania jest Czytelnik. - O klientów 
trzeba dbać - mówl- I zapewnić im komfort 
robienia zakupów. Ma nadzieję, że toaleta 
przy sklepie szybko zostanie naprawiona. 

Chwalą urzędników 
Pani Maria, nasza Czytelniczka z Jeleniej 

Góry, która bardzo szybko reaguje na 
rÓŻne nieprawidłowoŚCi, tym razem chwali: 
Pochwala dla uprzejmych, kompetentnych 
i sprawnych w pracy urzędnik6w UrzędU 
Miejskiego w Jeleniej G6rze. W Dziale 
Podatk6w zaświadczenie o uregulowaniu 
podatków od nieruchomości załatwiono 
bez zbędnej zwłoki. Jui na następny dzień 
po zgłoszeniu prośby zaświadczenie było 
gotowe. Na pochwałę zasługują też panie 
z księgowości UM oraz urzędnicy z Dz/ału 
Gospodarki Nieruchomościami - tu tei spra­
wy załatwia się szybko, skutecznie I, co naj­
ważniejsze, ... z uśmiechem na ustach - opi­
suje pani Maria. która zdaje sobie sprawę, że 
takle podejście urzędników do Interesantów 
powinno być normą. W jeleniogórskim 
Urzędzie Miasta na pewno tak jest. 

ALKA 

JELENIA GÓRA 
27-latka włamała się do garażu, z którego ukradła samochód. 

W schowkach auta znajdowały się karty płatnicze, których kobieta 
użyła przy swoich zakupach, Poszkodowany swoje straty oszacowal 
na klika tyslęoy złotych. Samochód wrócił do wlaśclciela, a sprawczyni 
trafiła do aresztu na 3 miesiące. Podejrzanej grozi do 10 lat więzienIa. 

Miał przy sobie kilkanaście porcji marihuany I amfetaminy, kiedy 
został zatrzymany przez mundurowych. To niejedyny występek 19-1atka. 
Monitoring sklepowy zarejestrował. jak młody męzczyzna kradnie czuj­
nik temperatury o wartości 640 zl. Sprawca może trafić za kratki na 5 lat. 

Perfumy o łącznej wartości około 800 zł ukradła 23-letnla kobieta 
w kilku jeleniogórskich sklepach. Sprawczyni to kolejna ofiara naiwnej 
wiary. ze jeśli nikogo nie ma w pobliZu, to motna bezkamie kraść. Kamery 
monitoringu preCYZYJnie pomogły wytypować złodZielkę. Za niepohamo­
waną skłonność do ładnych zapachów może zapłaCIĆ wolnością - do 5 lat. 

KARPACZ 
Para z legnicy (obole po 32 lata) wiełe dnI spędziła w grudniu 

w Karpaczu Byl to pobyt "słuzbowy", ale nie dość, że nielegalny, lo 
jeszcze przestępczy. Legnlczanie dokonali serII włamań ł kradzieży. 
Włamali się do pomieszczeń gospodarczych, skąd zabrali elektrona­
rzędzla o wartości 16 tys. zł. "Zaliczyli" kilka piwnic, prÓbowali sfor­
sować zabezpieczenia w sklepie pamiątkarskim. z odZieżą sportową. 
Podlęll też - nieskutecznie - wysiłkI. aby okraść stoisko z nabiałem 
W momencie zatrzymania kobieta miała przy sobIe niewielką ilość 
narkotyków. Oboje staną przed sądem, który może ich posłać do 
więziennej celi nawet na 10 lat. 

KOWARY 
Właściciel posesji w miejscowości koło Kowar pÓźnym wieczorem 

zauważyl podejrzanego mężczyznę kręcącego się po jego podwórku. 
Chwilę potem stwierdził. że dokonano włamanta do pomieszczenia 
gospodarczego, skąd zginął plecak o wartości 250 zł. Natychmiast 
powiadomił pOlicję. Patrol w krótkim czasie zatrzymał sprawcę z lu­
pem na plecach. za włamanie grozi do 10 lat odsiadki . 
LUBAŃ 
Kierowca volkswagena nie zatrzymaI się na wyrame znaki dawa­

ne przez policjantów. Jego ucieczka zakOńczyła się na stacji paliw, 
gdZie dwukrotnie zderzył Się' z radiowozem policji i Z zaparkowaną 
naczepą . KIerowcą okazał się H-latek; wraz z nim w kabinie była 
para znajomych. U pasażera znaleziono narkotyki a 20-latka doznała 
lekkich obrażeń I trafiła do szpitala. Kierowcy grozi do S lat więzienia. 
a jego koledze za posiadanie narkotyków - do 3. 

LUBOMIERZ 
Dwa dni po tym, jak z parkingu w centrum miasta skradziono 

volkswagena borę, samochód odnaleziono w lesie pod Zgorzelcem. 
Auto wróciło do właściciela. Wciąż jednak nie wiadomo, kto Je ukradł . 
Policja prowadZI w tej sprawie śledztwo. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Na 4 tysiące zl swoje straty wyceniła wlaśclcielka volkswagena, 

który upatrzyl sobie Złodziej częścI samochodowych. 33-latek wy­
ciął katalizator z auta, uszkadzając przy tym dwie opony. Udało się 
ustalić jego tozsamość dzięki monitoringowi. Teraz w sądzie może 
się spodZiewać wyrokU do S lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZelEC 
Jest mało prawdopodobne, aby tym razem sąd pobłażaI35-latkowi . któ­

ry lekceważył wielokrotnie wydawane dotąd wyroki. Patrol policji zatrzymał 
osobowego citroena dlatego, że kierowca nie miał zapiętych pasów. 
W trakcl~ kontroli okazało się. że mężczyzna ma cztery sądowe zakazy 
kierowanIa pojazdami mechanicznymi, a ponadto kierowal pod wpływem 
środków odurzających . Sprawca może trafić do więzienia na Siał 

(sad) 

Zadzwoń do nas O 
REKLAMA r PROMOCJA ========::::::==::::::=::::::;;-;;:::::::==:;::::::::::::::::::::::::::::=::::=::::::::::::===~ 

-W środę 
od Dodz. 10 do 14 

czekam, na s,gnałY 
od CzYtelników 

o bm, co drazni, 
niepokoi i wymaga 

dziennikarskiej 
interwencji 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstaWie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 
ze zmianami) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce njeruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2018 r" 
poz. 2204 ze zmianami) informuje, że W siedzibie Urzędu 
Miasta w Piechowicach zostały wywieszone: wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
nr RG. 6840.1.2.2019 oraz wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy nr RG.6845.3.2019. 
Wykazy są dostępne do wglądu W godzinach pracy 
Urzędu." 
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Ciągłe umorzenia i składane na nie zażalenia - sprawa tragicznego 
wypadku drogowego sprzed ponad czterech lat wciąż nie ma finału 

Nie tylko prędkość · 
Od wypadku mija już piąty rok, a najbliższym 

trojga ofiar wciąż nie udaje się przekonać 

organów ścigania o oczywistej winie zarząd­
cy drogi . Przy drodze między Piechowicami 
a Szklarską Porębą niezmiennie palą się znicze 
upamiętniające trzyosobową rodzinę . Nie ga­
śn ie też nadzieja , że winni zaniedbań pon iosą 
konsekwencje. 

Do wypadku doszło 4 września 2016 r. To był 
deszczowy dzień. Osobowy volkswagen, jadący 
w kierunku Szklarskiej Poręby, w pewnej chwili 
wpadł w poś lizg I zderzył się z jadącym z na­
przeciwka autobusem. 38-letnl kierowca I jego 
o dwa lata młodsza partnerka zmarli na miejscu, 
Ich 13-letnla córka odeszła kilka godzin później 
w szpitalu. Ofiary były mieszkańcami powiatu 

zgorzeleckiego. W sprawie tragicznego wypad­
ku prokuratura wszczęła śledztwo , ale jeszcze 
w grudniu 2016 r. je umorzyła. Śledczy uznali , 
że zawinił kierowca, który nie dostosował pręd­
kości do warunków na drodze. Biegli ocenili, że 
kierowca volkswagena musiał jechać co najmniej 
z prędkością 103,5 km/godz, bo przy takiej wła­
śnie prędko~cl następuje utrata przyczepności . 

Z taką oceną sytuacji zupełnie nie zgodZiła Się 
rodzina ofiar wypadku. Reprezentujący ją mec. 
Bartosz Łuć złożył zażalenie w tej sprawie, a Sąd 
Rejonowy w Jeleniej Górze uznał, że są podsta­
wy, aby jeszcze raz jej się przyjrzeć. 

Adwokatowi szczególnie zależało na tym, aby 
zbadać na Ile stan nawierzchni i oznakowanie 
drogi ~a feralnym odcinku mogły mieć wpływ 
na tragiczny wypadek. W październiku 2016 r. 
wystąpił o zbadanie parametrów drogi w wa­
runkach zbliżonych do tych, w jakich doszło do 
wypadku. Do tego jednak ole doszło, bo w listo­
padZie zarządca krajowej ,,3", Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad, rozpoczął prace na 
tym odcinku drogi. Przeprowadzono tzw. śruto­
wanie, czyli działanie, które znacząco poprawia 
przyczepność , a w efekcie bezpieczeństwo jazdy. 
Poprawiono dokładnie ten element parametrów 

jezdni który we wrześniu sprzyjal wpadnięciu 
w poślizg. Stało się oczywiste, ze teraz będzie 
trudniej udowodnić wpływ stanu drogi na prze­
bieg wypadku. Mecenas Łuć zwraca uwagę na 
jeszcze jeden element mogący pośrednio świad­
czyć o stanie nawierzchni. Autokar, z którym 
zderzył się volkswagen passat, już po zderzeniu 
przejechał jeszcze 40 m. To zastanawiająco dłu­
ga droga hamowania (z tachografu wynika, że 
autobus poruszał się z prawidłową prędkością) . 

Przedstawiciele GDDKIA w toku Śledztwa 
zapeWniali, że I we wrześniu , i po śrutowaniu 
droga spełniała stosowne wymagania zawarte 
w rozporządzeniu odpowiedniego ministra . 
O tym, że odcinki drogi między Szklarska Porębą 
a Piechowicami są ponad miarę niebezpieczne. 

wiedzieli mieszkańcy. Przez lata świadczyły 
o tym liczne wypadki I stłuczkI. W tej sprawie do 
GODKiA występował wiele razy poprzedni bur­
mistrz Szklarskiej Poręby. Grzegorz Sokoliński. 

W czerwcu 2017 r. ponownie umorzono śledz­
two. a pełnomocnik rodziny poszkodowanych 
ponownie zaskarZył tę decyzję· Sąd znowu po­
dzielił wątpliwości mec. Bartosza Łucia I jeszcze 
raz przystąpiono do analizy materiałów. - Skła­
daliśmy kolejne wnioski dowodowe zmierzające 
do tego. aby ustalić, co tak naprawdę I z Jakiego 
powodu stało się w dniu wypadku - podkreśla 
pełnomocnik rodziny. Wciąż nie udało się uzy­
skać odpOWiedzi na pytanie, dlaczego tak szybko 
po tragedII przeprowadzono prace na drodze. 

- Pytaliśmy też o to, dlaczego w tamtym czasie 
stał znak ograniczenia prędkości dla jadących 
od strony Szklarskiej Poręby, a w przeciwnym 
kierunku, na odcinku, gdzie doszło do wypadku, 
takiego ograniczenia nie było . Taki znak pojawił 
się później , podobnie Jak znak przestrzegający 
przed śliską nawierzchnią - wskazuje mec. Łuć 

W lutym 2018 r. prokuratura po raz kolejny 
umorzyła dochodzenie . Stało Się tak mimo 
nowych ustaleń , które zdają się wskazywać na 
zaniedbania ~e'strony zarządcy drogi. - GDDKiA 

przyznała, że remont planowano od 
2015 r., m. in. z powodu niespełniania 
parametrów tarcia - mówi Bartosz Łuć. 
Śledczy umorzyli śledztwo wobec 
braku stwierdzenia dostatecznie uza­
sadniającego popełnienie przestępstwa. 

Przyznano, że doszło do zaniechań , 

ale uzasadniano, że nie ma osoby, 
której można by je jednoznacznie 
przypisać . Adwokat poszkodowanych 
raz jeszcze Złożył zażalenie na umo­
rzenie śledztwa . Zostało ono znowu 
uwzględ n ione . Prokuratura zlecl la 
policji kolejne czynności. Wydawało 
się , że Jest szansa na jakiś przełom 
w ocenie okoliczności wypadku, ale 

w listopadZie 2018 r. okazało się , że sprawy 
potoczyły Się dotychczasowym trybem. Jeszcze 
raz umorzono śledztwo , ale też znowu przybyły 
dokumenty, które pozwalały precyzyjniej opisać 
stan rzeczy. - Według diagnozy z lutego 2016 r , 
zarządca drogi mial zalecenie wykonania zabiegu 
powierzchniowego. Z dokumentów odwołują­
cych się jeszcze do decyzji z 2011 r. wynikało , że 
w miejscu, gdzie doszło do wypadku, powinny 
stać znaki drogowe z ograniczeniem prędkości 
I przestrzegające o zagrożeniach związanych ze 
śliską nawierzchnią . Tego nie zrobiono - pod­
kreśla pełnomocnik rodziny ofiar. Przesłuchano 
pracowników zarządcy drogi, u których pojawił 
się wątek braku środków na oznakowanie zgOdne 
z zaleceniami. 

Kolejny odcinek absurdalnego serialu ma 
swój początek w grudniu 2018, kiedy adwokat 
składa następne zażalenie na umorzenie śledz­
twa. - Po raz kolejny zwrócliiśmy uwagę na 
szereg braków w tym postępowaniu . W naszej 
ocenie do tragicznego wypadku doszło przez 
to, ze ktoś nie dopełnił swoich obowiązków . 
Przecież o tym, że na tej drodze jest wyjątkowo 
niebezpiecznie, wszyscy wiedzieli od dawna 

- mówi mecenas. W lipcu 2019 r. sąd ponownie 

Mec. Bartosz Łuć od ponad 4 lat 
reprezentuje rodzinę ofiar tragicznego 
wypadku. 

nakazał prokuraturze prowadzenie dalszych 
czynności , a w szczególności sprawdzenie, czy 
pracownicy odpowiedzialni za przedmiotowy od­
cinek drogi podjęli wszystkie niezbędne dzialanla, 
Jakie w konkretnym stanie faktycznym powinny 
zostać podjęte zgodnie z zasadą rzetelnej pracy 
i staranności. Sąd chclal, aby wyjaśnić, czy 
w lutym 2016, kiedy zarządca otrzymał diagnozę 
złego stanu nawierzchni na tym odcinku drogi, 
postępowano zgodnie z proceduramI. Dociekano 
również , dlaczego, mimo te badanie drogi wyko­
nano w 2015 r., diagnoza ta trafiła do GODKiA 
dopiero w lutym roku następnego. 

13 stycznia 2021 r. śledztwo , przy znacznie 
Większej ilości danych, zostało umorzone po raz 
kolejny. Prokuratura pOdjęła taką decyzję mimo 
opinii biegłego , który wytknął zarządcy drogi 
wlełe uchybień . - Prokurator argumentował, że 
nie może prowadZiĆ tego postępowania pod 
kątem odpOWiedzialności konkretnych osób, bo 
nie widzi związku przyczynOWO-Skutkowego po­
między stwierdzonymi zaniechaniami a wypad­
kiem - mówi wciąż zdziwiony adwokat. - W uza­
sadnieniu podkreślał, że decydujące dla rozwoju 
sytuacji w dniu wypadku było to. że kierowca 
volkswagena przekroczył dozwoloną szybkość. 

Dla mecenasa Bartosza Łucia ostatnia decyzja 
prokuratury jest zaskakująca , szczególnie w kon­
tekście oceny biegłego z zakresu budownictwa 
drogowego, Jarosława Chroboka. - Ta opinia dla 
GDOKiA jest druzgocąca . Wynika z niej, że stan 
drogi był niebezpieczny nawet przy zwykłej pręd­
kości. Naszym zdaniem pracownicy GDDiK mogli 
podjąć niezwłocznie proste dzialania ograniczające 
ryzyko poruszania się po tej drodze. Tymczasem 
nikt nic nie uczynił do czasu wypadku. Nie było 
chociażby znaków drogowych, które zawsze 
powodują zmniejszenie prędkości przez kierują­
cego - podkreŚla pełnomocnik rodziny. Zażalenie 
na umorzenie zostało złożone jeszcze raz. Tym 
razem będzie je rozpoznawał prokurator okręgowy. 

Panu NikodemOWi, ojcu mężczyzny , który 
zginął z rodziną w wypadku, zależy przede 
wszystkim na ustaleniu prawdy. Jest przeko­
nany, że gdyby nie błędy ludzkIe, zaniedbana 
pracowników odpowiedzialnej za drogę firmy, 
jego syn z rodziną żyliby . - Zginęły trzy osoby 
i nikt nIe jest Winny? DyrekCja GDDKiA o tym, 
że droga na tym odcinku była wyjątkowo śliska 
I niebezpieczna, była informowana wielokrotnie 
I z różnych źródeł. Dlaczego nikt nie podjął żad­
nych działań? - pyta mecenas Łuć . 

(sad) 
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lebiscyt Sportowy NJ: 
G.losujemy!!! 
Niespełna tydzień pozostał, by na kuponach i esemesami wskazać swoich faworytów do tytułów 
najpopularniejszego sportowca, trenera i nadziei roku, w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich. 

Kupony wycięte z gazety można 
przynosić lub wysyłać do naszej 
redakcji. W tym drugim przypad­
ku decydować będzie, czy kupon 
dotarł do nas do poniedziałku 8 
lutego, do godz. 12. Trochę krócej 
głosować można esemesami, bo 
tu głosowanie zakończy się o pół­
nocy z niedzieli na poniedziałek 
(7/8 lulego). Ten etap głosowania 
wyłoni finałowe "piątki" w każdej 
z kategorii. Następny etap (do 21 
lutego) wyłoni laureatów. 

Na razie nie ma dużych różnic 
między pretendentami, każdy 
z kandydatów ma więc ciągle 
szansę, by zostać najpopularniej­
szym w regionie. 

an Jdaci, 
a ki IYcb ożoa losować 

S ort - c H k 2020 

Ewa Dzlemidowicz (SL 
GKS Olsza Olszyna), lekkoaUetyka 
SMS na nr 7148 o treści SR.l 

Marcin Zawól (MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe), biathlon 
SMS na nr 7148 o treści SR.2 

Daniel Kunikowski 
(TKKF Piast Jawor), kulturystyka 
SMS na nr 7148 o treści SR.3 

Ralał Kusto _ 
(UKS Ortea Luba ), płYWanie 
SMS na r 7148 • treści SR •• 

Mateusz Czerwiński (KS Kark nosze 
Jelenia Góra), pilka n Zna 
SMS na nr 7148 o lrłŚci SR.5 

Wojciecb CbmielewskVJakub 
Kowalewski (MKS Karkonosze 
Sporty ZimoweJ Śnieżka Kal1łacz), 
saneczkarstwo lodowe 
SMS na nr 7148 treści SH.6 

Klaudia oomaradzka 
(MKS Karteon ze Sporty ZimOWI) 
saneczkarstwo I dowe 
SMS na nr 7148 o treści SR.7 

Anna Bryk (MKS Karteonosze 
Sporty ZImOWI Jeleni.a G6ra) 
sa eczkarstwl I d we 
SMS na nr 7148 o treści SR.8 

Arlata Tarczy6ska ( acierzyslJ 
ki II lechia Piecbowice, ostatni 
p Iski klub: Medyk Konin, aktual le 
Wenler Brema), piłka GŻla 
SMS Dl ar 7148 o treści SR.9 

Ma au ozio • ( KS Paulinam 
Jelenia Góra), bie i na orlentaci, 
SMS aa ar 71410lrełci $R.10 

racja Kozak ( S Bolasłavia), 
lekk I etyka 
SMS na 7148 o treści SR.11 

Nalalia Bielak (SMS Szklarska 
POJęba), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści SH.12 

SzYmon Rudak, sporty molorowe 
SMS na nr 1148 o treści SR.13 

rener Hoka 2020 

-Adam Musiał 
(UKS Oka Lubań), plYWanie 
SMS na nr 7148 o treści TR.l 

Ołeksandr Szew elu chin 
(KS Karkonosze Jelenia G6ra), 
pilka noma 
SMS na nr 7148 o treści TR.2 

Przemrsław Pochłód 
(MKS Karkonosze Sporty Zimowe), 
saneczkarstwo lodowe 
SMS na nr n 48 o treści TR.3 

Maciej Kurowski (KS Śnieżka 
Kal1łacz), saneczkarstwo lodowe 
SMS aa nr 7148 o treści m.4 

Tomasz Markowski 
(MKS Bolsłayia), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści TR.5 

Przemrsław Cborzępa (SL GKS 
Olsza Olszyna), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści TR.6 

Jacek KołodziejcZYk 
(KS Karkonosze Jelenia G6ra) 
pilka nOZna 
SMS na nr 7148 o treści m.7 

Piotr Hoslkowski (SMS Szklarska 
POllba), lek1loatletyka 
SMS na nr 7148 o treści m.8 

Czesław Trzeciak (Karate SlIolokan/ 
Olimpijskie, KS Funakosbi 
Sbotokan Karate) karate 
SMS na nr 7148 o treści m.g 

Izabela Danito (MKS Karkon sze 
Sporty Zimowe), biathlon 
SMS na nr 7148 o treści TR.10 

Jacek Szuba (Luks Kwisa Leśna) 
- kajakarstwo 
SMS na nr 711ł8 o treści m.ll 

k 2020 

Martyna Gł6wczak (KS Wicboś 
Jelenia G6ra. rocznik 200n. 
koszykówka 
SMS na 7148 • treści NS.l 

Konrad Badacz (MKS Karkonosze 
SI orłY Zi owe Jelenia G ra, 
racznik 2003), biathlon 
SMS na nf 7148 o treści NS2 

Barbara Slcrobiszewskl (MKS 
Karkonosze SIOrty ZimOWI Jelenia 
G6ra. rocznik 2003), iathlo 
SMS na ar 7148 • treści NS.3 

Jakub Kujawa 
(Husar Bolesławiec, rocznik 2004), 
rugby siedmioosobowe 
SMS na nr 7148 o trłŚci NS.4 

Wiktoria Dutkiewicz 
(MKS Paulinum Jelenia G6ra, 
rocznik 2008), bieai na orientację 
SMS na nr 7148 o treści NS.5 

Micbalina SurletalHalan Tabor 
(Akademia Tańca Tabor, 
rocznik 200712008), 
taniec sportowY 
SMS na nr 7148 o treści NS.6 

Damian Gruszka (lOS Jelenia G6ra, 
rocznik 2005), tenis stotowy 
SMS na nr 7148 o lreści NS.7 

Natalia Grześ 
(Drama Karate Jelenia Góra, 
rocmik 2003), karate 
SMS na nr 7148 o treści NS.8 

Micbał Zazula (MKS Bolesławia, 
rocmik 2003), lekkoatlelJka 
SMS na nr 7148 o treści NS.9 

Grzeaorz Salomon (KS lomnica, 
rocznik 2003), pilka nożna 
SMS a nr 7148 o treści NSolD 

Julia Ścistowska 
(SM S Szklarska Poręba, 
rocznik 2003), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści NS.l1 

Jakub Praczvk (Karate Shotokan/ 
Olimpijskie, Klub SportowY 
Fanakashi Shotokan Karate, 
rocznik 2012), karate 
SMS na nr 7148 o treści NS.12 

Prezentacja wcześniej 
nie Re stawia Jch 
kan da r 

Tre er Hok 2020 

Czesław Trzeciak 
(Karate Shotokan/OIiUlpijskie, KS 
FUDakoshi Shotokan Karate) karate 

- Karate trenuje od 1978 r. Swoją 
przygodę ze sztukami walki rozpo­
czął od karate Kyokushln , osiągając 
stopień 1 KYU, następnie trenował 
karate Ooshlnkan (m.In . pod okiem 
Hanshi Isao Ichlkawy), uzyskując 
1 DAN. W końcu w 1990 roku roz­
począł przygodę z karate Shotokan, 
która trwa do dzisiaj . W tym stylu 
posiada 5DAN. Oprócz stopni karate 
posiada również 1 OAN w JU-JITSU. 
Jest jednym z najlepszych specjali­
stów sztuk walki w krajU. Wyszkolił 
wielu zawodników, medalistów 
mistrzostw Świata, Europy i Polski. 
Obecnie jest głównym szkoleniow­
cem w Klubie Sportowym Funakoshi 
Shotokan Karate w Kowarach - czy­
tamy w zgłoszeniu . 

Izabela Danito (MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe), biathlon 

Trudno o lepszą rekomendację dla 
kandydatki na trenera roku, niż zwy­
cięstwo jej podopiecznego, Marcina 
Zawoła w konkursie Nadziei OlimpiJ­
skich im. E. Pietrasika. Prowadzony 
przez nią zawodnik (też kandydujący 
w plebiscycie) wygrał wraz z igą 
Świątek, a w konkursie jest pierw­
szym ZWyCięskim przedstawicielem 
dyscyplin zimowych od 2012 r. (Mo­
nika Hojnisz). A przecież pani Izabela 
trenuje całą grupę sportowców, dla 
których miniony rok był bardzo udany. 

Jacek Szuba (LUKS Kwisa Leśna), 
kajakarstwo 

- Od kilkunastu lat działa w kajakar­
stwie, dokładnie w kajak polo, rozwi­
jając tę trudną dyscyplinę w swoim 
lokalnym środowisku - w Leśnej, 
a wcześniej, w skali kraju, trenując 
reprezentację U18. Został odzna­
czony brązową odznaką "Za Zasługi 
dla Sportu". Jest też sędzią klasy 
międzynarodowej W kajak polo oraz 
krajowych i zagranicznych zawodach 
w tej dyscyplinie. W minionym roku 
prowadzona przez niego leśniańska 
drużyna młodzików zdobyła brąz mi­
strzostw Polski. Ostatnio sześciu jego 
podopiecznych trafiło na konsultacje 
kadry narodowej. 

Nadzi ja S orlO a H k 2020 

Michał Zazula 
(MKS BoiesIavia), lekkoaUetyka 

Halowe wicemistrzostwo Polski 
w siedmioboju (U18) I pobite na 
tych zawodach rekordy życiowe aż 
w sześciu konkurenCjach, do tego 
mistrzostwo Polski w skoku wzwyż 
na stadionie - pokazują progres 
i możliwości. jakle ma junIor młodszy 
z Bolesławca. 

GrzegDrz Salomon IKS lomniea, 
rocmik 2003), piłka nożna 

Młodego piłkarza z A-klasowego KS 
Łomnica zglosił pan Edward z dość 
dalekich Raciborowic. - Jestem dzia­
łaczem piłkarskIm i choeby przez to 
mogę obserwować I oceniać młodych 
piłkarzy . Z tej perspektywy na pewno 
wart zauważenia jest bardzo utalen· 
towany obrońca drużyny piłkarskiej 
z Łomnicy. Już prezentuje ogromny za­
sób pl/karskich, nie przeciętnych umie­
jętności i widzę przed nim naprawdę 
dużą karierę, Ma talent, jest pracowIty, 
więc szybko będzie piął się w górę - pi­
sze pan Edward, do zgłoszenia dodając 
wierszyk o naszym plebiscycie. 

JuUa Ścisłowska 
(SMS Szkłarska Poręba. 
rocznik 2003), lekkoalletyka 

Kolejny rok wielkich sukcesów, 
wielkiego talentu z mistrzowskiej 
SZkoły w Szklarskiej Porębie . Złoto 
W mistrzostwach Polski w biegach 
przełajowych U18 (2000 m) w Kwi­
dzynie, mistrzostwo Polski na 1500 
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46. Plebiscyt 
Sportowy NJ 

Sportowiec 2020 

Trener 2020 

Sportowa Nadziela 2020 

K pon t1Ie Slill'l 00 tWOIl$nJ.l 
Zbioru oanycn I)SObOWyI;h I iCII pr:etwarz:r. a 

Kupon wazny do 08.02.2021 
do godziny 12.00 

m w Radomiu I złoto w sztafecie na 
mistrzostwach Polski sztafet. 00 tego 
- niemal z zawodów na zawody po­
prawiane rekordy życiowe na różnych 
dystansach (a startuje od 800 do 3000 
m). Czytelniczka zgłaszająca Julię jest 
pewna, że kibice lekkiej atletyki będą 
mieli z zawodniczki spod Szrenicy 
mnóstwo pociechy. 

JakUb Praczvk (Karate Shotokan/ 
Olimpijskie, Klub Sportowr 
Funakoshl Sbotokan Karale, 
rocmik 2012) 

Pan Grzegorz, zgłaszając najmłod­
szego kandydata do tytułu sportowej 
nadziel, pisze: - Rozpoczął przygodę 
ze sztukami walki w 2018 r., w wieku 
6 lat. Od razu dal się poznać swoim 
trenerom jako pojętny uczeń z po­
nadprzeciętnymi zdolnościami spor­
towymi. Swój talent zaprezentował 
już na pierwszych zawodach w karate 
olimpijskim, zdobywając trzy medale 
oraz zostając najlepszym zawodnikiem 
XXVIII Mistrzostw Ziemi LegnickieJ. 
Potem, uczestnicząc w kolejnych im­
prezach w 2019 roku, zdobywa łącznie 
7 medalI. W ubiegłym roku, przez pan­
demię, uczestniczy tylko w zawodach 
klubowych. Zdobywa na nich dwa 
medale w konkurencji kumlte złoto 
i kata srebro, rywalizując ze starszymi 
zawodnikami w konkurencji U12. 
Obecnie jest najbardziej uhonorowa­
nym zawodnikiem KS FSKI nadzieją na 
kolejne dobre wyniki sportowe. 

• 
To już 46. edycja redakcyjnego 

plebiSCytu na najpopularniejszego 
sportowca, trenera I sportową nadZieję 
roku, w regionie jeleniogórskim. 

Na nominowanych w plebiscycie 
moina glosować za pomocą gazeto­
wych, oryginalnych kuponów z ~NJ~ 
(mają datę ważności) lub za pomocą 
esemesów (koszt Jednego 1,23 zł) . 
Za wytypowanie na kuponie z gazety 
każdy kandydat otrzyma dwa punkty, 
za SMS jeden punkt. Kupony muszą 
dotrzeć do redakcji przed godz. 12 
ósmego lutego, esemesami można 
głosować do północy 7 lutego 2021 . 
Na pOdstawie oddanych głosów 
ukształtuje się finałowa piątka kan­
dydatów w kaidej z trzech kategorII 
plebiscytowych. Tylko oni będą rywa­
lizować o wygraną I tytuły Najlepszych 
w drugim etapie glosowania. W dniach 
9 I 16 lutego zamieścimy w "NJ" dwa 
finałowe kupony plebiscytowe, gło­
sować będzie też moina esemesami. 

(mai) 
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W Piątek poznamy finalistów Karol Wilk 
sms na numer 71051 
o treści C8.10 

To już ostatnia okazja, by wesprze6 kandyda­
lów. Głosowanie zamykamy w czwartek, 4 lutego 
o godzinie 12.00. W piątek zaprezentujemy na 
naszym portalu nJ24.pl finałową piątkę, która 
powalczy o Kryształ Górski. Sama uroczys1oś6 
rozstrzygnięcia będzie bardzo kameralna, ale 
w tym przypadku najważniejsze jest, w czyje ręce 
trafi główna nagroda i tytuł Człowieka Roku 2020. 

Przypominamy zgłoszenia: 

Anna Kowalska 
sms na numer 71051 
o treści CR.1 

Znana ze Stowarzyszenia 
Kowary Pomagają, a zgłoszo­
na za zaangatowanie i wspar­
cie mieszkańców naszego 
regionu. Pani Anna wraz 
z koleżankami ze stowarzy­

szenia pomogła samotnemu ojcu i jego czwórce dzieci 
w zdobyciu mieszkania, wyremontowaniu go I wypo­
sateniu w meble i sprzęty, Po wsparcie zgłaszają się 
kolejne osoby I żadna nie zostaje odesłana z kwitkiem. 
Pani Anna zaraża optymizmem I energią. Nie ma dla 
niej barier, których nie można pokonać. 

Anna KonieczYńska 
sms na numer 71051 
o treści CR.2 

Organizatorka marszów 
protestacyjnych w ramach 
Strajku Kobiet w Jeleniej 
Górze, Zmobilizowała do dzia­
łania setki młodych ludzi. Ta­
kloh tłumów zaangatowanych 

społecznie młodych jeleniogórzan miasto nie widziało 
od lat. Zaraziła ich energią I chęcią działania, DZięki nieJ 
poczuli, że Ich głos się liczy. 

Dariusz Gudowski 
sms na numer 71051 
o treści C8.3 

Jeleniogórzanin, który 
prowadzi akCję #uwolnlj 
złomka, Naprawia stare lap­
topy i za darmo rOZdaje je 
potrzebującym uczniom. 
Dzięki niemu mogą oni 

uczyć się zdalnie. Laptopy otrzymały już setki dzie­
ci i młodzieży, Akcja trwa cały czas, a pan Dariusz 
#uwalnla złomka dla kolejnych uczniów, 

Robert Plewa 
sms na numer 71051 
o treści CR •• 

Przewodniczący rady ro­
dziców szkoły podstawowej 
w Sosnówce. Wraz z Innymi 
rodzicami nie dopuścił do li­
kwidacji placówki. Prowadził 
akcję protestacyjną skutecz­

nie I konsekwentnie. Pokazał, że lokalna społeczność 
może walczyć o swoją miejscowość I o to, by żyło się 
w niej lepiej, Szkoła podstawowa w Sosnówce działa, . 
ku zadowoleniu rodziców I uczniów. 

Dr Juliusz Boklei 
sms na numer 71 051 
o treści CR.5 

Ordynator Oddzlalu Cho­
rób PIuc w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotli­
ny Jeleniogórskie), lekarz 
niosący pomoc chorym na 
COVIO-19, otaczający Ich 

fachową opieką, niosący wsparcie Ich rodzinom 
Profesjonalista, dobry organizator, na którego 
zawsze mogą liczyć pacjenci. 

Terminy i zasady 

Piotr Kamia 
sms na numer 71051 
o treści CR.6 

Prezes zarządu Moja Fun­
dacJa niestrudzenie pomaga 
podopiecznym z domów dziec­
ka. Wraz z wolontariuszami 
I współpracownikami z Mojej 
Fundacji oraz trenerami prowa­

dzi drużynę piłkarską, które/ członkowie planują udział 
w Mistrzostwach Świata Drużyn z Domów Dziecka. 
Tryska pomysłami, Jak zdobyć pieniądze na pomoc dla 
wychowanków z domów dziecka, nie zapomina o ich 
potrzebaCh i zawsze gotowy jest przyjść im z pomocą. 

Kamil BareZVk 
sms na numer 71051 
o treści CR.7 

Pół roku przed epidemią ko­
ronawirusa zostal dyrektorem 
szpitala pOWiatowego w Bo­
lesławcu. Miody jak na takie 
stanowisko dyrektor poradził 
sobie nadzwyczajnie z najwięk­

szym ŚWiatowym wyzwaniem medycznym od czasów 
epidemii hiszpanki. Nie wahał się krzyczeć o potrzebach. 
gdy w Jego przekształcanym w jednoimienny szpitalu 
brakowało wszystkiego, Sprawnie prowadził placówkę 
w czasie wiosennego szczytu zachorowań. Gdy premier 
mówlł o wygrywaniu z wirusem, dyrektor szpitala 
z Bolesławca Już organizował szpital mOdulOWY, by być 
gotowym na Jesienną falę COVID-19, Profesor Krzysztof 
Simon, autorytet w sprawach walki z epidemią, w jednej 
ze swych wypowledzJ stwierdził, że obserwuje szpital 
w Bolesławcu oraz jego dyrektora i ocenia placÓwkę 
jako prowadzoną wzorowo, 

Marek KażmiercZVk 
sms na numer 71051 
o treści CR.8 

Chirurg, ordynator od­
działu chirurgII I zastępca 
dyrektora ds. medycznych 
w Powiatowym Centrum 
Zdrowia w Lwówku Śląskim. 
- Od 35 lat operuje mieszkań­

ców pOWiatu Iwóweckiego I chyba jesteśmy wszyscy 
z tego powodu bardzo zadowoleni, bo to fachowiec 
na najwyższym poziomie: kompetentny, konkretny, 
a do tego przyjazny pacjentom - tak chirurga opisuje 
były pacjent, zgłaszający tę kandydaturę, Od początku 
lekarskiej kariery, czyli odbywania stażu, pracuje 
w Iwóweckim szpitalu. Do tego' aktywny w działa­
niach na rzecz środowiska lokalnego I zawodowego 
- był radnym w Lwówku, jest I zastępcą Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej lekarzy, 
Pracuje też naukowo, 

Piotr Racbwalski 
sms na numer 71051 
o treści CR.8 

Sprawa mostu w Pilch 0-
wicach była jednym z naj­
głośniejszych i najważnieJ­
szych tematów 2020 r. 
w regionie. Nasz Czytelnik 
z powiatu Iwóweckiego (za­

stanawiał się, czy można zgłosić do plebiscytu 
Człowiek Roku osobę spoza regionu Jeleniogór­
skiego - oczywiście można) uważa, że koniecznie 
trzeba docenić wkład w ocalenie mostu Piotra 
Rachwalskiego, który jako pierwszy poinformował 
o planach wyburzenia konstrukcji. Początko­
wo wszyscy traktowali to z niedowierzaniem, 
ale konsekwentne nagłaśnianie sprawy przez pana 
Piotra sprawiło, że grono obrońców urosło do 
rozmiarów pozwalających ocalić przeprawę. Bez 
wątpienia jednak to Piotr Rachwalski jest twarzą tej 
obrony, W latach 2014-19 prezes Kolei Dolnoślą­
skich obecnie prezes PKS Słupsk, 

Jest prezesem Stowa­
rzyszenia Mieszkańców 

Gminy Mlrsk "Odnowa" 
- najprężniej działającej 

organizacji na rzecz 
lokalnej społeczności 
w gminie , Stowarzy­

szenie niestrudzenie walczy o środowisko 
naturalne, inicjuje akcje spoleczne, poma­
ga potrzebującym - ostatnio pogorzelcom 
z Rębiszowa i Domowi Samotnych Matek 
z Dziećmi w Po biedne;. W tym roku stowa­
rzyszenie I osobiście Karol Wilk zmobilizo­
wali społeczność lokalną w proteście "Stop 
odpadom z Niemiec w Górach Izersklch" , 
będącym sprzeciwem wobec rekultywacji 
wyrobiska pokopalnlanego w Rębiszowie 
odpadami hutniczymi. 

Grama Kolarzvk 
sms na numer 71051 
o treści CR.ll 

Dyrektor Fundacji Do­
liny Pałaców i OgrOdów 
Kotliny Jeleniogórskiej . 
Fundacja, założona z Ini­
cjatywy Piotra Napierały , 
nieodżałowanej pamięci 
Jej wieloletniego preze­

sa. od lat sprawnie zarządzana przez Panią 
Dyrektor, ma ogromny udział w wypromo­
waniu Doliny jako wizytówki Dolnego Śląska. 
Mnogość wspaniale odbudowanych obiektów 
I zrewltalizowanych zalożeń pałacowo-parko­
wych przypraWia o zawrót glowy tiu mnie przy­
bywających turystów. Szczególnie intensywne 
działania prowadzone są w folwarku I parku 
w Bukowcu, gdzie w przywróconych życiu 
pięknych obiektach mają miejsce imponujące 
wydarzenia kulturalno-społeczne. Pani Grażyna 
Kolarzyk od wielu lat organizuje cieszący się 
międzynarodową renomą Festiwal dell' Arte , 
gromadzący śmietankę artystyczną, zarówno 
Polski , Jak I calej Europy, i tłumy widzów. 
Nie spOSÓb wyobrazić sobie Kotlinę Jeleniogór­
ską bez dokonań pani Grażyny Kolarzyk. 

Sylwia Mvślicka 
sms na numer 71051 
o treści CR.12 

"Jest wieloletnim kie­
rownikiem Działu Re­
habilitacji w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Spo­
łecznej w Jeleniej Górze. 
Była Inicjatorką I wie­
loletnią koordynatorką 

projektów systemowych "Postaw na siebie" 
w dwóch edycjach , podczas których kilkaset 
osób skorzystało z szeroko rozumianego 
wsparcia poprzez aktYWiZację edukacyjną, 
zawodową , zdrowotną czy społeczną. Sylwia 
Myś/lcka jest również wieloletnią inicjatorką 
i współorganizatorką Festynów Integracyj­
nych pod hasłem "Walki z dyskryminacją 
osób nlepelnosprawnych I zagrożonych wy­
kluczeniem społecznym " . 

Z wielkim poświęceniem i oddaniem prowadzi 
Środowiskowy Dom Samopomocy, będący nie tylko 
miejscem wsparcia, aie też drugim domem dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

Niestrudzenie pozyskuje dla fundacji "Nasza 
Fundacja" środki na realizację kolejnych projektów, 
Efektem tych starań jest realizacja .Oplekl wy­
tchnieniowel" , której celem są działania o szerokim 
i bardzo istotnym znaczeniu dla opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami. 

Sylwia zalnlcjowala również powstanie klubu 
samopomocy dla osób z doświadczeniem kryzysu 
psychicznego "PASUJE" w Jeleniej Górze," 

Glosowanie na wszystkich.kandydat6w potrwa do 4 lutego 
br .• do godz,12,OO. Ogłoszenie piątki finalistów - 5 lutego 
na naszym portalu nj24,pf. 

Na finalistów można będzie głosować do 19 lutego, 
do godz. 12,00. 

miejsce w głosowaniU Czytelników kandydat otrzymuje 5 
punktów, za drugIe 4 punkty etc. Kapituła wyborów, w skład 
ktÓrej wchodzą zwycięzcy z ostatnich lat oraz przedstawiciele 
redakcji I FundaCji Nowiny Jeleniogórskie. oddaje swoje glosy 
na finalistów. Itak samo po glosowaniu kapituły kandydatom 
dodaje się punkty: za pierwsze miejsce 5 punktów. za piąte 
1 punkt, Tradycją juz jest. że redaktor naczelny podczas 
pOSiedzenia kapituły zawsze wspiera kandydata cieszącego 
się największą populamOŚcią wśród Czytelników, Suma tych 
głosowań daje nam ostateczny wynik. Przy równej ilości punk­
tów - decyduje wyższe miejsce w głosowaniu Czytelników 

Ogłoszenie wyników w Nowinach Jeleniogórskich 
23 lutego 2021 r. 

Zwycięzcą zostanie kandydat, który otrzyma najwięcej glo­
sów w głosowaniu Czytelników oraz kapituły. Czyli za pierwsze 

Stan głosowania 
1 lutego, do godz. 12.00: 
1. S. Myśłicka 334 pkt. 
2. A. Konieczyńska 242 pkt. 
3. D. Rauch 235 pkt. 
4. D. Gudowski 164 pkt. 
5. J. Bokiej 160 pkt. 
Tuż za pierwszą piątką są: 
G. KOlarzyk, M. Kaźmierczyk, 
A. Kowalska, K. Barczyk, 
R. Plewa 

Dorota Rąuch 
sms na numęr 71051 
o treści CR.13 

Pracuje jako zastępca 
dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jeleniej 
Górze. W tych trudnych 
czasach pandemII , peł­
niąc obowiązki dyrekto-
ra Powiatowego Urzędu 

Pracy, mimo wielu ograniczeń przeprowa­
dziła wraz ze wspÓłpracownikami skuteczną 
obsługę wypłat pomocy przedsiębiorcom 
w ramach tarczy antykryzysowej , Uratowanych 
tym samym zostało wiele jednoosobowych 
działalności gospodarczych, zaś pracodawcy 
zatrudniający więcej osób utrzymali miejsca 
pracy swoich pracowników, a przez to ZYSkali 
względną stabilizację , 

Max Zielil'iSki 
sms na numer 71051 
o treści CR.14 

"NIepełnosprawny ze 
stopniem znacznym, pan 
Maks Zieliński z Leśnej 
koło Lubania, jest wieiklm 
społecznikiem , Pan Maks ma 
problemy z chodzeniem, lecz 

pomimo swojej niepełnosprawności 5 razy jetdzlł 
do Warszawy na protesty niepełnosprawnych . Pro­
testy były skuteczne, wywalczono 500+ dla OSÓb 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Pan 
Maks dzięki swojej aktywności doskonali lokalną 
demokrację, dla które/jest solą w oku. Obecnie walczy 
m.in. o reaktywację połączenia kolejowego z leśnej 
poprzez Lubań na cały świat. Osoby niepełnosprawne 
na wózkach inwalidzkich nie mają szans wydostać się 
z Leśnej. Wieloletnia działalność społeczna pana Maksa 
Zielińskiego powinna zostać doceniona (m,ln, upomina 
się w sądach o prawo do godnego życia) ," Kandydaturę 
tę zgłoSił Lesław HardZiej z lubańskiego SKOB. 

Joanna lelaśkiewicz 
sms na numer 71051 
o treści CR.15 

"Zgłaszam do tytUłu 
Człowieka Roku 2020 panią 
dr Joannę Źelaśklewicz , 
W okresie pandemII, kiedy 
naprawdę ciężko dostać 
się do jakiegokolwiek leka­
rza, pani doktor nie tylko 

nie odmawia pomocy naj młOdszym pacjentom, 
ale również ratuje życie dorosłym, W czasie, gdy 
zachorowałam na covld-19, nie tylko rozmawiała ze 
mną przez telefon, ale kiedy stan mój się pogorszył, 
bez zastanowienia zbadała mnie osobiście . 
naratając swoje zdrowie i życie . Jest ona wzorem 
do naśladowania dla wszystkich lekarzy. Nigdy nie 
odmawia pomocy, Przy tym wszystkim jest duszą­
człowlekiem , Zawsze uprzejma, delikatna I oddana, 
Takle osoby, jak pani dr Joanna Żelaśkiewlcz , 
zasługUją na miano Człowieka Roku 2020." 

Andrzej Buda 

Wspierać kandydatów można za pomocą 
kuponów bądt esemesamI. Głos oddany na 
kuponie lest liczony lako 2 punkty. jeden 
esemes Ikoszt 1,23 zł brutto) • to 1 punkt. 

PięCiu kandydatów z największą ilo­
ścią punktów wejdzie do finału wyborów, 
Człowiekiem Roku zostanie osoba z naj­
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych głosowań: kapituły wyborów 
oraz Czytelników. 

.. 



j 

8 "24. 

Nr 5, 2 lutego 2021 

'"Pandemia siała się . •• impulsem rozwoiu" 
Rozmowa" z prof. Elżbietą Sobczak - dziekan jeleniogórskiej filii Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

- Kończy się drugi już semestr, kiedy z powodu 
pandemii studenci mogli studiować w zasadzie tylko 
online. Jest się czym niepokoić? 

- Nie powledzialabym tego. Wręcz przeciwnie 
- restrykcje pandemiczne.paradoksalnle. spowodowały. 
że jeleniogórska filia Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wroclawiu zyskala znaczący Impuls rozwojowy. 

- Na czym on polega? 
- Realizujemy bardzo Istotny w ksztalcenlu studentów 

projekt .. Kariera bez granic". W lego realizacji uczestniczą 
nasi absolwenci sprzed lat, wciąż zaangażowani, nawet 
emocjonalnie, we wspólpracę z naszą uczelnią. która dała 
im bardzo dobre podstawy do rozwoju kariery - osiągnęli 
wysokie stanowiska w międzynarodowym manage­
mencie. Dzięki nim wiedza teoretyczna, przekazywana 
studentom przez wykładowców, konfrontowana jest z Ich 
niezwykle cennym doświadczeniem - praktyków-mene­
dżerów, specjalistów w dziedzinie marketingu itp. 

Dzięki kontaktowi onllne. który rozpowszechnił się 
wskutek pandemii, realizacja projektu "Kariera bez granic" 
stała się bardzo prosta - praktyk-specjalista nie musi przy­
jeżdżać do Jeleniej Góry, studenci nie muszą rezerwować 
sobie specjalnego terminu na Jego wykład. Taki wyklad 
odbywa się zdalnie, a ponieważ jest nagrywany, dostęp 
do przekazywanych treści mozna uzyskać w kaid ej chwilI. 

- Czy już odbywały się takie zajęcia? 
- Oczywiście. Świetny przykład to zajęcia z WoJcie-

chem Halarewlczem - wiceprezesem Mazdy Motors, 
odpowiedzialnym za komunikację I pozycjonowanie marki 
w Europie. Jego wykład nosił tytuł "Transformacja w glo­
balnym przedsiębiorstwie - kilka refleksji o przyszłoścI" 
i miał charakter otwarty: transmitowaliśmy go poprzez 
uczelniany Facebook, również dla zainteresowanych 
uczniów szkół średnich. Odbiorcami było około 300 
osób. Tak więc sytuacja pandemiczna spowodowała, że 
przestaliśmy być przywiązani do miejsca i tym sposobem 
filia w Jeleniej Górze - mieście oddalonym od Wielkich 
centrów akademickich - realizuje unikatowy w skali 
ogólnopolskiej projekt. 

- Na czym jeszcze polega znaczenie tego projektu? 
- Chcemy stworzyć, tu - w Jeleniej Górze, centrum 

Innowacyjnej edukacji ekonomicznej, pod hasłem "Edu­
kacja bez granic". wspierane przez praktyków globalnego 
biznesu, którzy przed laty tutaj studiowali. Są oni, oczywi­
ście przy użyciu narzędzi zdalnych, wspólprowadzącyml 
zajęcia. W kończącym się właśnie semestrze Odbyło się 
13 takich spotkań, zarówno z przedmiotów kierunko­
wych, Jak I speCjalnOŚCiowych. Na tym nie koniec. Tego 
rodzaju tok studiowania planuJemy już na semestr letni. 
Bardzo Istotną sprawą Jest fakt, że ów tok ma charakter 

Rentgen 
Dr hab.Elżbieta Sobczak Jest profesorem Uniwersytetu Ekonomicznego we 

WrocławIu ; pełnI funkcję dziekana Jeleniogórskiej filii tej uczelni. Karierę naukową 
w dziedZinie ekonomii rozpoczęła bezpośrednio po studiach, w 1985 r., Jako asystent 
w Zakładzie Metod ilościowych ówczesnej Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. 
Po Blatach uzyskała stopień doktora nauk ekonomIcznych , w r. 2011 - tytuł doktora 
habilitowanego. a rok później powolano ją na stanowisko profesora Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu . 

Od 1994 r. do dziś prof. Sobczak pracuje w Katedrze Gospodarki Regionalnej . Jej 
zaInteresowania naukowe to badania regionalne z wykorzystaniem metod statystycznych 
i ekonometrycznych, Innowacyjnośc regionów UnII Europejskiej, inteligentne reglany, 
Inteligentna specjalizaCja, sektory wysokich teChnologii i usługi oparte na wiedzy, nakłady 
na badania i rozwój, gospodarka 4.0, segmentacja rynków zagranicznych. 

interaktywny - studenci, w trakcie zajęć onllne. mają 
techniczne moz!iwoścl, by zadawać pytania, prosić 
o uściślenie wyjaśnień etc. 

Planujemy także cykl wykładów "Biznes bez granic". 
Będą emitowane zarówno poprzez aplikację Microsoft 
Teams, używaną przez naszych studentów i wykla­
dowców, jak też uczeinlany Facebook, dZięki któremu 
z treściami tych zajęć zapozna się kazdy zaJnteresowany 

- Na razie mówimy otoku wykładowym. Czy w pro­
jekcie "Kariera bez granic" przewidziane zostały inne 
formy zajęć? 

- Ależ oczywiście. Niezwykle Istotny jest blok zajęć pt. 
"Mentoring bez granic", polegający na tym. że student 
przygotowujący pracę dyplomową -Iicencjacką lub magi­
sterską - wspierany jest przez mentora-praktyka. Obecnie 
powstaje 8 takich prac. Ich promotorami są oczywiście 
wykładowcy-teoretycy, ale w procesie Ich przygotowania 
uczestniczy, za pośrednictwem odbywających się online 
seminariów, mentor-praktyk, który udostępnia analizy 
firmowe, pozwala skorzystać z doświadczeń pracowni­
ków swej firmy czy konsultuje, z praktycznego punktu 
widzenia, juz napisane części pracy. 

Jeszcze raz chciałabym podkreślić nowatorstwo projek­
tu "Kariera bez granic", jego unikatowość w skali ogólno­
poiskiej, a także jego znaczenie dla Jeleniej Góry i regionu. 
Projekt jest tak istotny, że został objęty potrójnym patro­
natem: Marszałka Województwa DolnOŚląskiego, Starosty 
Powiatu Karkonoskiego oraz Prezydenta Jeleniej Góry. 

- Rozmawiamy o korzyściach dla studentów. Co 
wynoszą dła swego rozwoju naukowego wykładowcy? 

- Bezcenne wartości. Generalnie - nasi wykładowcy są 
wysokiej klasy teoretykami, lecz Ich wiedza I kompetencje 
są wzbogacane poprzez konfrontację z doświadczeniami 
praktyków. Poza tym korzystamy na szeroką skalę z róż­
nego rodzaju szkoień czy webinarów a rzeczywistość 
pandemiczna sprawiła, że musieliśmy szybko i skutecznie 
wykształcić się w e-Ieamlngu. To z kolei spowodowało, 
Iż ogromnie wzrosła świadomość potrzeby kształtowania 
tzw. kompetencji przyszłoścI. Inaczej rzecz ujmując - każ­
dy z nas zrozumiał. że pOdstawowa metoda dydaktyczna 
przyszłości to tzw. blended learning. nazywany tez 
nauczaniem hybrydowym. Jesteśmy świadomi faktu, że 
bezpośrednie metody nauczania będą na coraz szerszą 
skalę uzupełniane metodami zdalnymi, które umożliwiają 
dowolność czasową w uczeniu się, zapewniają oszczęd­
ność czasu (wykładowca nie musi np. odbywać dalekich 
podróży), a generalnie są odpowiedzią na potrzeby 
kształcenia - współcześnie i w przyszłości. 

- DZiękuję za rozmowę 
Ewa Kiraga-WÓjcik 
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Księga lIshiburgionu 
legendy & wędrówhi 

www.ashiburgion.pI 

ASkiburgion 
Nazwa Askiburgion, określająca 

w nieostrych zarysach sudecką krainę, 
pojawiła się na mapie Ptolemeusza 
w drugim wieku naszej ery. 

W Księdze Askiburglonu to kraina, 
w której real splata się z fantasy. Prze­
szłość z terainlejszośclą. Wędrówki 
w wyobratni z sudeckimi ścietkaml. 
Kraina, po której krążą stwory za­
czerpnięte z demonologii Willa Ericha 
Peuckerta, niemieckiego etnologa 
I pisarza, badacza folkloru, podań 
i baśni Gór Izerskich, opowiadanych 
przez miejscowych ludzi, oZywiane 
wyobraźnią Jarka I 011 Szczyżowsklch , 
Kraina, gdzie wszystko mate się zda­
rzyć, jeśli podąZysz tropem autorów 
Księgi Asklburglonu. 

Księga 
Ola i Jarek Szczyiowscy stworzyli 

księgę w klimacie powieści Tolkiena 
i Sapkawskiego, połączoną z realem 
sudeckim. Na kolejnych stronach 
pojawiają się duszyce leśne i postaci 
historyczne, a ścieżki opisane na ma­
pach prowadzą do konkretnych miejsc 
w Sudetach Zachodnich. 

- W naszym zamyśle . mówi Ola 
Szczyżowska - Księga Askiburglonu, 
wyjątkowa pod względem estetycz­
nym, będzie mogła być ciekawy~ 
podarkiem. Ale nie tylko. Takze 

przewodnikiem - zaproszeniem na 
wędrówkę w Sudety Zachodnie. Dzię­
ki mapom dołączonym do autorskich 
opowieści będzie można wędrować 
po rozmaitych ścieżkach w poszu­
kiwaniu realnych miejsc, w których 
toczą się losy bohaterów 

- Wątki topograficzne I historyczne 
są prawdziwe. Ale nie zamierzamy 
skupiać się na edukacji turystów 
- zaznacza Jarek. 

Autorzy swoje opowieści umiej­
scowili nie tylko w Karkonoszach, ale 
również w Górach Izerskich, Górach 
Kaczawskich czy Rudawach Jano­
wickich. Nleprzypadkowo penetrują 
obszary mniej znane. W dobie, kiedy 
turyŚCi "najeżdtają tłumnie Śnieżkę" , 
może warto odkryć miejsca położone 
na uboczu popularnych szlaków. Tak 
uważają Ola i Jarek. 

Księga Askiburgionu łączy w sobie 
unikatową kompozycIę wiedzy o regio­
nie, postaciach historycznych I tych 
wymyślonych. Całość połączona jest 
elementami baśniowymi, przedsta­
wionymi w autorskiej kreacji nie tylko 
słowem, ale także obrazem. 

Autorami tego pomysłu są Ola 
i Jarek Szczyżowscy, przewodnicy 
sudeccy zafascynowani historią 
Dolnego Śląska. WIększość baśni 
I legend napisał Jarek. Ola jest au­
torką kilku baśni, opracowała takte 
malarską stronę księgi. 

Różnrmi ścieżkami 
Do miejsca, w którym są dzisiaj, Ola 

I Jarek wędrowali różnymi ścieżkamI. 
- Mój tato budował spodki na 

Śnieżce. Pamiętam . kiedy pierwszy 
raz zabrał mnie tam. Miałem dziewięć 
lat. Ogromna mgła sprawiła, że nic nie 
mogłem dojrzeć. Ale od tamtej pory 
towarzyszyła mi cIekawość, co jest na 
tej górze I Innych górach - wspomina 
Jarek Szczyiowski. 

Turystyka karkonoska I podkar­
konoska pochłonęły Jarka na dobre. 
Wspinał się w skałkach Rudaw Jano­
wickich, ukończył kurs przeWOdników 
sudeckich, od 14 lat prowadzi tury­
stów nie tylko w góry. 

- Chciałem uprawiać to przewod­
nictwo w sposób alternatywny. pa­
rateatralny - opowiada Jarek. - Stąd 

współtworzenie Gildii Przewodników 
Sudeckich, a późnIej Teatru Uclecz­
kowego - gdzie o historii regionu 
opOWiadamy spektaklami teatralnymi. 
pokazywanymi w terenIe. 

Jarek Szczyżowski jest autorem 
przewodników emocjonalnych po Mie­
dzlance I kowarsklch sztolniach uranu. 

Ola Szczyżowska w rodZinnym 
I projektowym tandemIe odpOWiada 
najczęściej za stronę wizualną pomy­
slów na alternatywne przewodnictwo. 

- Pochodzę z Mazowsza, ale kiedy 
po raz pierwszy przyjechałam w Sudety 

I 
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• glonu 

I poznałam Jarka, poczułam się tu bar­
dziej SWOjsko nii w moich rodzinnych 
stronach - przyznaje Ola Szczyżowska. 
Absolwentka szkoły artystycznej, znają­
ca dobrze język nIemiecki, przez siedem 
lat pracowała jako edukator w Muzeum 
Karkonoskim w Jeleniej Górze. Po 
latach zakorzenIenia pod Karkonoszami 
I zgłębiania wiedzy o regionie na kursie 
przewodnickim mówi: 

- Dziś trudno mi w to uwierzyć, że 
kiedy na wystawie w Warszawie zo­
baczyłam zdjęcie Marka Arclmowicza, 
przedstawiające nocą schronisko Sa­
motnia, zapytałam Jarka, czy nie wie, 
gdzie to jest. Wówczas nigdy nie byłam 
w Sudetach. Musiałam włożyć dużo 
pracy w to, aby poznać dobrze reglan. 

Projekt ASkiburgion 
Pomysł na projekt zrodził się w mar­

cu 2020 roku, podczas pierwszego 
"Iockdownu". Ola I Jarek zostali 
zaproszeni przez telewizję Strimeo 
do czytania baśni dla dziecI. Napisali 
pierwszą legendę · 

- Właściwie ułożyliśmy w całość po­
wiastki, które opOWiadamy turystom 
na sudeckich szlakach. Dla mnie wy­
myślanie baśni I legend w tym czasie, 
kiedy niepewność I stres pierwszej fali 
pandemII był naprawdę duZy, miało 
moc terapeutyczną - przyznaje Ola. 

Projekt jest w pewnym sensie 
twórczą odpowiedzią na przymusowy 

przestój w pracy I pustkę w kalendarzu 
zamówień przewodnickich. Nie zmar­
nowali czasu zatrzymania w pandemii . 

Zbierają pieniądze 
na "Polak Potrafi" 

Jeśli uda się uzbierać pelną kwotę 
39 tysięcy zł , kSięga zostanie wydana 
na przelomie maja I czerwca 2021 
roku, w całości w druku kolorowym, 
twardej oprawie, opatrzona dużą ilo­
ścią ilustracji, map I adnotacjami do 
tras. Całość ma liczyć około 150 stron. 
Zbiórka na wydanie księgi prowadzona 
jest za pośrednictwem Polak Potrafi: 
I.facebook.com polakpotrafi.pl 

Autorzy księgi za każdą złotówkę, 
w zależności od wysokości wpłaty , 
przeWidzieli formę nagrody: od poda­
rowania w tormie elektronicznej nie­
drukowanej legendy I nabYCia Księgi 
Askiburglonu, aż po wspólne z autora­
mi spotkanie warsztatowe I wędrówkę 
śladami bohaterów opowieścI. . 

Więcej Informacji można znaleić na 
stronie www.asklburgion.pl 

W zamyśle autorów wydanie księgi 
nie zakończy projektu. W pianie Ola 
I Jarek mają wędrówki, warsztaty edu­
kacyjne I gry plenerowe oparte o opo­
wieści zawarte w Księdze Asklburglonu. 

Małgorzata Potoczak-Pełczyńska 

zdjęcie: archiwum prywatne 
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Rykoszetem 
Świat ton/e w oceanie zdjęć. 

Proste w obsłudze, kieszonkowe 
aparaty oraz łatwość uzyskiwania 
obrazów toto graficznych w CZ8-

sach cyfrowej techniki zautoma­
tyzowane! rejestracji i obróbki 
zdi'1ć sprawiają, że nIemal każdy 
staje się fotografem. Zacierają 
się granice między amatorami 
i profesjonalistami.. Głównie 

za sprawą wszechobecnej by­
lejakości i mało wymagających 
" obraloblorców~, skłonnych 
bezrefleksyjnie zachwycać się 
czymkolwiek, co tylko pojawi się 
im przed oczami. W fotografii 
użytkowej króluje barwny kicz 
oraz równie mdlące spojrzenia 
z dronów, że o martwych. noc­
nych pejzażach namalowanych 
uiicznym oświetleniem miast 
i wsi nie wspomnę.. . Slowem, 
dobrych fotografów nie przybywa 
w tempie przyrostu ilości obrazów 
fotograficznych atakująoych nas 
z każdej strony. 

Wyraźnie przybywa jednak 
nałogowych zdJęciarzy oraz 
fotograficznych estetów, obo­
wiązkowo opatrujących wszyst­
kie swoje prace puszczane 
w obreg wykaligrafowanymi 
cyfrowo pOdpisami autorskImi, 
stanowIącymi integralną część 
samych obrazów. Autorski pod­
pis pod zdjęciem jest bardzo 
ważny I ma swoje znaczenie, Nie 
o to Jednak chodzi. Rzecz W tym, 
że atakująca wzrok. graf/cznie 
wypieszczona metka autorska, 
umieszczona niefortunnie na sa­
mej fotografii, nierzadko zakłóca 
obraz i staje się niszczącym ele­
mentem całości. Takle bolesne 
estetyczne zanieczyszczenie, 
dewastujące wizualną wartość 
takie nlez/ego kadru. śWiadczyć 
może o autorskim ego, biorącym 
górę nad zapisaną śwIatłem 
foto-opowieścią, marnej świa­
domości graficznej twórcy a/bo 
nieszczęsnej modzie na autor­
skie manifesty, które zmuszają 
najpierw do zauważenia nazwi­
ska twórcy, a dopiero później 
spOjrzenia na jego dzlelo. 

Pewnie reprezentuję odcho­
dzącą w przeszłość starą szkołę 
analogową, dla której każdy, 
nawet na/mniejszy fragment po­
wIerzchni obrazu fotograffczne­
go był cenny i mia/znaczenie dla 
wartości kadru. Może dlatego 
rażą mnie wykwIntne autografy, 
efektowne wIzytówki i finezyjne 
znaki, automatycznie wtłaczane 
w strukturę obrazów w sposób 
sprawiający wrażenie, że stem­
pel twórcy jest ważnIejszy od 
samej fotografii. 

Niby to nic szczególnIe waz­
nego i bez większego znaczenia 
dla historii (otografii, bo I cudny 
podpis ostatecznie Jest nierzadko 
cennIejszy ad sygnowanego nim 
obrazu Mamy jednak do czy­
nienia z zauważalnym znakiem 
czasów I metką popku/turowej 
Jotopapk/", w której wartoścI 
Wizualne obrazu stały się mniej 
ważne od tych handlowych. 

Daniel Anłosik 

Pod patronatem Nowin JeleniogórSkiCh 
IT 

wiallo Slrely 
uW poszukiwaniu światła" to tytuł 

tneciej dorocznej wystawy Stowarzy­
szenia Jeleniogórska Strefa Fotografii, 
prezentowanej właśnill w Galerii na 
Górze Muzeum Karkonoskiego w Je­
leniej Górze. Swoje prace prezentują: 
Mariusz Buczma, Beala Chłopeniuk, 
Jan Foremny, Jarosław Frątczak, Da­
riusz Goetze, Nina Hobgars~a, Jacek 
Jaśko, Janusz Jaremen, Magdalena 
Kotarba. Dariusz Majchrowski, Marcin 
Masiewicz, WOjciech Mialkowsld, To­
masz Mielech, Grzegorz Truchanowicz, 

-Zygmunt Trylański. 
Cerem wystawy jest pokazanie 

światła jako tematu fotografii , przed­
stawienie jego rozmaitych funkcji 
i możliwości obrazowania. Światła, 
które odkrywa i skrywa, stale w opo­
zycji do clenia, tworzy jasność lub 
mrok. BudUje nastrój i wprowadza 
nas w rozmaite stany - od euforii po 
nostalgię . Jest dotknięciem realności 
I magli - Informują twórcy. 

Większość autorów przygotowala 
zestawy prac, które w Interesujący 
sposób, zgodny z Indywidualnymi pre­
ferencjami stylistycznymi I aktualnymi 
zainteresowaniami, tworzą własne opo­
wieści ° świetle . Dzięki temu wystawę 
cechUje dużą rozmaitość propozycji 
i wielowymiarowe podejście do tematu. 
Prezentacja pozwala spojrzeć na światło 
rozumiane wieloznacznie I dotknąć Jego 
symbolicznego kontekstu. Narracją wpi­
suJe się też w czas przełomu - w ujęciu 
filozoficznym, kulturowym i przyrodni­
czym. Obrazowa walka między mrokiem 
a jasnością znajduje także odniesienia do 
aktualnej sytuacji społecznej. 

Wszystkie te aspekty, rozbudowane 
o rolę światła i cienia w historii sztu­
ki, przedstawia Justyna Wierzchucka 
w katalogu wystawy: W maiarstwie 

współczesnym światło zeszło na dalszy 
plan. To fotografia stala się tą dziedzi­
ną. w której Jasność I cien 'odgrywają 
zasadniczą rolę - kompozycyjną i zna­
czeniową. Traktowanie światła jako prze­
wodnie] myśli w fotografii, jak to zrobili 
artyści skupieni wokół Jeleniogórskiej 
StrefY Fotografii, to ciekawy ekspery­
ment pokazujący, jak wiele znaczeń 
i form ma także światło współcześnie. 
Tekst Justyny Wierzchuckiej może być 
delikatną podpowiedzią interpretacyjną, 
ale też sygnałem, lak pOjemnym zna-

czaniowo l, wbrew pozorom, trudnym 
tematem zajęli się fotografowie Strefy .. 

Na wystawie zobaczyć można 
szeroką gamę możliwości wizualnych 
przedstaWień. Od melancholijnych 
fotografii, niemal abstrakcyjnych 
kompozycji zobaczonych w pejzażu 
I niezwykłyoh Iluminaojl świetlnych , 
tworzonych przez naturę, poprzez 
zapisy eksperymentów z czasem 
naświetlania, ruchem, przenikaniem 
światła przez przezroczyste płaszczy­
zny, po niemal reporterskie widzenie 

www ·"24.p. 
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światła z okna samochodu czy nocne 
widoki miasta, Są tu fotografie czarno 
-białe i barwne, kontaktowe, otwor­
kowe I powiększenia cyfrowe, Zbiór 
tworzą prace calkiem nowe i starsze, 
ale wcześniej publicznie niepokazy­
wane. Ich autorami są fotografoWie 
z różnymi artystycznymi biografiami, 
polączeni wielką pasja fotografowania. 

Wystawie towarzyszy katalog, wy­
dany nakładem autorów. dostępny 
bezpłatnie w muzealnej galerii. 

(redd) 
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12.00 Inlo Rirj1Orl 13.29 Srrwis Inlo Po!)n' 
da Inlo 1459 Serw15lnfo 15.29

"
(0 dzień 

16.09 Poqoda Inio 16.15 KoronawirUs. 
5z,zeplonka: Inio dzień 17 .00 Tel~pre~s 
17.15 Te l~xpre$st)tra 1730 o co chodzi . 
18.00 PallOldllld 18.'9 $e< ,viS Olle 1837 
O Iym sl~ m6wl 19.30 Wia~omośd 19.58 
GoY .. \~aóbmoł.rj" 20.13 RmJrn 21.00 Ni 
da Się ukryć 21.25 Serwi5lnfo. Pogoda Ih' 
fo 21.50 W lyle wizti 22.25 Serv/ls Inlo 
22.30 VI tyle .vilii cĄ!rd 23.00 INfO WI~ ... 
23.30 W ilkqi 23.55 Sef\'ll51nfo 

06,00 Pro Buli Ridin 07.00 ~port IIpSl 
07.07 ATP Worki Tour untovered 08.00 
$pOlt !lesz 08.07 Mdtldlyll ~O)LYI\dI~kl 
09.00 Sport IleST 09.07 Boks l archllyum 
10.00 Sport !Ięsz 10.07 ellp 10.30 Bcu 
~JeJl" (dWO.iy PS w .' ,ll!nhp"qu l pf7 aro 
dWÓjek koblel 12.00 Sport lesz 12.05 
Botr;leje lJwooy PS IV Allenberqu .2. fil l?­
jazd d\'IÓI~k kObiet 13..00 SPoP flesz 13.05 
PlUm [toina z archrwurr 14.00 $port flesz 
14.05 Pilka nutrliJ l grdliw' In 15.00 SPOI. 
fI~sz lS.0S KOS1ykÓWka n~ż(zvzn [!1erqa 
Basket UQa lWa: WKS Sląsk Wr()daw . 
I\rg911 IlMSlsrn Stal OstróW \V1t'IKopols~1 
17 .. 00 Plika ootna l archiwum 19.00 Sporo 
tv .~alkl KSW 20.30 Pilkd r 'l,'la l ~rcrll' 
\'Ium 23.00 Pilka nozna l archiwlI"' 01.00 
Pllk~ noirla. TololOtl'k Pucłmr Polski 

05.15 Care piosenka 'dy. ''OIS.d 201<) 
05.45 Doktor Kleist - lekarz rodzinny (tI8) 
06.45 Anna Dymna - spotkajmy się 
07.15 familiada tellltJl'nlej 
07.55 Pytanie na śniadanie l11ag~zy~ 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Zacznij od nowa ' m"qi\lyr. 
11.50 Barwy szczęśtia (2379) serial 
12.30 1(010 fortuny 1elelurniej. Polsj(a 
13.15 Kozacka miłość (44/270) seriol 
14.05 Va banque tllewlrtI"l pr.,~ 
14.35 Na sygnale (m) " lal. ~Is/<.a 
15.10 Doktor Klelst - lekarz rodzinny (lZ7) 
16.00 Kolo fortuny leletIJrniej. PolSkn 
16.35 Famillada 'Olf' .011rl 
17.15 Więzie" miłośCI (485) lelen .. Tur 
18.Oó Panorama oroqram Informacyjnv 
18.20 Va banque teleturniel Polsl\ił 
18.45 Kozacka milośc (45!Z70) . ',I'ri~1 
19.35 BarWy Sl,clęścia (2379) - semJl 
20.10 Barwy szczęścia (2380) serIal 

20.45 Przepis dnia 3 '''1iIQ3Jyn 
20.55 Postaw na milion teleturniej. Pol. 
21.50 Urodzona gwiazda (7/12) seria' 
22.40 Muzyka, taniec. zabawa kol':ell 
23.45 Dawno temu w Amery~e (z,..ost.) 

. dramat qanqsL USA/Włochy 19&1 
01.50 Sztuka wyboru ~ome(' l roman 

Ivnn3. FrooqalBelQiJ 201" 
03.30 Czlowiek ze złotym pistoletem ' 

film <.f!nsar Wielka Brvtania 1974 

11.00 OggV I kaffiluchy 6 ,6) 11.10 Kllt·o 
-(laki {Al) 50) 11.20 Mai ~(J (25) 11.25 
Kurnpll? l ożungil - 'la rotunel\! (88) 11.45 
nmon i PumM \6. 7) 12.45 Blam i mega 
'naSlyny 3 t" 13.15 llenil!f ostatni dmo' 
zaur :8. J~) 13.35 AlvlnnnJU I wiewj6rk14 
12.\3) 14.00 ~llJsldfll Duch v.1)lnllki (9. 10) 
15.00 Milnf." :J\L~Rieómnkai{)arn\ Kol (13. 
14 t5.55 leldicy ,mokÓW- Obrońcy Ilerk 
% 16.20 OZ;ec-ld'. rlą671 InO'/1J w Qf7P (t'I!) 
16.50 ~Ingwlny l Ma!lagaskaru 3 11. bl 
17.45 Alvlnnn'lIl wiewiórki AI4 15) 18.15 
bp 1~,'llJ pt~la I\krD!I"1ia (?S ibl 19.00 P" 
Patrot S (18. 2(\1 20.00 .orrlJard. Zycie pod 
la~;1w 7 (124. 'P5) 22.00 lombdrd. 'vde 
pOd zastaw 051 23.00 Dom Glassów dra 
rml. USA 200 01.05 !'.olo I weSOIO 

06.00 \':"n lklll-'~\II 06,15 1lPr1iJ~rJilIl7lill 
Śledczv 32' 07.15 Weł1ikul cmu 07.20 
")11 11M 07.45 <ln' Ikiqer1ll'nla (11 08.15 
Rolnicy PodIasie (91 09.15 Supersamoloł'/ 
bojUl'I(' (1) . 1i1(Tt dryl JSA 2014 1010 Po 
Sluklwaue zlola "I \us'raln !{ 11.20 
Drwail' 11.55 "ar Ż'/ ' I ' Illlel 91 12.50 
Nd lodm ! ". 13.45 ~oli'l matjdl'j 
nowe 15.15 Krvplopirn szef (9. 101 16.55 
On'lille 17.50 Slill\lMll1 1<.'):. nit, IS <) 
19.4-5 : ... dLdv ~ nł.laaJu -; 21.50 kl' 
Al'arraz ' Im dok.. lJiem 2018 22. Su 
J1ł "<!fI'lllOłybojLN. , (\I iilf1loo l'SAI01S 
00.00 Handlil'7~nlslorlil 00.55 fabr~kil 
oron'\6J 0130 '.!iąo s«dIO 02.25 OSP. Na 
rn"lfl''k' 6J 03.20 ŁmvC) ciem r'ocI pfeSją 
(6.7) 05.00 RedakCja: Ozia Slec1czy (\) 

07.00 ~is TU' II I ATp w MtlbGurrrr 
11.00 'Iardar>ll 10 a pejsk1e: ZaWOdy PS VI 
lM IIlllb 11.20 "drlJdrs!',1lJ dllJi.~~~ic z. 
VIOOY PS 'I. (;amlI)('~'Parlenk llTher 13.00 
Skoki fllJrcia s ,e lih' ody PS \. Wlllinqen 
13.25 Sł<oki, mil JUI ~ !.ó.wdy PS 
i' 'ijn l?oba· U 15.00 i<GIa'~t\'ju I'Ivścig 
dooJr\'!d Wilłencp ~l '1) 1 5.30 t<ofar~tv.!J 
WVŚCiq Ó(f'J . ~la Wa1ercji J. etap 17.00 
SKOkl na.1e rsklf ?al,O(Jv i'~ w ringer 'ha 
- ~Judn 17.30 "ko~1 narciaf'kl l~w""y 
pS VI nnąc:olnal flwałifiilacje 18.4S.:'ko' 
ki naJ ial"1<l/> '!il PŚ', f,n 1qenU'al 
s:udl(' 19.15 5nooker Uf 'ej ~t'Uut VI 
Miltol 'evnes 1 runua 19.e5 Snooker 
'I rr ,el ts[")I·OuI II Miltun K··· ner I Ul 
da 00.00 f./afl1<lrslWO al~l!JS le'ZawodV ~ 
we. TlilCh ftorl€nkirthl'l 
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04.40 Disco Gramy muz. l'olSl<G 2021 
05.25 ~lezakuPV TV Okazje IlW(j:llV" 
06.00 Nowy dzień ' flllJI,Jldll mi 
08.40 Malanowski l partnerzy (66) 
09.10 Malanowskl f partnerzy (67) 
09.40 Sekrety rodziny (62) >E' ,,1, Pr'. 
10.40 Dlaczego ja? (389) ,rnrll. P(,l5k 
11.40 Gliniarze (383) . serial Poiskil 
12.50 Wydarzenia proqr~rr irf I'ols~ 
13.25Interwencja mag report~r6w 
13.40 Trudne sprawy (941) ' ~ndl Pot 
14.40 Dlaczego ja? (947) • ,i"1~ .l'oIska 
15.50WydarzenJa, Pogoda 
16.15 Interwencja IilOQ reporierMI 
16.30 Na ratunek 112 (409) 'nrt~ 1 
17.00 Gliniarze (460) 5efldl P-Jlska 
18.00 Pierwsza milośc (3167) serial 
18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Iniemamocni 2 . film ;AUQWany. 

JSA 2018. rez Brad Bild 
---

22.45 X'Men: Ostatni bastion tllm sr 
FranCja/USA &lOb. rez Brelt Ratner. 
wyk. Hugh Jackman. Hdile Bf;rf\ 
100 Mcl(ell~l1.fdm~e .Jan~f1.Anrlu 
ParJ"'·l 

00.55 A.t.: Sztuczna inteligencja -film sr 
JSA 2001. mż. steven Spleloorg Mil 
HJley Joel Osment. Judti WI SJrr 
Rnhi\rf1s. FranC,ll~ O'Cnnnor 

04.00 Tajemnice losu Droqfam roze 

06.55 PlebanIa 1288. ~B91 07.55 Stałl,a 
wir,ksza nil życiC (l 121 Akci~ .LI [ L;ębu" 
Spotkanie 10.10 Czarny ClIvarlek. Jane~ 
Wiśniewski pudl dramilt. Pol 20r 12.30 IJ 
kilka Cfolf1rDW WleceJ weSłr,rn. Rf N/HiszpJ 
VIJMonako 1%5 15.00 Polowanie na hllie 

rowskieqo U'Boota film dok USA 2012 
15.00 HtJdsnn I R~x (9. 10' 17 .55 Woj~y 
magazynoYle: l<aoada 18.30 W~jny m.JQtl 
TvnO\',1> ~an~dcl 19 .10 wojny kaflten~rufl~ 
J 00. Ił) 20.00 Premiera: CoD Out rul~ry na 
Ilupi1>' kOIll\'ł.liu• US~ 2010 22.25 M'oI-j lot 
~IJ ~OITD' USA/Wlk Brytanra/NIMl 2OC6 
00.05 Taśmv Watykanu . ~orror. LISA 201r 
01.55 Wt'i>ele komediodl iJmaL Polska 
20M 04.00 Skrzydlate 5winie • driilna!. 
Polska 2010 05.40 lilkoór:zeoie pr()o~ 

10.00 Wynwmna ""llos( 161 10.55 
Ąstronarium 11.25 Pohrny sie ,IaAA~:i 
11.35 \'liddOl!iostł 'ulmul' 12.15 Co nie­
sie ozie;' 12.25 f'Oąóda 12.30 '1/ dobrej 
wieILI.! 13.00 Gospodarka tu I lcr~l 13.35 
Agrobtznes 13.55 AQropoqoOó 14.00 Pro 
gram lokalny 15.00 I(oronka do Mil sler 
dlla B(mgo 15,20 MIiQsn(' J) ycw 6t) 
16,05 lelekur ler 16.30 Mrmrnalnil 51Ó' 
den.kd 16.45 Dlielllli~ le~IOII(\\ 11.00 
MO)iJ prara 17.30 Prnr)ral kll<il r 20.00 
Kasta 16) 2030 "Io;enka dla CIelliP 21.30 
i'mfJr~rr Imalny 21.50 ~llIrl l O OTTO 
22.00 rJ1Il'nm~ re'lIOOÓl 22.20 Hhil clrr~ 
22.40 t>oQoda 22.45 ~ryminalna sJ6dem 
ka 23.00 I..dlklem nlE'lla łlłsforla 23.20 S"" 
west&r marzeń z DWÓjką 2020 

05.40 SflOflol'óv WillI(' 06.20 :rł!s. Gala 
flght Cdmp'V Ilrentw()tloj pocsurrovl!lnie 
08.35 Plik,] nożna. ~lullowe 'JS - mecz 
'\wierćfinillowy: Al Durail SC . AI'Ahly'\alr 
10.45 Plika n07ra: Pucnar W(OCTler..z 
r IIlnr.low\ 12.55 iii' bO.Sd. VłCIll"k. k 

'Y jOjlrowad21ł Brill'(,le do lez film !lOk 
1330 Sportywalkt Cala MMA ONE Cnam­
OIonship . unbrea~allle ni· SlngaJllJr16.10 
.ekt..oat ~tvka: HalOWI mity'" Cle-'" Indo 
or Gal~ 0s rawa- 2O?' 17.25 elll.Nłłetv 
k . HalOwy mityng ISTAr lnt10cr Berlin 
2021 19.55 I-łokej· st~dio 20.15 Ń ~e1:Pu 
,har f'olskl mecz ima!owl. JKH GlIS J 
strzebi. Tle Plasl Unia Ośwlectm 22.40 
\P' ItOWY \'Ii, ,i,' 23.15 Rillll Ip Slllil1 
00.10 I'r(jC}l'am sporta", 01.05 !"'Ograj,. 
,por luwy 03.55 Spor LV walkI 

05.30 Uwagal f"1a()azvn repn"errw 
05.45 Mango ' el~l,lkuPr 
07.00 Kuchenne rewolucje: 8ronisze, 

Broniszówka rau ?o1Sł'.a lmo 
08.00 Dzień Dobry TVN 'n3qat~n 
11.35 Doradca smaku: Mus z tuńczyka 

z krewetkami r'lill)o7y' ;1! (II 
11.45 Ukryta prawda (918) serial Pol. 
12.50 Slpltal (651) serial paradok. PCI. 
13.50 RozwÓd. Walka o wszystko (30) 

~ Ir' "dlIt ~1I11 "n\dlr p, 1','0 
14.55SZPrtal (652) sen~1 fl<Jraao Pm. 
15.55 KUchenne rewolucje: Maljnuszew. 

Stara Kuźnia - r JZ1 Pol 2011 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (31) 
18.00 Ukryta prawda (919) ~io Pl II 
19.00 Fakty proqral11 intormącvJOV 
19.25 Uwaga! Koronawirus Iq!, 
19.35 Sport 
19.45 Pogoda · program IOformo :Yfl1Y 
19.55 Uwagal , fT'.<lya..l'n reponerów 

20.05 Bękarty wojhy . dramat wOlenny. 
USA/NieIocv ZOO9. rez. Quentin loran­
tino, "I'/k. Srad PiU, M~lanle la,UI11nt 
Cliri~ OJJII W<llIl Eli Rolh 

23.15 Hannibal 111 11Ie( Wiplk" HrVlania/ 
USA 2\ " . ret. ~Idfey Srolt wyr. lin' 
-hOny ''Jp/iIPS. GianciJrlo Glannini 

02.00 Kuba Wojewódlki /.J!~ sho'/ 
03.00 Uwaga! 'Iwwyn mporłemw 
03.15 NOC Magii 

07.00 tJkrrtd prawda (4~' 08.00 TVQQ(Jnik 
09.00 CoQylebox. Przed teł~ lizor~m 12 
10.00 SęlI ' I~ IInnił MRI fil \'I">oI(\\'I'*rl r (lh) 
10,40 SOS. :kipy 11 akcli (Ja) 11.40 Karto 
'eka 6 (79) 12.45 !,lania sprząlama 4 (4) 
13.45 Damy I "'"eŚntac.:~1. Ul<ralO<1 4 (6) 
14.50 DeFacto. 8osacl<.a 15.05 MądrzeJ(­
I~y z IidtmVil<l Bosacką 15.4-5 :.xpress. Po­
')O(Ia16.05 ')ę(lZIa Anna Milfle WeSl.llOVlsKa 
((16\ 16.5'5 t:Qggi!>bCIX. Przed tplpwlwem 
i 17,45 upress. Poqoda 18.0S Usterka 7 
'5 18.35 7i ,rr 'WISW Pl ol 19.45 f XJ,lI~. 
Pogooa 20.0-5 Sport 20.10 (;O()glehóx 
rle<! telewizorem 20,40 ~ąlebox. przed 
,'lel'/i7flf('~ 11 21.45 r XjlfP'!\ o 'jod .. 

22.00 Kmlo- II' 7yQa 8 I H 23.30 'ilmy I 

\'I,e~i1I;;,z I Za Ql'anlc'12 10 

07.55 "Vt"nl>'! fl<1 ~ni"1iłnIP 11.20 Pr7f.fll\ 
aniu 2 11.30 Na qllille (285) 12.00 Któ· 
tPd (I ,nil ę 2.15 \.O lesi' dzieli 
12.30 " lak mllośt (JS5i') 13.20 Wllnotel<a 
13.40 Tego lle ole vytnie 15.00 KaSła~35) 
15.30 O~I'1" 16.00 ~ir 07Y IVIPf,ld1l1i 
16.25 1!oM L~ ekY.sroo gó'n '.A 1.2) 
16.45 R€KSiu n) 17.00 lepsur IJO·OI'.", (4) 
17.30 UZlf'nnlK reQIO~Ow 17.50 tira ;16vi. 
K 'yd."k.J 18.20 SlllCJu 1I1I1()\'Ii!lI,' 18.35 
~ć "f1' I 18,50 '~a <'Vqnali' /2ffil 
19.20 Przystane. Ameryka 19.40 Alarml 
20.00 PoIunia 24 20.30 !'raQódi! 20.40 
~ or1 20.4S NadOtJ~1 na zle(192) 21 .40 
me \lJłce of Polano. Przesluchanla \ ciem­
(li 23.40 KJoarl'iOP.Slory 23.5S fOcusO!1 
~oland 00.10 .ef)sza polowa 11: 

07.30 ' 115 7;> Cup IT' 'l afi'lill{r. I' 
q \N)eIl~r zeJ 09.00 re~is; AYP CUP 
IIlt.'i.L ,JtJilif'ldlow, ~. V POJ(·tJYllli~i 11.00 
~ms: fiJP CUP mecz półflnalowy Qry ;)O. 

d jnej 12.00 Buks: Oueens!JeHv Polska 
,hl Illgł1l'; ;n i!Vlle • WiłrJii póI(:J~7kn Pa· 

111,,1 AUquS!yfllk OariUSZ Sęk 21,112020 
14.00 Sldt.C\·.~.a kOlJlet· LIga Mistrzyń 
01 .1151'''1 IAlJihousl'i VB- ŁKS Comrner' 
~con ŁOOl 16.00 • s"ela . mdq. SialKilI 
~Ki. Pol 17.30 Si,ltkr,WIia kOłlIf.1 lAURON 
!ioa - m?CZ: t 'lP.«lil MKS Ka'isz' Grol Bu' 
~.~Idni lOdi 2030 Stat.ówI\a ml,1czyzn: 

I'tUslIQil' mea: Ja5lf7ębs.1 W~91et Slefl5K 
lalow S\..valkl 23.00 $latJ<Ó'łlka kobiet li • 

IJd MIS'7, ,01.00 !luks Gald VlGfSiJI'I Bo-
mg ~ aga JunlOf d~zku: flndrzej 

rUOrafJ lSiII"' Sill.:J\l.ł\ 

o 
5 lUTEGO 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik ~ksa5U (\19) s 'ial 
07.00 Strażnik re~asu (180) 'l'rwl 
08.00 NaS! tlowydom ' d/ll) oJ.1OW 
09,00 Sędzia JlJdy realily"I'1O'iI 
10.25 Nowe sekrety saslad6w (23): 

Elttra1\Jrbo -sert~, p;iradol>. Jl(.lskiJ 
10.55 Nowe sekrety sąsiadów (24) 
11.25 Pamiętniki z wakacji 04} S(lrtal 
12.25 Wspaniali ludzie (1) senal. Pol: 
13.00 Wzór (7) serial krvminalny. USA 
13.55 Kobra • oddzial specjalnv (3); 

Zanik pamięci senal. 141P"C~ 
15.00 STOP Oroą6wka meqazyn. Polska 
16.00 Z milości do dziecka (5) , 1~lel\. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (24) 
17.30 Nowe sekrety s~s ladów (25); 

Nadmorska historia SN al. Pol. 
18.00 Policjantki i Policjanci (702) 
19.00 Policjantki i Policjanci (JOl) 
20.00 $WI~ty (57) . serralllom .. 'ol~ka 
20.30. Swl~tv (58) S!"lal kom.. rolska 

21.00 GWiazdy Kabaretu pfflf]lilrn Il)zr 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (425) serial krym. Polska 
23.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal· 

ny (426) '~flill krym PlIl,lIt! 
00.20 Duchy kanionu ' 'Jorrm USA 2016 
02.05 Interwencja mag. 'eporterów 
0.2.25 Disco Pofo Life muz PorskO 
03.25 lilp 10 -lista przebojów mlll 
05.30 Tell'zakupy TV Okazje magazYn 

06.00 Top le lista pnetlrJjÓIY 07.00 
il-ll\5dkl.jC la lIilion lolarń... _o~ Ar q 
les (14) 09.00 (ialilro 10.00 :Zysla cha 
tn 11.00 Czvsta chilla 12.00 Ilo<Iowe lut~ 
(11 'JOl 13.40 Bumerang (24) 14. l 5 Poli' 
CjanlKi l Policjanci (66G/ 15.15 Detektywi 
W~kC~ (23) 16.15 ScpldąulI 16) 17.15 Ha 
Wille 5·0 (19, 18.15 Mio:IOW\l'Atd [74. 75): 
'gzorcysta. Tad2iCI rUa\lcly~ Karol Norek 
20.00 Ganlen 21.00 CSL Krymillillne lo 
(jadkl Noweqo Jorlru I be,. 6T1 23.00 Dan 
'ing will ! h~ Sldl,. Tul ił!',; l YlYlllóJmi 
01.05 Śllnel . !Id 1000 ~WłJ\Jw (8) 01.35 
$mle,t na 1000 SPOSobóW (9) 02.00 ~n 
ny \'lin 02.40 TOIl 10 . h~ta prlphl110W 
03.40 lISr.(, !'oln Ilfp 04.40 DISCO PI110 ,-,. 
le 05.45 Tel"z.JkuDV TV O~ z)t' 

06.10 I~ IlchilJ \Ię li 1'01';([- 06.35 OkraYl 
dmie ;Jrzeplw 07.10 MakJowiczl'l podr' 
1y 07.4ll Familii!Ói1 08.15 Gra ,łów ~f7y 
ZÓWIta 08.45 11010 forbJl1Y 09.20 WoJcleCtl 
Ceirawski boSGI plzelwnat 09.50 Katkuel 
za ,uhsani 10.55 va bilnoue 11.25 ~aby' 
:li' jr 11.45 familiado 12.2S"osl,!VI na 
""hon 13.20 'ycip (o kdb.-;rłlł 15,30 Kc1l1il' 
(etol'lil mapa Prilskl: 35. Wieczory Humoru 

~cllVI v • lidlłxll~ ~!eo'NówkiJ I \10 'tle 
17 .25 ~",l;.- 'llOI'ld f\dj.ld P(ll~kl Opoi 
kon .en 18.25 OMrasa iamle przepiSy 
18.55 Maklowk.l w podróży 19.3Q Cld 
SIÓvl. Krl'/ż6wka 19.55 va baF1Que 20.35 
Hity karwetu 2U5 1'01JW nil "'lIIlon 
22.35 Kóbdr('lld kur, .. Tli 23.35 O,i~>kI8i.1-
gu j Ż wee~end 00.40 KolO forlunV _ 

07.00 T€:I!'ÓV k 08.00 ,10 'TI<iCfe' dtw,)I­
!je 08.30 Powljo~l 08.40 KSleqa prze 
~tli(rli 09.15 KIL ~tlV fJU \LIU~~' 09.30 
loulse nan morzem' lilm anim. frJ~ana­
d .. /Bel!). 2016 11 .00 Jkiao krażenia (5) 
12.30 l\dllllfl.·lkd . filill ObycL. Pul 1971 
13.25 J3rm vafla na trapie óiwlęków (9) 
14.25 Sili1' Yalia na tropI!.' d~więk6w (10) 
15,25 1Jo'il I/nerał . clriJfTliil 1'01 ?OOI 
17 .25- :zternzle5lolatek dwadzieścia lat 
poznlCI 4) 18.30 Intormaql! kuilllfi!lne 
lB.55 Co dal~j? 19.15 1\t6rędv po sztuke 
19.25 AntytoniD 20.00 ŁowCV skalpó~l · 
Ilesll"'n. U5A 1968 2t.50 Tego SIę nip, ·/v· 
nie 23.15 Tego się oie wytnie ~kSlra 
2335 GOI' "ln d 3 (33 00.25 TP.r al JnimJ­
cjel' Klub seniora film anim 001. 20lG 
00.3D Teraz anlmaCjet..llTllony [11m anltn 

05.00 Mango telE!ZiIkup 
06.35 Szpital (646) St'IIJI i)(Jludok "ol. 
07.35 Ukryta prawda (900) - ~I:'fl !,!'ol 
08.35 Ukryta prawda (901) serial POI 
09.35 Ukryta prawda (90Zl ~rlal. Pol. 
10.35 ~n moment (15120) serj~L Pol 
11.05 Szpital (647) ~r- i~l; 'dl ,)k Poj 
12.05 Szkoia (525) sen~1 nal(jdo~ P,11 
13.05 Sitd rodzinny (81) serrd:' P'llska 
14.05 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(605) ' ·.~fldl db· 0' Po I~'d 
15,05 Ukryta prawda (800) ,"nat. 1-'01. 
16.05 Zakochani po us~y 5 (Z83) I~Ie 

nowel.J OOlskU 
16.35 Brzydula 2 (78184) ~II. Pnl"l\,l 
17.1019+ (414) serliII Piłrodok .. Pu:sI\a 
17.4519+ (4(5) serialOdradoK . Polska 
18.15 Sprzątaczki (1/12) serial, Poi<;l!a 
19.00 Ukryta prawda (1193) • ~f'[ldl Pol 
20.00 Brzydula Z (79/84) so~al Korne· 

diowy. Polska 

20.30 il!alna magla kom~ia rom.lOly.:z· 
na USA 1998. rez. Grlftin Dunn~. wvk 
Sandra Bullock 14ICole K1dman. Stoc 
kJld CI"'~f1in(), Dldflne Wil".! 

22.50 lisi w butelce meloclr"IIIdI.11. A 
1999 rp' _ulS Mandokl wyk. Kevin 
COSrner obin Wr1qnt Penn 

01.30 Druga strona medalu 3 
02.05 NOC Magij 
04.2SZakończenle programu 

16.00 Irformaqe dma 16.10 SIÓOrny sa­
krar I!'n! 16.35 SVlialll IIIVcf.j(jllir,(u, rQki 
17.00 W \nlnnk()V/~llJolimp film dOk fIOl 
2016 17.25 Kolory świelośa 17.55 po'.zet 
I'(lelklCh polakó\V 18.00 AniOł Panski 
18.05 InfOfl'lAcje dnia 18.15 \W!sterpiatte 
miodycli 18.55 Pr wqląo kalolitkleQo tv· 
godOlka .NleOzlela· 19.00 Warto zauwa­
żyL w mijafącym IVqodhlu 19.30 
OpowieścI I hf'l:' .4\ 19.45 MOdlilVia 7 !PIp, 
fonIcznym udzialem dzieci 20.00 Informa 
I;je dnid 20.20 IlÓlijniec 20.50 Mv~i;łc 
')ir.zvzna 21.00 Apel ,JaSI\OljorSkI 21.20 
Informacje aOla 21.40 roi ski punkt v.ldze 
nla 22.00 71PrTlin Ob,CtRna (171) 22.50 
Odebrano j]iJf11 ca~dlteciństwo' film dOK. ' 
Polska 2016 00.00 ProQriimy powtOr~owe 

06.00 UI,CO (,rĄmy 07.00 IV OknlJP 
07.30 Pierwsza mllost (3161 316ZJ 09.00 
I'oklor Martm ~(5. 6) 11.00 Ndftlhlneł 117 
(179 IOOJ 12.00 (1'10 goulje 12.30 Zoooo 
j.1r~ktvkancil 13.00 Kozetka (10) 13.30 la • 
m~lao\Varu (1) 14.00 Sekrety rodZI y Ul. 
:32) 16.00 $Wld ' ~. Qluq KleDs~ich (422 
421) n .OO Na r<llune~ 117 (284. ?8'i) 18.00 
Doktor Martin t II 4} 20.00 Sekrety rodzi 
Ily (26 m 22.00 SWidt wedluq KIW~Kich 
(W 1\3) 23.00 l~pońskd Odyseja' kome' 
dla. nnlanOla!Islandia/Sz\' ecja ZOiO. rei. 
Oomp Kilrllko~kl. wyk. P~me!d Tola .. Iussl 
Vatanen. Jasper Paa~5nen 01,05 TV Oka­
zje 01.40 Wyspa kuKurvd2y -órilfT1ill Gru' 
Zla/Nlem,y/franqa/C1echy/Wl\'<lr~ l014 
04.00 Disco Gramv 05.00 DISCO Gramy 

07.15 0rbQi wolno;d (5J 08.15 Ar· hiwwTI 
ZImnel wojny 08.55 Taśmyllt;zplekl 09.25 
Hist()(i~ Poh.ki. l UIIt'11I w kUlurtit' • lilIJ I 
dok Pol 2002 10,20 SensaCje xx wieku 
11.15 PoiSka i świat z historią W Ile 11.40 
J Odll~em po (iilhCjI 12.15 . 'n~ hOnOfll 
(251 13.15 Sekr tv MOfza $r6dziemneQo 
(14J 14.20 W"v~łkip kolllly ~Ylidld 15.2S 
Histona .brom 110 -oSli 16.25 Pri skit: 100 
lat PoiSka 1944-19·19. Powrot do życia dOlI 
Pol. 71119 16.55 fx I ihns 17.25 Wońl do 
li teciej Rf' 17.55 Historia PoIS1li Sidla stra· 
chU dok" Pot 2017 18.50 Droqi oolno(;cl 
rn 19.50 WOlna \', eterze 20.05 Teatr tll5tO' 
rii 20.20 Krolki KUr~ medialny teatr TV fIol 
?Ol).? 2130 lll! mrlle,- III /Q"",y t l\ 2230 
SIynne jet/OO$II S !C]alne 12) 23.25 SZ~ 
rokle lory 00.00 ~ensocje Xl, wieku 



.. 
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05.05 Klan (3742, 3743) 'elenoweJiJ 
06.00 Sprawa dla reporlera milgilly l 
06.50 Policzmy Się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy święlej 
07.35 Rok wogrodzle "'agazyn 
08.00 Rok w ogrodzie extra mJq~lyn 
08.15 wojsko'polskle.pl C\'~ ..... p r'My 
08.40 Pełnosprawni maqalyn 
09.10 Magazyn śledczy An ity Gargas 
09.40 filscynuj<1CY świat: Klasztory Euro' 

PY -zywe ośrodki duchowości (3) 
10.50 Blondynka 9 (104) ,enal 'olska 
11 .45 Jeden dzień w Sundown we 

"n A 15"' 
13.10 Zakochaj się w Polsce IT ą~7vn 
13.40 Okrasa łamie przepisy r .aQ8ZV I 
14.10 Z pamięci rl(!< ' .. t,'MIT 
14.15 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Klingenthal - studio 
14.25 Skoki narciarskll~; Zawody Pu­

charu Świata w Klingen!hal .---

17.00 i!leexpress, Pogoda !nI 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Sanatorium miłości 3 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Komisarz Alex 13 (164) • Y'l'1:1 
21 ,30 Nlewidzlalny gość ' dramat Kryml· 

; ID{ IlIszparla 2016 
23.25 U Pana Boga za miedzą komedii!. 

h ISMlOO9 
01.30 Barbershop 3: Na ostro komedia 

06.00 UlWCY s~.3rb6w (1 07.00 ",es 
~V/Id 608.00 l -r' )1 'cóIi1w 
(15.'6) 10.00 ''l1/arn j -~ pv.: •• >taw l 
(83 84 85. 86, 14.00 nWI. tvcie oOd 
mtaw 2 (81) 15.00 " , lY(.le pOd 
zastdW 7 132. 3..~ 17.00 . mbard.2voe 
pod l~W 7 18.00 l '·balU. ZyCie 
pOd zaslaw 7 " 19.00 I larrl Zytle 
pod z~tal'o 7 3311 20.00 I w ,V~ s ., t -
.1 m ry)nj I \ 9Nl 21 .55 ~ 'II 'f 

dramat. JSAf. , .o\il 61 Jr a' 23.55 
S'liliOf 3 - ;, " IW J. ,e ., 
01.30 Cd'" J (: 02.40 'p e Toki 
Jes hd: 603.15 Bit'Siaca o.J .etery PC) 
ro (I KI , 03.55 IA'l1u n<1 
mIa'ę 0435 l a'cn. m -ji Il 05.00 
Mor 3 (31) 05.35 Dvtu' J 3.. 

05.50 Barwy szczęścia (2376) senat 
06.20 Barwy szczęścia (2377) - S€rial 
06.55 M jak miłość (1562) ,"liii Pol 
07.40 Przepis dnia 3 'Nqd!,n 
07.55 Pytanie na śniadan ie J"aQalyn 
11.20 Rodzinny ekspres: Dlaczego 

chcesz zoslać księdzem, zakon-
nicą ag "(iQIJ'-;, liska 2020 

11.50 Alternatywy 4 (6/9): Gołębie 
13.00 Any1hing Goes, Ale jazda! r lC 
14.00 familiada , " .~, J 
14.35 Kolo fortuny tl'ldl. ·~I"J. "Ol ska 
15.15 The Volce Senior 2. P61finał 
17.50 Słowo na niedzielę : Nadzieja nie-

ba w gorączce ,r Ili]llllV 
18.00 Panorama, Pogoda qram InJ 
18.35 Postaw na milion teleturniej, Pol 
19.35lajk! milOa,yn kult Ir, rf _ 
20.00 The VoiCe Senior 2. final 
22.00 The Voice Senior 2. Finał: Wyniki 
22.40 Hity wszech czasów lagazyn 

23.45 Do zakochania jeden krok kQ.":'f 
JIĄ romantyczna Wielka Brylama 
201~ rez. Ricllard "oncraio wyk. 
'/1 'id.! $'u'lnł,'Il 1:~IiJ ~Tllle. '1rllolhY 
\, ~II "<I ,,~I , 11~V 

01.45 Operacja "Świt'" dramat woJenny. 
U~>()06. re. 'A'. rner Ilerzoq, wyk, 
Ch1lStidn Bille. Sleve l.Jhn . 

03.50 PrzysIań film ohycz, Polska 1997 
05.10 Zakończenie programu 

06.00 w.. 100'1 Clil'i' 06.15 ',~a ktj~ lIJ 
07.15 I'/ltlik!J1 czaSu 07.20 Po~ lupij 
07.45 ~>II!lL:1 f76. r '-I 09.20 jh?lTIien' 
na <;Z~ la orzeln'lania ill, 10.20 1'I1~lka hi 
toIld 4 10.45 lel",~e (lu,1I L 11111 n9) 

11.20 \.41 12.20 ~i~j~ ',k,'" 
13.20 (,wi,. 'dy "''Tl'la dO 14.15 r'Ioi '/ ... 
.J 'lVIl, '\il 15.30 ~ . j!/()J'II 1 'lI( 16.25 
Prer lero. IdU lirlle zloto WOjT1\ .e "Wll1e) 
l6. 17.20 <li' I ,1,.J~Vny (7J 18.20 N ... i' . 
be7rl?I.1"IIPJSlP. df'O/jl ŁL'IllfiY ( 20.00 
IlUll '0;1, e wynalazkI starotylnoścl 
20.55 o't' llier d. Staroiytni kosmici O>la' 
I~ny uo.'/Od (~) 21 .50 lAitytZ:' be<tie ni 
22.50 II ,',ojna ś yia owa w ,,-,. ~ch 
23.50 (Nie)Zlem~kie Idl mICe 117' 00.45 
" , lOr/ile zagadki med'itllle ,3 

07 .00 ~IS Turni J ATP 1'1 A('lboune 
10.oo ~, lecZkarstWO:lawody!'Sw S Mo' 
II lO.55 11'/.llllbl!liKld '101,'/ ".kc ldwutJy 
.. ,Y ~ nQenlhal ll.25 Nawarstv.'O alDeł 

skie' ZiJ ,y ~ ~rmlsclHlarte Jlrc~ 
13.00 r"~ I· li ikW LJwudy PŚ w UlI i, 
tehamr 14.20 ~kr I nawarskie ludio 
14.30 <'~oki r dl:larskie:lawooy pS VI KIlO 
Q. ' ,, 16.15 ~.r.kl K rClarskl!~' siOdlo 
16.e5 Itow:al ,ar ' let awody PS 
, MI ' 'ą!: hu 17,45 n akar 11'10: la­

WOdy PS Sl IIlr:'1 ,1110 m~ttlVz, 
18.15 ~ms. TUmle) Alf' w ~'elbour"e • 
"le':l p6łf/Oal wy 'l'y poledynczeJ 19.00 
Tenis. TU:lliej ATP fi Melbourne meczllÓ! 
. ",' I, Y "'f)1e!JyIlC?ej 19.45 l100.N 
• "I .' lu! w Milton Ke.,nes 2. ru 
diJ 00.05 ~JrCI~rs 1'10 alpei~ię.l.Jl'lrJ(lv PŚ 
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04.40 Disco Gramy •. 
05.25 Telezakupy TV Okazje miJg~l~ 
06.00 Nowy dZień i .QI , II 

07.20 Maska lorro . 'Ii' V'ZVgOdOl"l1 
I~~:ML !'lik 1990, 'el Marllll Clr'1r 

, c 'IW /...n OnlO BaMeru, 
10.10 Ewa goluje i!Oil,yr PoI~M 7019 
10.40 Nasz nowy dom ality ;hc'fI 
11.40 Bogaty dom ' biedny dom 
12.40 Rolnicy, Podlasie (22) rial 
13.45 Rolnicy' Tak się żYJe u nas na wsi 

(3) "'Ia, !lOK, f'rltska 
14.15 Rolnicy ' Tak się żyje u nas na wsi 

(4) '" ~ ~m Pol u 

14.45 Nie mów do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (56) '"rial dcl\. Pol5ko 
16. l S Więzienie (57) sprial dOk, PoiSka 
16.45 Więzienie (58) 5e'iill dok,. Polsk. 
17.15 WięzieOle (59) ' p"dl dok Pol\k. 
17 .45 Chłopaki do wzięCIa (167) sena, 
18.20 Chlopaki do wzięcia (168) serial 

18.50 Wydarzenia. Go~ć "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Kapitan Ameryka: Wojna bohale' 

rów fiill lir. USA ")11 H:' Ą"h 
,y H' &" ,O:' Illls~ Wyk Chr 

tvans. scarrelt JOhansson 
23.15 W dolinie Elah drama kryminainy. 

uSA ~('II\7 rp? PJul HilQCIS, wyk. 
10m ny I ., In l~ Charii,~ Theron 

02.00 laJemnice losu JlI'oąram fOl[ 

06.00 Kla a I WSly<;łKO lasnE' J (3): ZIoto I 
Sn 07.00 f(' ) i I'r. y1,) jasne 3 (4) 
m,~'f m\>II,'~() 08.00 1\11fT)ISdI7 Rex 2 
I: Nieme ~rzvkl 09.00 (lml, ilrz Rex 2,2): 

SladV krwi 10.00 l Jdson I ~ex (11): IIi! \'/0' 
Ja 10.55 Staw~d większa nizlv. ,II' 'k 
'Id 1M d<;,bu'iSpotkdnlC 12.00 Sld' ," 
w'ększa nI' zyCie OZ): SJKi ka~l~ 13.10 Ko 
media malzeńska komedia OoVt<.. rolska 
N9:1. ret Imman lalu ," 15.10 ~d r I 
fil familijny USft ł995 17.20 Je'. madl 
się. kOthul . melodr m·1i. liSA /(l10 20.00 
ystem ' 1ramat sensat.... U ~!~ 22.15 
'ulp f idion - dramat sensac USA 1994 
01.35 U_ad zarnlqnęly drllll ,ijl sen,dC 
p. ~Ij 03.50 Kret dramat obyczaJOwy. 
Cli.' tr. 2010 0530 lakoAaenle prOQromu 

12.35 . r lP" 1<;' 12.50 I 

• reqlo' dch 13.00 7il1' J W [pgionill'l' 
13.15 Tu .. ~ Ikl dllj( II RlelVllo;po­
'1"1 13.45 K!Ąko!wiek wid/ial. klokolwie, 

14.10 S. at "i Im rr,ilo i 315.00 Kc, 
• l~a do Mllos'p u,la !loZfQ' 15.20 .<'S 
di, ciebie 15.50 CiUp.., wiary 16.20 lima 
w 1'" n. 16.35 PI: 'J I(lel 16.40 Pn, "1.3 
16.45 JZ:2nnlk re lunów 17.00 SWlat Id 
Ullefl' 17.30 ,'rWlu'- dlll, 20.00 Pio 
sł;nkp Ala L hle 21.00 Pv,.";a IPpie 
21.30 ,'rr roll' ol\illny 21.50 .tL :10 Le T 

J 22,00 iI'1inik I'C<)" TW 22.25 RI'f)IO 
na'f1V '1aqo7'/n Spor!(l\I, "'o ~ 22.40 

(]f ci 22.45 KrVflllnalr w siG I> ~k. 

23.05 Ali,! 1H ~ Goes Ale lawa' 00.00 
l.d,l\l~rn rleZł6 olstona 

05.55 ~pot łowy Wf( 06.35 ', s ~~ 
o pas WOC World /I u ~"lVl .d 07.10 II 
kej Puc'ta, PolY,l,,, , lu d" y KH r,~S 
radr7ęll/p Re--P d' I I '3 O~1'I1 09.00 
"r, "<lrn por ~ 10.00 1 'II 
1055 ,. lOl \' n. o •. u'yll.) .... IA 

1000 11I:,li- tut' 12.45 MI narciarskie: 
l.łl'l~dy rt w 1.<'t'IJ" "Idjl luil1ter­
skle Sty' ,., dowolnym Kob..:t I mężczyzn 
14.25 Skok; narCiarSki\! lafK1dy ~ I'IKfin 
!Jen'hol 17.10 Pil ii ,"m rTlf:7t7ylr 
PGNIG Superhg3' ,"!'ii" O';, ~N Wisla P1Oc. 

Azot-{ Pul ,W{ 19.05 P,ik." IOma: PKO 
rlP Ekstra asa st", 19.50 f11 ka no.zl1a: 

-Pl(O BP [k IrakJasa rrecz: Leqla warszawd 
-I{d '/ tZE I "'NI~ 22.30 fl(lllowy WIE'" 

czór 23,10 ~,.vl nal clfslde' Zawdv PS w 
Klingenthill 01.00 PriJl ram sportowy 

05.00 Uwagal magmn reporterów 
05.15 Mango 'O'c'ill\Upy 
07.25 Kobiela na krańcu świala (6) 
08.00 Dzień Dobry TVN rnan azy'1 
11.30 Brzydula 2 (75, 76) )t 1,11 kom. Pol 
12.30 Na WspÓlnej (3165) 1111. Polsk,' 
13.00 Na Wspólnej (3166) '0 Idi. Pol ka 
13.30 Na Wspólnej (3167) ~f'flal PolSka 
14.00 Na WspÓlnej (3168) ieriai. Pol. 
14.20 Kobiela na krańcu świata (3) 
14.55 Wyjątkowe domy ' " Pol lip/ 
15.30 lOtalne remonty Szelągowskiej 
16.30 Kolekcja smak6w magmn 
17.00 Klinika bez tajemnic nlC~ 
18.00 Patent na dom m, Q')I~k~ 70~O 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda Inl. 
19.45 Uwagal ",gazyn repo, NÓW 
20.00 Jak to robią single komedia, USA 

1016 'el Ch I',li,,' mu!'[ Wfk Dd~[)' 
ta Johnson. ł ebei Wilson. leslie 
Mann. Damon wayans Je 

22. 15 Sylwester w Nowym Jorku ' korr!'" 
dia 'Orronly-:zflct. JSA 20Il reż. Gar' 
'V MJrshall. wvk Michelle I'feif(e( Zac 
(ilon, Rabe't De Nil Hdlle 'klly 

00.50 Węże w samolocie 'ImIlPl; NIPOl 
cy"J~1 2C~" Davl~R.Ellis, wy, 
Samuel I. Ja"kson Nathar P'llllips, 
Juli~nna Mar~ulie'; 

03.00 Kuchenne rewolucje rD/r 
04,00 NOC Magii 

08.30 Spor' 08.40 Goqglebo.~ f'rled lep 
I 'rr Ił 09.45 bpl ,:>oąndo 10.05 

,~qdlleJ MY Z ~atarzvna BOSdCk~ 10.35 
CzlowieK konlrJ ledlenle 2 11.05 Od!azdo' 
II, orykl b łCI Collin~ , 11.55 Usterka IJ 
- 12.25 W'lourzacze 13.05 WyiJ;Jrzacze 

> 13.55 JollTll/ I wlP,Slfial :ł\I, L qr dllk~ 2 
li 14.55 Pierwszy raz la granicq .. 2 (li 

15.45 Express PoCjoda 16.00 O.;lre cięcie 
\/ 16.40 (,G'qrJI!'ho~ Pf7! J tel ,1l(>I~m 13 
17.45 ~Xl)n ss Pogoda 18.05 Pate lt na 
KJ~ 18.35 . ,~' o ;enie Pvd uWllli 2(3) 
19.45 i.X II !.. PUy",ld 20.05 K, )Iewe LV' 
~ia 8 ,:5, 61 21 .30 GoqglebOx. 'r ,'eó telewi 
101l'l!! <) 22.30 Gl ICJlrbox PTlrd 
te~lVjzi)fer '; 2335 WljQlebox, Przed leo 
lewizorem 00,20 Druq~ twJr 13 

~~~--ł' 

06.10 n. n ,l 74 06.45 sttłqn Inl '" I, 
07.00 Barwy <1CZę$cia {2J2'1 07.25 I),J'V'l 
SlrJ('sr l<l '130, 07.55 'ylanll na "OIarta' 
nie 11.15 Przepl~ dnia, 11.20 GIOdnei hi 
storii 12.15 "O ;rtlh 12.35 Nelo Mala 
llep0rterka 12.50 Crv,VIPSl ZI!'. 13.00 J, 
CIf'< 'Ue ISZ 'J ~7' 13.50 'a di.ibre I ~a 
llf' 1 (9, J 14.45 ~llv ~ [}dIP'U 15.40 l'Iollly 
(klar 16.00 ł\ulluralni P 17.00 Slov.nik 
~ -11,1\0 iki 17.30 ')/H ,"lik euiulloVl 
17.50 1.11" ",~ ':no 18.40 !..:dl1~ lli' 
, .:es. 0po,e()2fl WidOwisko ruI. "'\.119 

19.40 Oobrr "ochJ 20.00 1'lIlo'1io 24 20.30 
Pogooa 20.35 'ic'~1 20.45 ,l,'lzle I boQo' 
wie Ib, 21.35 IlOlsko be'd",.,nyc' film 
obyaalo r ,.ISKa llJJI:! 23.40 Iii Y 
wszech czas, 0035 M jak r lilost (I!i5.31 

07.30 1 'i~ AT~ r nll. Cl łil li Y gr) 
rOj,'dy' r-~I 09.00 Teni" ~I cup rrer 
1IIldlowy Jly Il' 1jl'1j~1l,~'l l1.00 ~ 111 ATP 
l.p mecz ,nalowy gr I óineI 13.00 

osa:m "lilg, sporlów " ••• ,' 14.45 
Inl ków~ mę7C1'{lrr Plusl f\)a !1ll- J • t 

RVA Warszawa ORL[N Paliwa Asse:;o ~e 
,0\'1" Rle5lÓW 17.30 S Idtkówka mĘ ŹCZVlO 
plU~ I/l~ !MO' Grupa MOły IAKSA Kę­
dZI rzvn. Aluron cMewarta lawier 
-je 20.30 111Ka.~1<.a męzClym: I'lusLiąa 

Stal Nysa' Indyk pol AZS Q,sztyn 
23.00 Bob , I~ Zawody 1'$ \', AltcnberQ' 
01.00 Rolt~ G ki Rlnq Club Prr:cssion~13 
w PlJzmnlu waga superlekka: Michał Chu 
,Jecki . Tinlf KUlćlC 11rlec!ow 14 022011 
02.00 SPOrty l'lalkl: !.·C t ląht Nlgh ' OVE 
'eem V~ iVolkcw - \'ftlI,)a Clęlka 

6 lUTEGO 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lała bma i Jerry'ego 
(37. 38) '. 1.11 dl '1fT ,Wilr'v, USĄ 

07.00 Żona dla milionera 5 
09.00 Galileo {" POPl 11 !naukowy 
10.00 Galileo ~,pvPllldr u~a kol'lY 
11 .00 Dziewczyny z drużyny 2 komet!iJ. 

1'-'\ ,:; A [(>1 Oamon Sanl,'lSI.tanl 
Vi~k, \nne Judson·'!aQer. Bree TUrnE , 
Kevir' .ooney 

13.00 STOP Drogówka moUillyn. I'6I"ka 
14.00 Policjantki i Policjanci (699) 
15.00 PoliCjantki i Policjanci (700) 
16.00 Policjantki I Policjanci (701) 
17.00 Policjantki I Policjanci (702) 
18.00 Policjanlki I Policjanci (703) 
19.00Galileo C ~"pu:al1fln'lkr"'ly 
20.00 Święty (59) seria, kom .. POiska 
20.30 Święty (60) seriol kom,. Polsl(;, 
21.00 Gwiazdy Kabaretu prnqrolll I 

22.05 Sprawiedliwi - Wydzial KrymlOał-
ny (427) SP[ krym. Pol~ka 

23.05 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (428) se.ial Krym PoI~a 

00.20 Pokój grozy ~hrille[ USA 2016, 'ez. 
D.l C, ',u wył<. Mel RilidO, Xdle 
tlPrklll'<tle lIl'dn IDlIlPr 

02.05 Interwencja r Jg. reoorterów 
02.25 Disco Polo life "1(;7 Pols.a 
03.25 lOp 10 ' lista przebojów m~L 
04.25 bp 10 -lisIa przebojów - 0lI,7. 

05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 TOi) 10 lista przebaw, 07.05 
/' lrnl~ .c leli a T01I1~ I Jl'r, J 1 ,?I 

07,35 1111 rSłllrowlP (H'J. 9(]' 09,05 ' ks' 
trernul~y rilnKinq zwierząt (5 10.10 Jcll 
ó~)ja 10\ 10.50 om I Jerry Czamoksi~z' 

,,; ; Kr3in ile 'i" Jnim. USA 20 12.05 
~. ;,IlU .. ~niL-q li I'jrl Im NIl'lIljr) n.20M 
14,00 Col. mh" q '1, 16.05 W7'lr '1(' 
17.05 IVzór ,,?1 18.05 Wzór .l0J) 19.05 
WII)' (11)4) 20.00 "llilro 21.00 CSI KI VOlI' 
nalne Ldoadki W.Vt"(JO ,ku 1I,(l\ 22.00 
,Si. K,vrrlinolll~ lo ild.,i Nil\\' 'l' JI"KI 
(69\ 23.00 OanClllg \'lIth (tle Sta-s. Tanl('( 
; gwiazdami;: 01.05 Spadkoblerc~ 02.05 
Wlal'V mórh nil 02.40 T~p 1(1·li'.Id P'l(" 
bojOlY 03.40 Disco Pulo ile 04.40 Disco 
POlO life 05.45 relez~kupy TV Okollje 

06.20 /lik I .1< w f'ol 06.50 l'O!l A 
że z I1lstorią \? 07.35 Kt:'nria JaQiellO 
nÓl, 08.05 ,.ati liosenk~ 08.35 Kolo 
fortuny 09.20 >rzegląd Kabaretów P~KA 
'3biJretowJ R6zIl WiltrÓ.v 10.15 lycir: to 

kabwet 1.25 P, aw na rmll II) 12.20 ' le' 
pamli.'lnik ZOi~ if ",a r Orne )0 \:?y1i 50 la 

piJllIL'II'l'fki 12.55 J' BorOWICl PodfÓŻl' 
II sma~lem 13.25 Prywatne życie zwie 
~I 4 18 13.55 ,~C)! li~ lU lU Ile (')) 

14.35 rl'SL,. 1 Ili~ 115.25 SL Ill.' LV 
9, 10 16.35 Ifit~ kaboretu 17.35 PrzvJa 

(,,'10 r.d lnW' 'r 18.35 $',ln' nn ,IIh(("; 
Opole 2021 19.40 ~fTlf'f(ka da s,e lubić 
20.45 Postaw 'la r io~ 21.45 Giganci i 
.trrll 22.45 llZlę~, lloqu luZ lVe!'kerd 
23.55 Kabar lowa mapa PolSki 

08.55 tldlll film królkolll 'I . p. I 
1014 09.00 WOdny SZlak 11m ~I o ome 
L ~~{Jwy Hi" IJKolufllbid 2017 09.20 Po'~ld 
l'l'okra głowa film ObVCL f>{lI ~ 11.10 
',ali~ra Nlkodel [)yzmy (I) 12.05 Mil" 
jllch lanca -rPJlOrlall Japorli 12.40 K" 
bra: Glos morderc\, sztuka n~:, Sl'1\\,e 

sd lVillidlTlrl Idiltldl"a. Pol 969 
13.55 ·".lrJ prosto P'lIIrtil ilm 1'01 JOlI! 
14.30 ,t'(jo sie nie I'Ivlnie 16.00 ~'OU'd I 
.Mn drama l. Wlk Brylania!. I . A 198.1 
18.25 Tamte lati! laml& Clnl 18.55 Sl.ena 
nU1Vc.n.1. luto~IJWSki Oua ·!t '. L~I t. 
'0111I.'I" 20.00 Pr:eo ~ołnU\.a· r!'-!Odrd­

'Tlal SA 2013 21.55 t-.flah Jones lI'Ie a 
I, "'lll rot ' li • Wlk Brytdnld 2011 
23.05 Vlldeodrom !Nilte' Sf Kanada I'łSJ 
00.45 (Jn'O/ skalpów western, USA 1968 

"24.p 
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04.30 Mango 1!!lela .. ~llY 
06.35 Kosmiczny wykop (1/26): Rl-9 
06.55 Szkola (521) S"I<ll r.dldtU. Pol 
07.55 Ukry1a prawda (SBB) SElial Pol 
08.55 Ten moment (11/20) senaJ po! 
09.25 i!n moment (12/20) e' <l. Po 
09.55 Ukryta prawda (S89) rie Po 
10.55 Ukryta prawda (890) ,enal. Po, 
11.55 Ukryta prawda (892) ,erlal Pol 
12.55 Kamil Stoch. Moja historia (1/5): 

Powrót do korzeni • ~rIJł, P llsl<o 
13.25 Kamil Sloch. MOJa histona (2/5): 

Praca u podslaw er/al ao~ Po 
13.55 Wakacje w krzywym zwierciadle 

M:nt'OI .' '.9HJ. '7 r' A Ri1 
mls.VIi r~evv Chasl' ......y n ;~ 
ą~· I J_nl' ,VC 

16.00 Akademia policyjna ?: MiSja w 
Miami Beach ki h I' l',lIJl 

ye dl" 

18.00 W krzywym zwierciadle: Euro­
pejskie wakacje - ",,~echa USA 
,85, rez Arny Heckerlinq. wyk. Che 

vV C' . p Jij iUII li vely 
20.00 bisa mość Bourne'cl lhilllp( liSA! 

Nlel _ ~zechy lOOl r~i. OoU:J U' 
'na n rfyk. Ma I Danon 

2235 Troja drJrn-)l ~i'.:.. USA/MlltJ 2004 
01.55 NOC Magii 
04.25 Zakończenie programu 

---_.~ 

16.00 ąto maqe c1IIB 16.10 I d!1 k'O 
1111'11· .wiat - fi1r II~A ?OI4 16.45 

IIrr we /yciorysy al~, e JIYf"'i\)im 
ercem 'ilm dOklJ/11entalnv. P"II. lelB 

17.00 z p, "dnienIu EUffiPP.j,>Heq 17.30 
"','Ii., ( Jeqo rr ,q 17.55 p, j ,el,'et 
Pl 'lI 18.00 III o''Sk, 18.05 fo.· 
moCje dn' , 18.15 RMfllO\'(y r.lednkonczo 
n 19.25 SWlętv na kazdy dZień 19.30 
Kdtp, 1 ... 7 k< hl, Anton/P"'" II 9' 'd 
19.45 !odl! ,'la z te elOI lUny n J('''olll1 
tI er 20.00 "Wie 20.20 1\ j' 

~I . 20.50 Mvs,ąc Cor.zyzna 21.00 ~"€. 
JaSl'oQorSkl 21 .20 ~f(,:macj~ I'1la 21 .40 
Pol~ki p\Jnkl .. ,dl' lio 22.00 ~ l..Jl ", ~ 
przykalao \,\2) 22.50 ')1) cudown)"u 
'l1lejsc na ŚWiecie 23.00 r. ~ serCil (50) 

06.00 'li' oc nI'" 07.00 , 'VII:! 
07.30 \,a g~t le 08.00 [',a . JI 08.30 
liii ,Ido ,a1i 71. 1a;!ldV 09.00 ~t~r 
\4arhn61 10.00 [)/l~lor Ma, lin l 1.2 3. 11 
14.00 ,ekr", lzin\ {9. :J 16.00 Wio 
dZIane, 'OlS, 16.30 a r :J "'k Ił 0, 
282. za., 284 28c 19.00 Sh .. lkl 11' 20.00 
~OSldrl Ulrly 10172 ""o Sf US~ '9<jó '1 
ra~had Mann. wyk. Kevm COIlII Iy. ~~1I 're 
wet PatulK 'kI gin. Atr;lll O lei 22.00 
Swial wedlug f(je~~lCn (1'14 lb 23.00 
la linią frontu kOMedia WI B I'tar 3 
?OM -"7 Jn~'l 'icnd('~ w'Ik I<r. nelh 
CI?llJliUn. _€<I Sili. Derek Jacobl. Rosanna 

iI1IC 01.10 Slolkl(20J 02.10 Slolkj(21) 
03.10 . "dl~1 IV W,ocI.'lwlL 04.00 O&ll 
Gramy 05.00 Disco Gramy 

06.55 'lvIIalu dmn ,~~4) 07.05 . ne 
opV.vi Śl II '11 cHI ''''ffilai'ly. f (l)5 
08.00 Z Arwus • o vJli ii 08.55 CZiJ1le 

r~ 109.50 asa",' ".~ 
10.25 S<. ~, . n ~ śroozlemnego (3) 
11.00 . kety MOlld ~Ibrl' on 'CQC 4) 
11.3O ib~iem lIul;?' 12.3O 16 llOI'~a 
Idfy ~ 1111 cnlv (4 l. 13.30 i'1 100 

lat Pols"a 1944 f9.,'9. Per. I~' r,1'1l 
dokumentalny 1tt201') 14.10 'ze' 
terzy (tJ' komecfra, PoIlIw !Ci, 15.45 
J(u~, nia lydów poiSk' h 16.25 I·;da 
ll~ fT1onsunilVI(3' 17.25 .ror I) ł1iswri~ 
18.10 "l(,':Cińli~ 19.00 , !lr-~)\t 

20.00 )zlok Ralóle 20.50 p " ra 
"llI' 1 121.00 ·t I 'd 21.50 

Historia \'.' postaciacn ZaplSi"1C 23.50 'fi;; 
AnIonin" • driJlll.)L USA/JJD. ir I' '01 2 b 
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04.40 Klan (3144'3146) . >łenol'P.la. fUI$I 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 wOJsko·polskle.pl · cyk '(' rl 7~ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
OS.OO Tydzień magazYn rolnicz)( Polslla 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' fl'JQ 
09.05 las bliżej nas (27) 't·(,' Pni ki! 
09.30 Okrasa lamie przepisy .ar'lzvn 
10.00 Stulecie Winnych 2 (22) "rial 
10.55 Słowo na niedzielę r gl'ny 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
11.55 Między ziemią a niebem dq 
12.00 Aniol Pański ufOt)rilln reh~lj ny 
12.15 MlędzV ziemią a niebem - milQ 
12.45 Rwanda 2020. Misje f1d wzgórzach 
13.10 Dynastie (S·osl.) Sf" la 
14.10 l pamięci ,ykl leli~ll", ~ 
14.20 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 

Klingenthal • studio 
14.25 Skoki narCiarskie; Zawody PU' 

charu Świata w Kllngenthal 

17.00 Teleexpress. Pogoda In' 
17.30 Ojciec Mateusz ZZ (283) Si!rial 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości, Pogoda 
20.15 Osiecka (12/13) "firli. Pr '~l, 
21.15 Sanatorium milości 3 
22.20 Stawiam na miłość komedla'O 

O1~ l yczna. USA 2017. wyk Sara RU<' 
23.55 Niewidzialny gość <1rcll1kit krymi' 

1alny. Iii:. .aOla 2(: Ir 

TV PULS 

05.55 Kvdzmll~ mteres 3 l iII 06.50 ~,J­
'I inw tntm l '11?) 07.50 Rod/inny IIllr· 
[es 3 l.l) 08.50 Rodzinr ir ' rps 1 11141: 
Pępown 09.45 ,IOIl'e prz,ql rlv Al ~'ra' 
~om "Iid. rdl1qat&lg.lOl" 11.50 A' 'Ven­
rura: Psl detektyw komedia. USA '99~ 
13.40 Król DrozOf\orndy '" iI uwa. 
Nlfmcy 2l'DtJ 14.55 SPI~C~ ~ r(\lel ~a . 
baśt\ film,. iem. ,'009 16.05 '0 1 
Ameryce . k()me~ la. J 'Mr IOIll 18.00 
Jeszcze raz ,o"1edia Pol. 2Q'ln 20.00 
Pllelęcllli.:JI'H'I"'ł -ulolllul woJ LI 1\1 
straha {()16 22.45 OperaCja Anthropold 
thriller Czechy/Wlk, Brytilnia/rrancja 2016 
01.05 9 kOlTlf ,~li~ Jr,,", wojennv. Ro' 
Sj IUkr./Finl. 20C~ 03.55 Z, ':acz to~ Taki 
jest świJt b 05.00 RodZinny interes 3 (1J5) 

TVPIHFO 

09.50 Wo I'" t, 10.59 SP, u- IP' 
l'. ekend. Por 'JtJa Inf' 11.29 Ser ,;r ląf 
\~.ekcnd 11.50 ~Ion dli~r'lkaf'ikl 12.30 
Serwis inlo wt!('kel d. Poqooa Inf( 15.00 
Debala Sr i('· 15.29 r. 'liS 'r' ,< ~rl 
i'OqOdil ni, 16.00 Klem", .y 16.29 -"" 
wis iolo \'iee~ena 17.00 MlIl'expfP.ss 17.15 
lt:1et\~" ~s hh~ 17.30 ~'lpPlpl~5 il 

ser 17.45 Ser II~ inlo o p o1 18.0OP-
1101 mu 18.18 SeIWI il1lu .. p~el.J 18.25 
Studio lilchl'lO 18.50 IN/u I 19.05 .,tę 
bla ostrości 19.30 Wiaoa, 19.58 c " 

.Wiadom()<;( 20.13 linl. a J ,rl" 
21.00 W Pt'll1yn ś ",ptlp 21.30 .... , 
fa ,'/(-kend. Poqod<l Inlo 21.50 re/a $l~r· 
er.- 23.00 Il1fO I'w>eror 23.55 sel lis ioto 
IV"ekelld 00.03 Wiadom I~f! 

. POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Po. Rl Ric'irtq 07.00 ~ , II ,. 

07.07 ' strela 08.00 Spc.:tl esz 08.07 ~ 
(1 1, 09.00 .pc II l 09.07 Ol . ~ 

'.1\ 10.00 Mt I 10.07 S 1 ar 
chlWtJrn 11.00 : rl Oev 11.07 !ldqdzyn 
dlp .. ,<,I\, 12.00 :'<rfI'lp 12.07 v, 'IW' 101 
leJ Z "4~ lIT' 13.00 Sport :z 13.05 II 
krl 'lila y tli ,JIn 14.00 S, ,{ 
14.05 Plik" n01M l arf.h1Wl 115,00 
IIP<l 15.05 KoszykÓWka mei"zvz l "I ~J 
Ba~l\l'Illlj1 15.55 Pił~.~nomir ląd ,~ . 

'l1e,Z l( P'ibraM • S~ Slavia praQil 
18.00 SI, tk6wka rręlcz'(Z.'" Uga wioska-
1l~ .z. KIQene I'ddwo NBV Werona 20.30 
Pllf ~ożna l archivll r 23.00 u;le rutool 
'rW) .l lkal~k 01.00 P,."dnol'liIlIgaHd­
'Odów mecz ICla1dii Polska !J.109.2Cl2O 
03.00 lika not; : liga Narodów 

TVP 2 

05.20 Barwy szcz~ścla (2378-2380) 
07.00 M jak miłość (1563) serJ-1 Pt> 
07.55 Pytanie na Śniadanie ITliInĄIY' 
11.15 Zacznij od nowa ua' in 
11.45 Szansa na sukces. Opole 2020: Va- . 

rlus Manx ' WI1f', ;~ '. 'lI ')(\ g 
12.55 Szalona 3(Hka zespołu Boys , 

. ,)20 
14.00 familiada ~l l1'liej 
14.35 Koło fortuny , kl~tlr ilel pt, ,) 
15.10 Szansa na sukces. Opole 2020 
16.10 Na dobre I na złe (7'.i6): Kula u no-

91 mIlość Wlal 'bYLl PoiSka 
17.05 Jutro nateży do nas (22/25) 
18.00 Panorama. Pogoda ,1 lfilm In! 
18.30 Lepsza polowa 2 (23) 5<.lal. Pol. 
18.55 Lepsza połowa 2 (24) seria: Pol 
19.25 Na sygnale (288): Cel uśwl~ca 

środki "i~ Idl luk P 11~~d 
20.00 OperaCja "Świt·, diamat WOjenny. 

~I 2l. '<l, ·"Z Werr · r HerzOQ 

22.15 Wliczy lotem Itlm nflY(JodOwy Chi 
WI ' ar :ja w5 r.l Jean'Jacque< 

no JI • yk.ShilWn Dou 
00.20 Różyczka ' drt.lllldl obveldJuwy. 

lit :>o I1Il wyk ~ lrlP 'iPwp'yn 
02.25 Dawno temu w Ameryce (Z·ost.) 

dra~at qangslerskl ISAIVlochy 
11)84, rPl SI rqlo I fl le 

04.30 Rodzinka.pl (UZ) ""ial kom 
04.55 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Gra mUl'{l\a 07.00 1''OlCI,rn Gwow 
~kl Bo<.o. Kcraiby 8 07.30 W- . I"C~ Crj· 
'OWS;V Boso ' as 08.40 ~Iaz~ i 
"'egV"1il"·'n>·" 3. 4 09.45 Jpr'I'IIO,(1 
C1ZIWfll~ treśCr. i Ilw r laj n anirr, USA 
200r 11.25 ~.Ioi l lzY!aclele TYQlyS I KUbuś: 
"la rt .' V'1 "kpiku' flln, dnim USA 
2009 12.35 I~ asz I ferb. Podr6z " Oru' 
gim 1'\'('11" li rr anim.. USA 201 14.15 
, ~I r I' lem . kOlne(Ji~. hlWI 1961' 
16.00 ~andó - na merytLfle' korne(lia. 
fr./ ,I. I'H. 18.15 T. iJ \\'ln9 PtO'iI, A,~ll~ 
rola(Zó, 19.00 f'sl Patrol 51ZD. 2ZJ 19.55 
lCI'1ba'. • .1 , zastaw T \326 28) 22.50 
A • • '1 '. 00.40 Ll' 7< HI I 

Z 01.15 lombard. ZYCie pOd <lIStaw 2 
(a3) 02.15 Oónnny interes 3 (112.113. 114 

FOKUS TV 

06.00 ,·,,,hIWI emlr ,It, ~on 06.15 ~p 
CJ~ .Ie) 21' SJl'1olx' 'K' ,,,L <Jt~ 1 07.15 
, 'KI. ClilSU: lit, go 07.20 PrO .liKI 

07.45 .ijsledzl (8 " 09.20 Plemienna 
.• 'rzell"/Jni" ~. 10.20 , dtrul Tatly 

11.20 .. lnicy PorU~I~ (9.' 13.20 c,ww· 
, o nbardu 14-15 'i{()jny 'llagazyncwe 

14.35 . ~rny l' IQ'V(' U" 14.55 Wojny 
" , .. I: 15.30 r \ Itr m <lei m 

16.25 'IT'Jd:ll' 17.20 'JWrlTlaszyny 
A 18.20 , ~\' "'I. -'Q l 19.15 Holni'y 

Co\j,a. ,,9.:; 22.00 'r~ ery. W ·:zll 
Id VI JaponII t Cr r 1?" 23.00 I 

wojna Sl'na owa w hczba.:h ,2t 00.00 
'i . Zlemsłu 'a emnlce oa 00.55 NIP,,)' 

~C', ," Z'l(). I neóvant \ 02.00 k'Jd 
skar 02.55 ftICY POdI~ l li {2 

EUROSPORT 1 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy m~z POls:"a 202C 
05.25 Telezakupv TV OkazJl' "cgllzyn 
06.00 Nowy dzień pl ,I I' mi 
08.15 Sezon na misia fi al1llT'owany 

cI>, ~OOc, ret. .. iII Cultun. o Al 
s n ho:'y St 'cc~i 

09.55 Mos! do 1!rabithii • Ii m dl'lllijny 
L:IA J)Olr GaIIor C&.po. wyk Jost­
Ilut h~rscn AnnaSophla Robb Zoo 
(ly Ocschar , Robert PiJtrick. Bill '!e 
~. h , n 

11.55lmemamocnr 2 " alll'1Q\'/Cny 
Us.Ą ?018 rl< JI Bim 

14.30 Kapitan Ameryka: Wojna bohate' 
rów film ~F t/~A 70 (, re? Antho­
lY Rus$C, Joe Russo. wyk. Chm 
fvans. Scane t Johansson. SEI) 
~liat ~tJn. ntllOny Mc,r~IP 

17 .40 Nasz nowy dom rN II, 
18.50 Wydarzenia, Sport. POQoda Inl 
19.30 Państwo w państwie 

20.00 Kabaret na żywo • Klinika Skeczów 
Męczących program ···r Pt.. )t ze 

22.20 Hancock 'ilm SenSdLyjny. \J.A 
2008. lel. Pelt'! ~g. wyk WiJ Snut 
er ,rhl 1 hpr"tl In n flaler.ran 
Jal Head. f dl I.larsar 

00.05 Świat w piomieniach film sersa 
cyjny U A 2e3. €i. ~Iand (mmp· 
nr.h, Wy wi rilnning Jahlm 

03.00 tajemnice losu -program rOl~ 

STOPKLATKA TV 

06.00 KI~ra I !iSt:yst1<o Jasne 3 (4. 51 08.00 
KIt"llo;all Rrl ? (3. 4) M, derue I l(r 
~,nierteloa po ,u: 10.00 ,. 1'001 Re.~(11 
Horu Zlodzieje 11.00 D 1' : 1y Mer1iro ~ 
\16 liT POC1il.~k ~OStr1ilrlJ. ar.celot I Gl 
newra 12.55 '21'Qooy P,i Iii od 2 (lSt. Ple 
na i " CL~ 13.50 cper - m~n 
'amlltlny I'~' 1'1l' 15.S0 'i~·'M) dralY'al 
uSA 1995 18.15 PoI"lt ~1'iJtJz Zdl CI'" 
mół. WIPI~~ 1\1 ,'~I 701!; 20.00 W~lklld 
drama Niem.y/l,,,A lOI tI 22.30 O 'h 

~Ni il- kOlTledOOl dll l" , :2 00.25 
fiaker' kcmedla Polska ~Jt 02.05 IV li?' 
kly Oim ~rym .. Polska' .7<) 04.15 Arya . 
r Ind ftll1 RI "I1le 04.50 ł Kdl({' 

05.55 lA 'alp fi''') krótkO" p. 'ąlO 'IV. 
NI~m. 2C18 06.04 Mcńczenie ll/oqr.Jmu 

YVP3 

08.00 rai IPIT' nlPJ1a 'lrlm Iii 08.15 I l 
kie n "I~Z l ~lsl0' 08.30 ' apt> 09.00 
Oll'II Ann) (1) r: rto ,,'1\ 16 10.00 
Proqral" okdln~ 12.05 ,)S reqiollÓw 
13.00 io,~r · ' j l, 14.05 I 
U Ueb p 14.30 R.l'lf>a ~OiuJ Ir 15.00 
rli:onkc ,'1,111' ,I, 'lWa Bozel} 15.20 ~~ 
{<id Z bit .k(r 15.50 I~dl .' 
lickie ./ I'IaOIp.nll 16.40 f'1 

Oliel1f\lk ','I li,w 17.00 'Ier 17.30 
Prr. n 11lka10j 20.00 lil\ I ~ 'ecIl .:zaSO\·. 
21.00 I .' p' i(cl 21.30 '1'1 ram Iokal-
n, 21.50 ~t l lo"r 22.00 "len r 
Qi no" 22.25 ą€ ~i ~a , maqaz-, 
sportOYl~ niedl'p 22.40 (l, gOdil 22.45 
~:ymlOalr a .~a ,,' 23,05 I un't.a a· 
OIet zabaW3 00.05 <I Kler zła I'illOlJll 

TVP SPORT 

05.15 Mango ełe.za~ py 
07.25 Nowa Maja w oqrodzle magulyll 
07.55 Akddemia o9rodni~a miQ~lyn 
08.00 Dzień Dobry TVN mugezyn 
11.30 Brzydula Z (77) . erlal kOI" Pc' 
12.00 Brzydula Z (78) 'e'lJl korr .. 11 
12.30 Brzydula 2 (79) rial kom pr, 
13.00 Co za tydzień q. InrorrnaC'.jnv 
13.30 Kolekcja smak6w marJdlyn 
14.05 Wyjątkowe domy Iwr. f'oL 202( 
14.40 Patent nr! dom IOl[ , .ki' (lJ2j 

15.45 Gliniarz w przedSZkolu kom.dla 
~ensacYlna. USA 1990 reż Ivan Relt 
mJ:' wyk. Arnold 'ichWJrZefleQt;et 

if"'" Arn Mllk>c f'arr(-Ia RI'ed Ri 
c~al d 1'1'-",' Cdrroll Baker 

18.00 Kuchenne reWOlucje r)ll 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda I f. 
19.40 Raport smogowy ' nr " ,~ITIIIII 
19.45 Uwaga! nagalyn fl'!pv terow 
20.00 Dobre. podaj dalej rozr.. Pol. 2021 

20.05 van Helsing homr SE lJ'iA/CJechV 
, 'V A 'eL Stephen Sommers. wyk. 
, IKj I Jack~an. Kale 8ec~i!lSale. RI 
, d Ro~liurQtl. Sliul~1 Hellsley 

22.55 Frantic ' thl ll liWr rlnClol I98!I "' 
• .,.. an Polan ki wyk. '1arnSon fo' 

,mdnl,elle Seiqner. Iletty BucklE 
, \Jr~'J Stewilrt 

01.25 MaslerChef ~01r. Pnl~ 70m 
04.10 NOC Magii 

TTVHD 
, -

05.50 0_IUSt 06.50 E~?f' 07.10 
t" I~ c 'Tl 'IV. 07.25 r ,ąql! fV Pll 

(t: eh '1rpm .3 08.10 "'lei ~7y rt ... k3 ~ 
09.15 cto I.J 09.45 LXr ' "oq(xb 
10.05 M, d O. RdJ lej III~ IPICo\'!? fil 
jo, W'~ 81,'ania20.'0 11 .25 (,'lreci~ie 
j 12.05 M k tlI? iy I. a 8J 13.35 ile"' 
re m .. '" I ,Ies lac 3 14.35 , '1,eoox 
Przen elo Izorem 9 15.45 [10 e<;' Poqc 
d. 16.05 if>1y1x' '~j ~ ,'II7I)!P'l1 '; 

17.05 en! 'I)d kaSl' 17 .45 KDrr~'. 'OQCr 
J. 18.03 ~, ,'fil 18.05 KI 
zyOi1 4 IZ-us .J 19.45 hprtm Pogr ja 
20.Q1 p (1 20.10 Zamiana hn " 21.15 
[lomy " . l I P 4 (4. 22.20 , Id III 
reszka? 223.20 (owe ,) :Ia a (5 00.00 
SwlJt t e. 'II\( 111f; 'SI 

TVP 'POLONIA . .. 

POLSAT 'SPORT 

06.00 ')Ia kOI'l!(d 1Tt~;Clym "'II" " . 
mecz: Grupa AzOI)' lAIISA KęÓ'IE rzy" rrll~e 

Alul(X" AC idl l.lI'llCftJ 08.30 ,I 
kawka ezaYll' "IU5Jga n L I RVA 
, arsz~Wil ORLE.N Palrwa As~co R~sovla 
II 11.00 f.ił:e 'UlllOl . l11ilIJil1yn pll 
I u • 12.30 :.' eci magazyn sPOriJWy 
14.45 "k.~.a meżCZYln: PlusLiga 
'1et.. Enea Czal'lli Rddom· PGE S~ra 
1*,- d 17.30 SlalM.6\\'11 ~nb TAIJRON 
I tgiI. mecTlKS Comtr: ,,- .z. 0,'" 
ve res SI<VRes Rzesz 20.30 .ła!ków~a 
fll\' zr:ZVll1: Plusuoa'n 1 uddńsk 
G ~o ',Iee 23.00 I'OłSI\IH<ow:;", mag. 
sporł!! .' Pol 23.30 Bcbsleje.' lawocy Po 

fil SWlata I'IlIItenberqu 01.30 Spor \ 
lVii/ki: r.sW SI . walka: Manusz Puazlanowskl 

El Jun 0911.201'1 

7 lUTEGO 
NIEDZIELA 

TV4 ,-
, - -

06.00 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 
(39) ,e II "nime N"OV.I.SA 

06.35 Szczenięce lata Toma i Jerry'eQo 
(13) J "n 'SA 

07.00 Żona dla milionera 5 
08.00 20na dla milionera 5 
09.00 Dziewczyny z drużyny 2 LI 

"1\r1 e! ilitn ~ ~I tu t~fal)(\ 
-wy' ~nnc ~uJSOt1 'klq~ 

10.55 Galileo -Dr. popularnonaukowy 
12.55 STOP Orogówka ,nd' 'yn. Polskrl 
13.55 Gwiazdy Kaj)aretu ran 
14.55 Dauntless. Bitwa o Mldway 11m 

,In, t') "' . lt',. P~jlhps 
11 Wi 'Y.rIlh Fn. k 

17 .00 Szklane pieklo dramai krymtnal 
Y. rra~c.Jilr'Qla 201~ ret (f1c Sum 

I ~I Vk. ·I",f. Fnrlanl 
19.00 Galileo I~ p~U'ilfT naukowy 
20.000uchy kanionu 110' ror. :JSA 2016. 

rez. ~'eg lA, cn wyk. Kevin 

22.00 Iluzjonista nral"i\ł kfl!.tllllnowy. 
1C~er.hy ,6. re' Nel! 6urget 

.. f~ Ldwara "10'1011, I 'lO1 IJiarrd't1 
00.15 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
00.45 Śmierć na 1000 sposobów (11. ł2) 
01.45 Śmierć na 1000 sposobów (1) 
02.05łnterwencja maQ reIX ·terO'I/ 
02.25 Disco Polo life mUZ POl ~ 
03.25 Top 10 • lista pr zebojów 1117 
05.30 Telezakupy TV Okazje 'lllgilZj 1 

TV 6 

06.00 rl'p liSia prl~bvJt 07 .05 ~ Iwt 
", I 91 93 94. łC 09.05 ,I" 'al 

• alKil . >'Iierz~t (o.' 11.10 'ac I~ 
II< 11.50 01'11 Je I cmnoK:.lętmk l 
~ 31 Y Oz '11m ~flImowany. USA 2011 
13.05 61' Id na Mm ki - komedie Kana' 
ddI .1 01'1 15.00 Pt Witki I POh,jand 
ulO. r'l 7/1 18.00 n l(Jan' kil POIlCjan' 

,I (bl j) 19.00 r~!iCJdntKł I Pollcj, ocl (614) 
20.00 Wili", 21 .00 '~I KryrlnJ lr? za 
~adki N ileQO JOI.U 21 .55 .S Kry 
mil "'I~ (daud~' l, '\'L jl J J 71 22.55 
Isl; le"1! 11 '01 . U~~ 7' JOO.4O Snad~·' 
OIW ( 01.40 Wiatry r"Ól:~ J2). iOd" 
02.10 'III", y - Jł/ 02.40 TOD 10 li, 
s aPI.'''bojó\V 03.40 Di'iCu P ,:0 lilp 04.40 
Disco ~ok life 05.45 Telemupy TV O~JZW 

06.20 ,rikl irll ,I ~ I"p 06.50 f' "rr)­
ze hi>o'l~ 24. 07.35 oJ 'hOla .ilqiel ' 
n!JW 08.05 Cd!! plO5('nkił 08.35 Kolo 
for uny 09.20 Przegląd Kabaretow P,KA 
Kd"""d Qc.la Wiatrólv 10.25 2y(i~ L 
katlafl! 11.25 p- lay, oa miliOl' 12.20 
Gwialduzbiór TVr Rozr'wka 12.50 '0 Jp 
BOlOwiu Podle", (< t dkl I 13.20 Pry 
\ at~~ ;yrie lWler ą. 4 1) 13.50 Przyrc,l 
ni~ I ,.U·)I 110) 14.30 H v It..tbilretu 
15.25 Bulli nr'lty!ll 12 16.35 ldwllj od 
'10wa 17.15 'III' I i test O lanie Mali! er 
18 .40 ~'an<l1 ~J'.ńOpoe II '1 19.45 
~~a da '.ie unie 20.50 Pcstaw n~ mi 
Ilon 21.55 Ciganl1 hrtorii 22.50 D?lęki Bo­
gu IIJl N?kerl 23.55 KaIlil 'tr.wa mapa 
Po ,KI 03.00 11010 lvr u y 

_ ,TV~ K':' '!lA _ ' 
06.50 My li nn t· n 07.00 Ul 'Jia p 
"Si', 'erkwiwStarCjafC1Zie 08.25 11Ie 

"~O '" • l ' 1 &, lI,t~tI' S J II t 
~< i~~ 09.35 tpry pory ruku mlo.;eQo 

Anlem ~( film rolkolnetrazo 'IV F[ 20k 
10.20 Al 'I lIr.(6) 11.15 III~{j punkt 
, l Ta 12.00 lalako weSlerr, I , Bry 
t... . .JiR N l6B 14.05 Kocł1anko: ' ~Sl 
tyca KC' ~alodra'l1a, dSA 70lt 15.45 
~r '01 vull JeronrMil ' rt I" (T 

7')18 17.15 'l Ól' I ( 18.05 Niedliel.u 
z tal m"ICZq dll w.Zf 1Q: ł\i'1i11Q • film dok 
Pol 199L 19.10 "'Ólic.~ l talcmntCZ, 
dZiew cyna: iI< 'o. OIUSI~ 20.00 ~l1l"y 

elir fYlQ,Zl media. W k. Brytdnić 
19QA 22.05 ln€n jll.nkt wlctze a 22.35 
Sprawa MÓi dn~d filIT' woj. Australia 1900 
OO.25 1\1ulJ niOB film a1' 1~ Pot 2016 

• 

04.30 Mango '11:. Ul., 
06.35 Kosmiczny wykop (2/26): Space-

bali """I 'II " In, f 
06.55 Szkola (523) rial ~ 1'01 
07.55 Ukryta prawda (894) ~rlal Pol 
08.55 iln moment (13/20) 'rial. Pot 
09.301!n moment (14/20) rial. PI' 
10.00 Ukryta prawda (896) SI at Pol 
11.00 Ukryta prawda (899) elia p ... 1 

12.00 Ukryta praWda (901) ,ell Pr 
13.05 Kamlł Stoch. Moja historia (3/5); 

Skoki narciarskie wczoraJ i dZIś 
13.40 Uwolnić orke fil n fd IlIjn\ 

li AlF ~- . ~ J'TJ,reź II - , ~ 
,iyk 'ĄSI', Ti!rr " i n 

16.00 SzpiedZY tatY Jak my krme<ha 
spn ':yjna USJ !9lfu. fe> 10M ,ar 
Ji wyr . evv Chase 

18.15 Akademia poliCYjna 6: Operacja 
"Chaos'" ki lT1' dra. lA I%ł reI. Pe­
t!" Bone!!' wy,., uo1OrQ~ (jurne; 

20.00 Sherlock Holmes: Gra cieni "Im 
kryminalny lflA tOlI rei GU\ Ritchie. 
wy'k. Robert r'w 'll!'{ Jr. 

22.45 Ludzkie dzieci JIIIII'J( sr JdUO 
~1~/IJ~A1WI~I~~ H, vl,-n!. I .11 

01.00 Druga strona medalu 3; Izabela 
Sokolowska , ,~~ shrn f , 2f 1 

0135 Druqa strona medalu 4 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.45 1iC1cry SWlętu CI 15.50 IOC udo ' 
r 1< ~ n I' 'I ,r 'd WIt! It 16.00 lImf' Ci 
Jni 16.10 Kon er' l' .zer 17.00 Jar 

OZie SIAl plJCze 1730 Nowu f ,noe 'l. 
'lil 17.55 p. ezf" wir kic' P!r I~. w 18.00 
AnIoi,' n, 18.05 tf''''narjl jn~ 18.15 
RO,iOOWy I "Wkt " ~ II' 19.25 S ,tv ~ 
I\ilZdy dZień 19.30 00 ,>'lIP' ,I 'llb II le nt· 
storie animowanp l ~1)\'Iego Testómentu 
(4) 20.00 111ft mdq< ,"~ 20.20 ~m ~It'( 
20.50 · , IUI'! ~wletl»(l 21 .00 fIDel JOS/10 
(jQI ki 21 .20 Inlollll~(le ,)111.1 21 .40 Rp, 
trospe ,la 21.45 JP.liIS QI 22.30 
'uslynla Boqa li'" Clokumentalnj Pols 'o 
?1'1~ 23.00 M my to Nldzlmy • I (! 
Idać .piel 23.30 Tam. qdzle B6g piaCie 

00.00 PrOQramv po tórkowe ----.... 

06.00 I1IS1T ,rAmy 07.00 V c·, 'I~ 
07.30 twa QCituje 08.00 [>'la Ijotv 0830 
lilm,'ldowiln; (]I ~anc1~.~ 09.00 Pi~rwsr 
milo~ć (3158 3162) 12.30 Widzidne 7 Polski 
13.00 '~ 'retv rodzlnV 12l 15.00 Świat 
wedluQ ~1"OSklCll (~1~. ~l1.l 9. ('It r liSI e 
wieczerzy pańSkiej: Ulm'lek. który", wl 
laczki f~rdydul ka. !'oKU( 17.00 KIPI I' 

Dolny Śląsk OJ 14): lamek elOC"", '., ~ t . 
MiloSlÓIl 18.00 , ~lclk~ !li 121 19.00 M,,· 
lol~ty (18: 20.00 Nll!llo",~y . 11'm )bycz~' 
lawy uSA 2008 22.10 Śwlal f;t";~~y 
Kir'pskl;h 036. 3. 'J 23.10 ł'rJ' ,. l l i ~ I 
przvJiilni Berta I Arni~r' komedia. U~A 
20 3 01.00 MJIOIJtv (34, 35) 03.00 Czas 
1a ~ II~u 03.30 o 'Inll 1'11 Ilr"ela '/1 J 

04.00 DIsco Gramy 05.00 Jlsco lorallli' 

08,00 Irdn misj~ lilllrąii qfC'1i<okatolii~1('17 
parali pw. Poawv?szeria Krzv7.il P-"skiego 
. WIOC I li I ) 09.00 C.d' \ Imil łÓ) 

10.05 Krasa I" IP 7~pl ,) 10.35 Ir·rno 
pierVr\lt,lel pusz IV 11.20 Sllak nild,iel 
12,15 /';L'j ',tki kOlul IV' 0 13.20 P'd' 
ell I ' ., 14.25 K D~lel tep\, ~ 
iol. .. 1I; II~. PnJ.!w..'U V '1)85 15.40 Mori, II 

WOjnie. AOIrnowara hKtoria Manana Walpn­
tynowlcza rn. nl~:,. Pol. "(I 16.00 W 
Kotle ~Isrn 'il 16.30 'ii1anci ~i" '" 17.20 
Archll'Iur zlmnęj wojny 17.55 ~oce dnie 
'12 o<,l.) 19,05 $pit'Kdla ( o li rnarr::L'jk 
Iilm do Pul. ~UCI. 20.20 alernf1lce 'II fIze· 
SZV '1 21.20 ). ~ ljowy r~łiv,al riOspn~1 
~ol>kl l'1 Opoi! .( I "ld',tiC)~ Na trcle' k n· 
cert Pol. 1977 22.35 Prokulalor lilm doku 
me~tu!ny. Pol. 2 ~ 23.30 Ar( rr'lisw (lO) 



• 
• 

J 

'. l 

05.10 PrzysięOil (346) lelenowelB, n. 
06.00 EIif (911) 51'1 iol oI!\'fl rUI 'Ja 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wIary rrag. I\!llQijnv. POl 
08.00 Wiadomości. Pogoda Llf. 
08.15 Kwadrans polityczny ' puhli 
08.35 Ranczo 4 (42) • ",na :lbVlL. 1'01 
09.40 Komisarz Alex 6 (78) SI 'ial. Pol. 
10.35 Ojciec Mat~usz 19 (250) seridl 
11.25 KastiJ (76) ' selk ad lO 1,,1 kil 
12.00 Wlad .. AQroblzn~s. Aoropoqoda 
12.45 Dynastie (5-osl) serio 
14.00 Ellf (912) >f> ,I no\'tZ., lurcjJ 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka - 1~letur~lel 
16.05 PrzysIęga (341) teJenowela. Tur 
17.00 Teleexpress J.lruqlam Int 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Kłan (3747) - ,elenowela I'olska 
18.20 Kasta (77) serrai paradok.. Polska 

18.55 Jeden z dZlesj~lu - tr·lo!umle, 
19.25 Sport. Wiadomości 
20.00 Piłka noina: Klubowe MŚ • 2. po­

lowa meczu pólflnalowego 
21.00 Teatr elewilji: Paradiso Si'wka An 

dr ... 'la SI Z.:II!I..I"Qf . Polska 2019 
22.35 Kuba - rewolucja od kuchnI filrr 

O 111' Ilu f'o~, 2020 
23.35 Warto rozmawiać i'lk'show 
00.35 Stawiam na miłość l.'Omedla 

06.00 .ast1 Bmlqes (19. P\.. 08-00 Le'" 
h~l(! '~,Ie PO<Ilaslaw7 (JJI 09.00 1)1 -
!lalu.i· cje pod zastaw Z (8f 10.00 KObra 

oodZiJi specjarny (17, 13): v"era l.' f< ',,0; 
lamówioni\. porwana. dQ$!a'r-Iona 12.00 
Zak~naczka dUCtl6w 4 (7!: "7(,) 14.00 {)(1' 

lJo(tilYCIL' pod ld'>!ilW 2 f8 ~I 16.00 1<1 
dllnny Int~res 3 (I1:i Ilu 18.00 . .JITlt.<Jrd 
Zycw pod mt8ll 7 (331; 137. 20.00 '\1' 
lorie Orw • thliller U A/Nlt'lill.y 1'łQ' 
22.30 ,:trIa .~ IEb film rymrndlny. II ,.. 
lOI2 00.1 D CZusy (j)IJleWlt': P"LO'idvii 
ni • fil' SP yJry. U$NKandd, l( ;r~ 
02.30 lobaC2 L" :ó" Jest sl:ial er 03.35 
Dymi ,\33 03.55 Ril .iada na (:1t~r~ p 
..,·~u '9. 04.35 l c ~hlYlurr polrql (91 
05.00 ROdZlrn Interes 3 16) 

07.12 .len7' . 07.50 M"nh 07.55 
AcW lJI)qOÓa 08.00 IpddemV :Id lej 08.15 

~i\;'. ;0 08.18',1; ,1 ;[I'i 09.00 
\'IIS lojo 09.11 Minęła dzlewiqt 10.00 c I 
,~i5 Inlu PoqOOa Inlo 12.00 k !\aport 
13.29 Sf'I"ł,l< Ir. Q. Pogoda 10m 14.59 Sl'f' 
wio ~ 15.29 1nfo dli~ 15.53 o. oDda In-

15.59 '10 Ill~i1 17.00 fi' ,-pre!.> 
11.15 'e, (pres~ t rd 17.30 I) _o chO' 
,I, 18.00 ~nUld' - 18.19 ..... ',i) \1110 
18.37 :) ~I ~.,~ 11 ,y, I 19.30 'IIi, illo5ci 
19.58 &J .Wlad... , 20.13 MIO~la 
dlft'C11ir'/ 21.00 'r)~ k r 21.25 
Se WI' InhPoqoOilll'!o21 .50 W ·,Iewizli 
22.25 Sern" ~ 2230 ~" ,[. extra 
23.00 INf" ( 23.30 'łł dkql 23.55 
\O'WI'lr" 00.03 m, J:..~cl 

06.00 ~I' Irlv molorow(" Mon,łcr .Jdlll 
07.00 S rl f Jesz 07.07 ĄTP ,'lOr Id ioIIr 
'I d 08.00 $001 t fi )Si 08.01 Beki. ! 

arcruwu 09.00 SporllleS1 09.07 Boks z 
arChlwum 10.00 Sport f 10.07 ClQiI' 
7Yi'\ rlllJl'l~ki 11.00 ~pClrl tli ' 11.07 fI()k~ 
l ij'cP/\\'UJlI 12.00 Sport Ile - 12.07 '.Ia 
(wyn 11 ~boiłldowv' muq 1"" wy 
13.00 Snon I ' 13.05 Piłka !101lld 1 ar' 
d'IIWUITI 14.00 Sport flesz 14.05 Pili<a noż· 
na l art!ll um 15.00 Sporl lIe;1 15.05 
Sporty Wij· •. i KSW 11.30 PliKa roMa l ar 
CIliv.lll 20.00 Pilka notna z 'Irtnlwum 
22.30 Ał!~ I m,ą 23.00 Ciltc rutbOI • 
mag. pilI'.:! 01.00 rili\a rożna Liga a 
rocluw • [I1(>Ll ()I"'~ il1JO'y 11'02020 
03.00 lila CIOl'na: LIQd arodóW ":leCZ: 
PoI-~a Bomll I H cegowlnilI4,lI)2020 

05.20 Cale piosenka maodryr ols~a 
05.50 Doktor Kleisl'leka12 rodzinny (119) 
06.50 COS dla ciebie nVłlJd yl 
07.15 famIIiada tl'let~f1l lel 
07.55 Pytanie na śniadanie naqazy' 
11.15 Połlczmy się dla PolskI 
11.25 Rodzinka.pl (46) ~i'n~1 ~om PI: 
11.50 Barwy szczęścia (2380) ~II"I 
12.25 Kolo fortuny teleurniej. "olskil 
13.15 Kozacka miłość (<45/270) erlal 
14.05 Va tJanque t4'It"ll1 lcl. Pr .k~ 
14.35 Na sygnale (223) senal 1- ~ 
15.10 Doktor Kleist ' Iel!arz rodzInny 028) 
16.00 Kolo fortuny ' tele rtiiel "0151 J 
16.35 familiada I '!f'Llr liI'I 
17 .15 Więzień miłOŚCI (486) • tl len .. Tur 
18.00 Panorama or1\jaW ink·'-~.o;yjny 
18.20 Va banque li leturniel, n"iS'3 
18.45 Kozacka miłość (46/270) idl 
19.35 Barwy szczęścia (2380) sedal 
20.10 Barwy szczęścia (2381) ~lIal 

20.40 Kulisy seńalu "M jak miłość" 
20.55 M jak milość (1564) sMol Pol. 
21.50 Urodzona gwIazda (8/12) >t:rial 
22.45 lepsza połowa 2 (25) - ~,' 'ill. Pol, 
23.20 Truskawkowe dni IllTlilt Ilby 

Cld)Jwy. 511'" Cia 2017 
01.00 Warto kochał (45) se;ial. Polska 
01.50 Wilczy totem film r;voOOowv. Chi 

ny/f ~ncjd ;nI" wyk ~I.wm Dou 
03.50 ukończenie programu 

10030 Baranek Slldun (')' ~ 11.00 0QQ\' 
l~drd'uC1y 6(26) 11.10 iIlr rUdki '51. 5;» 
11.20 I lnQ(1I1 11.25 ~i'''''J1If'lńlllr· 
yll nil f'ijlur.e~! (89' 11.45 -Imon I PumIliI 
( . 8) 12.45 81m I "'Pqama~lyny 3 (!l) 
13.15 Denver ~tdtm dmozaur (20, 21\ 
13.35 Ąlvinnnllll wieWIórki 4t!b. r 114.00 
Mu 'g, . Duch wolności (10 12) 15.00 MIra-

('«JS Bir1ronka i CZarny ~I . \ 4. :51 

15.55 I~Zc1żC'f smoków: Obrońcy Berk (12) 
16.20 IJzłec.lai( rzqdzL LIlOWO ,'/ Qrze ,l 
16.50 Pingwiny l Madaqasi<arL J r~ 'I) 
17.45 AI~iil(U11I1I\'l I '- ·61',i411819) 18.10 

Ip ,VinQ. rlasia Akadprria ?6.1 71 19.00 
J'>ip~trol!im (J) 20.00 Il\fT1lJ,lrd iV( 
pod zastaw 2 18184) 22.00 zabójcze Urny 
sly 1 (149 ISOl 23.50 lIinkp la krolami (6) 

06.00 W M '1 Orl' <I 06.15 Hprim ,a (:1) 
01.15 Weł1ii<u1 cza,u 07.20 P'ld IUPi! 
07.45 ".' :ku . 1{~1 4) 08.15 P Illi,;~ 
POdlasielnl 09.15 SupnSdlf lty bOj0 'le 
\1l f~11l ÓI" ,,"tal IV. JSA 201S 10.20 Pc­
SlukrWd dota w /lustr, .~) 11.20 
DrV/ale 11.55 <;tarotytni kosmici (lO) 
12.50 Na ,J<ło"vm szlJku 13.45 Wojny 
rr d()iizynO\\1' 15.15 Kryntomm ~lff (II. ,2' 
16.55 Dr ;>I~ 17.50 Sta'oly:ni kr.miel I~ 

119.45 "wla7~V Ill'tI.lrdl)' 21.50 RoI 
lI'y f'O<J,3sie \ł;J 2250 SUpe's?moloty 
Ijn~c ,I f; n lak" n' ,10'.' I iĄ 20!, 

23.55 fi"n'lIriPe histOrii! 00.50 f.l~rylra 
ron '7 01.25 MI~J skarb 02.25 OSP. t.J 
3IU,,;: " 16) 03,20 la.Ky :.)~m rod preSr~ 

tS 9' 05.00 flpdak~la' Dzidl SledClV (2) 

07.00 ·p'1I',.lon1l1'1 Al "",trallrln ~N1 • .M~~ 
'4.30 Nartło, 1'1' auel' ~ e- MS 

~OllirJ.adAIIIIJCiLO ~J? 15.45 ' dlt drs! id 

a peJskle~ M~ • C 11114 tJĄm~il( 2 J2Hll­
pergiQ~nt kobiel 17.00 ~nis. IU[OI~I Au 
~łrd11nn Opl," 'łI ' I • II n .1. mndil ~ry 
pc. "!dvnC7Pj 18.00 Tems: lurnl~j AuSlra lal 
r , Mr Dl Uli ij' I. fUlIII ijl y Illllet~,I~ 

L 19.00 flo 'CldfstVIO alpejSkie: MS -CCf-
c II;) JAI ,eo 202' - supergigan wblel 
20.00 tlul Idr~lwo illp~bki~ MS· Collilh.l 
iAm)l<!p 2021' superkOmbinaCja oOrel 
21.00 f./alciarslwo afllfjskie- Zawody rś w 

Im ~ n P< 'tenklrthen - zlaZd rT' 'l'" In 
22.00 i:nis: jJrOl~1 Australian : w M~I 
I,;oorll(l' I rund 9r\ 'luj"dYllllf'j 23.30 
Teris: rU'~lej Auslrafli' c·~ VI 1.1' ') rr 

rurn.id gil poj~dyn( , 01.00 I, 
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04.40 Disco Gramy mld, POiSka 2021 
05.25 Telezakupy TV OkaZje 111, ~alYT 
06.00 Nowy dzień ~,am j, I 

08.40 Malanowski l partnerzy (68) 
09.10 Malanowski i partnerzy (69) 
09.40 Sekrety rodziny (63) senal. POI 
10.40 Dlaczego ja? (390) ""Ii. ~ul-kil 
11.40 Gliniarze (384) 5,-1al Polsila 
12.50 Wydarzenia ~roCJram inL Polsi<a 
13.25lnterwencja mdJ ;:orterólV 
13.40 ltudne sp~wy (942) • Wlldl Pul. 
14.40 Dlaczego Ja? (948) senal.l'olski. 
15.50 Wydarzenia ~ Jąldm mI. 
16.10 Pogoda proqr, 11 inf(lrmaCYlnV 
16.15lnterwencja n, J po1"ww 
16.30 Na ratunek 112 (410) senal Pol, 
17.00 Gliniarze (461) 'I!rril, Po:sk~ 
18.00 Pierwsza milość (3168) >~rra: 
18.50 Wydarzenia "ror.lcłm illl 
19.25 Gość .. Wydarzeń" Dubilc. 
19.45 Sport. Pogoda 

20.05 Świat w plomieniach film sensn· 
(yjny JSA ZOIl reI ROland Emm!"" 
ri~O. wyk. Chanrinq Tatum. JarniP 
foxx MdQyi~ Cyll~l1tl,lul 

22.55 G~.o życie film c,"OSilfyJI";)'. liSA 
&OB. reL Roel Reln~ . • 'I'{K Steven 
SeaQa:, Bernie '4clnerney. Ashl~V 
CI@"~fil.'ld John P Culino 

01.05 Kod da Vinci thrill~r.lJSA t01l1> 
04.10 Kabarety · pragi Im rtllt. Polska 

06.05 ~.er.a ~mip.lnu 07.05 ~Iebania 
?!lO '91.?9? 291\ 09.05 K:" a II ,1r.;lk~ 
asne 3' 6 11.10 7aQadkl kryminalne 
pJnnvtlslWZ 7 12.20 r~IC(lQof\re·:j(21) 
13.20 Kilłl I1l)fy I'< ~ILe~h'lolldlh lIOa, 

<J 15.20 lak metel'rvtÓl" - film Sf U ~ 
20lu 17.00 C iCdQD liC 4 (22 17.55 WUJ 
n~ ll1clQazynowe. K"nada 19.10 WOlny ~n' 
tenerowe 3 Iii, ? 20.00 Taśn WaManu 
- horror USA IUlb 21.50 ~rpmipra Ag .. nl 
Red: Bron cnerniczoa film sensacvin~ 
~SA./K.Jllildd 2000 23.50 <u Nl y lów 
tllflllp.r NorwlNi€1li.v/5zweCjNDan la ZOli 
01.5S l<rÓ(k1 rIIm o zabllanlu - rJr'mat POI 
19!17 03.35 MII~' Krnpkd pll1l 04.40 Tl7rl­
wosc - Iilm krótki "',"trazowy Niemc\ 2018 
04.55 TV o~alie 05.59 lokonc.;:eou .. 

10.55 I' "k 1iI9f dr'i'-och 1l1erIYI'(l' I" 
111~j 11.25 Poliw11V sie dlJ rols~i 11.35 
'IIIII1OO1Ośc; r"im ;,. 12, 1S rll"ip~ll "'ieo 
12.30 ~Q' J< 12.55 PtlQodi' 13.00Starsza 
K 13.3S ~Qrobii'l\!S 13.55 AqlopoqOtla 
14.00 p, 111m In..", 15.00 Kr ''''''nkd (ki 
\~ilosie dzia Bożeq 15.20 Miłosrn octv l 
, ["11 16.05 - >klJri., 16.30 1(1YI III (j,n 
,IÓdemi<a 16.45 Dziennik regior.:~'I 17 .00 
q~[,ktt QutJI!! i", 17.30 Ploą illlllol.Jlry 
20.00 1(,j~ld 20.35 W,II fOl YllIJ 21.20 
'Ol lrf'lo( się dla l'Qlski 21.30 PrOQram 10 
krll 21 ,50 ~ . lir, lano 22.00 Oli ii, 
regi()nów 22.20 (cha d",~ 22.40 -qodi. 
22.45 Kryminalna siódemka 23.00 Allrml 
23.20 .u.Jn:.d I1J \ukct-.. 1p1 II> 2()21l '-
00.25 Posoolu l vlieprzem i II'OI~ 

05.30 Sporlrrwv wirul>r 06.15 Dj;~ non .. 
'U t d liszpanli poasumowanle met; 

I IlIldll}W'/f I 08.05 ~!.Nvkćwkd kułJif.'l 
_llmln~Lie,r merL! Iska - Blaloruś 
09.45 S' <lI IliIrCldr ·I~ .• dV/ody p$ IV Wij 
phi;~" UI-'QI ~pnr.lp.rsAle ~tvf'JT flowol' 
~m KObi~l i męlclyzn 10.'5 Biegi 

non" 'skil Z.lWOdy Pś IV Ulrli.i'1 ,Tli mir 
IV' O\',~ vlegl spnnteNjp kri'riel męicmn 
11.30 _~kkoa:~1't k. 'iOl'/y 'll tv nQ ISTAr 
Inrtoor BNlin 2021 13.20 iI~a n' '1 l KhI­
OOVle ~. mea J fir 31c y 15.25 Piliia 

!llIa iKO BP E~,tro"aSil fil l: l '<li, 
flor awa ~a~ów CzęstOChr~'1 17.30 ' 'I' 
2 18,30 PliKa nr7'll Klv'" ..... S dla 
18.55 Plik" nozn,): KI\JDfJI'/P. ~AŚ -mea pOł-

'1 21.15 J 23.00 ;[1Orto vy ~,i? 
WlI 23.35 liki! mna Klub,~ \1$ 

05.05 Nowa Maja w oorodzie magazyn 
05.35 Akademia oąrodnlka - l'klQilLyl1 
05.45 Mango 11,IPl' .u~V 
07.00 Kuchenne reWOlucje rOlr. 
08.00 Dzień Dobry TVN mcQ<łlyn 
11.35 Dobre. podaj dalej rozr. Pol 202. 
11.45 Ukryta prawda (919) .crial pni 
12.50 Szpital (652) serral aradok Pf., 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (31) 
14.55 Szpital (653) -oriallkJ'Udok Pol 
15.55 Kuchenne rewolucje: Kozienice, 

Galeria Smaku - rOlf I'olska 20'1 
17.00 Rozwód. Walka o wszystko (32) 
18.00 Ukryta prawda (920) • Sf"lal. POl 
19.00 fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.50 Raport smogowy orOiJlam Inl 
19.55 Uwaga! maqazv' reporterow 
20.10 Doradca smaku: Orientalna lupa 

z maIżami 1T1iIQ. kuhnarJ1\', lQ2li 
20.15 Nal'lsp61nej (3169) serial. Polska 

20.55 Milionerzy łrlelllrnl('J. Pol. 2019 
21.30 Rambo 2 film sensacyjny. USA 

980 rei. Georgf' P. Cosmat05. wyk. 
Sylve~l.' StJllonl'. Rlclwld Clenn" 

23.40 Królestwo nra01nt ~f'n~a[yjn 
USNNlemcy 2007. rel. Peter Berg 

01.55 Co za tydZIeń maq. informacyjny 
02.25 Na granicy światów (7) ser liJt 
03.25 Uwaga! maOMyn rpportprńw 
03.40 NOC Maoi! 

05.20 rii:huwCV 2 JI 06.10 Spnrt 06.15 
hpl"l-s 06.35 Of'f ,,-1(1 5 07.00 Ikryll 
prawda (46, 08.00 Hlslorie wieikleI waQi 3 
nO'osI 09.00 "(I()<il~hOx Przed telewizO' 
rem 110.00 Ostre 'iecie 610.40 50\ lkl' 
ny Vi 1~cii 39) 11.40 Karlole~ ~ er (30-051.1 
12.45 Spr ~ąlaczki nO) 13.30 Dumv I wie 
snlaczki U~(dlna ~ I 1i 14.40 Królowe IV 
.Id 9 I') 15.45 [xpres ruqo.a 16.05 
Iy~orłni~ 17.05 Gogqlt>om 17.45 f xprp,s 
POQoda 18.03 Raport smoQOwy 18.05 
",I kij' 6) 18.35 LI, III" ,wisko PL 4 
19.45 E x ~I l~' POLJoo, 20.05 WyllUUdCll 
' 20.55 IstE'riloll '"ZIl 21.45 Express. r 
ąrd.1 22.00 ,iOIJqlrooA Pl7cd tclpI'l17orC'rT' 
Q 23.00 GOQQlebox. ?ued elewilorem II 
00.00 Monako. Raj ala mlflOnerów (3 os , 

12.00 v~t\, I~ J~'''''' 12.15 Co lIP~I' 
dmń 12.30 lud. le i booowie (6) 13.20 
pr '~t n 'Pk Ameryllil 13.40 KullL .]Ini PI 
14.35 kok 19l!1 Kalendanurn \5 14.45 
Gwiazoolbll. TVP 'łozry·.~~.d 15.15 Okras" 
Id'OIF p -'PPlsy 15.45 ~k nal sle IV p, Ilsce 
16.15 Zwierzaki Czy taki 16.30 f1(,mlsi~ 
17,00 .eps:-a Dniowa (5) 17 030 Dzicnnll 
rwiooów 17.50 Gl'! s lÓ'.~ Krzyzowka 18.20 
!>,e,rWIJ liII. AII~ 1Iw(I~~oJ CI~~III'.huWil 
film ci * I li IlIl 18.50 !!nfl'O S7rTęśclo 
(~333) 19.20 Na~ Niemnem 19.40 Ola 
f><)1r'lOia 20.00 p, nnia {.4 2035 'nort 
20.45 MI" Ir m la t?) 21.40 NOvla (1) 
22.30 1«Ist(> 36. 22.55 W starej koszuli, z 
Od>'idQij fi ,,, cu . tilrr dOkurnenlillnv. Pc 
2021 23.55 ocus Jn Poland 

06.00 B<lk Babilon FiQhl. Niqht • WdQa 
junior p ISrednia. Michal Syrowatka 
O~~~: I Ml'li 08.30 ~idlkOwkd III('l~l'iln, 
Plusliqa mecz C"r ad Enea Czarni Ra' 
dom PG[ S~'cl Bel h<ll(' 11.00 PUkd 
n01nn III)iI /ilfl,k~ '1Ii'.1 liC S~mll(jo 
lia J~~enlus re 13.30 'iatkć\'Ika met 
rzym Phl)lIq. . I" l VfRVA Wol ldWr 
ORl N Paliwa AsSt·o kesovia Rzeszów 
16.00 (olfe futbol magazyn pi'k.1ml 
17.30 SllkćlI/kij m~lliVllI Plu<LI"~ 
mel T t Jprum LUDin' MKS Bedlln 20.30 
Sialkowka kOblr( TAURON LlQa rn CI 
Po~skle Pr?etl\'o y f'alal 9ydgwCl 
U'/olleyl'lroo:la 23.0D id,kówka mez 
czy L Piu. IfJd 01.00 RIJkS Gdla Bdbl­
on riQ"1 N I)ht walkil Przemy~law 
RUIlD'IISk' Gi/mb ~Utkow5kI17.0720Z0 

8 LUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik leksasu (181, 182) 
08.00 Nasz nowy dom lealily ohuw 
09.00 Sędzia Judy ,l yshlJW 

10.25 NOWe sekrety sąsiadów (24) 
10.55 Nowe sekrety sąslad6w (25) 
11.25 Pamiętniki z wakacji (15) eri]l 
12.25 ~więty (57) ~I~I ~orr Pni ,\o'a 
12.55 Wzór (8) óerral ~.ryn1lnalr.V. lJ~A 
13.55 Kobra - oddział specjalny (4): 

Nagonka SPII,ll '!nSclc Ni~ 11 V 
15.00 STOP Drogówka II ldgd 'Y Pt,,, ka 
16.00 2 miłości do dziecka (6) telen. 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (25): 

Nadmorska historia serl"" Po 
17.30 Nowe sekrety sąsiddów (26) 
18.00 policjantki i PolicjanCi (703) 
19.00 Policjantki i PolicjanCi (704) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (429) ' ~ IJI krym 1'\11 ,M 

21.00 Na straży prawa ' llin, senadl:Yjny. 
USA 2020. wyk GuV rearce 

23,00 Ucho Prezesa 2 (5) ~tnill. Pij 
23.1 S Andron film SF. WlochvlVlielka Bry-

lanJa/M,l/ta/Kanadd 2CI5 
01.20 Śmierc na 1000 sposobów (2) 
01.50 Galileo r pr.ll11~1 nOfJ"'Jk lWy 
02.50 Superludzie (18) senal dc~" Pcl 
03.20 Superludzie (19) wHal dok .. Pol 
03.50 Trans World Sport fIldqdlYlI 
04.55 SuperLudzie (ZO) 'eridl dok .. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje - lTIaQalV~ 

06.00 Top 10 lista przebojow 07.00 
Triln~,lkr i i ~ millOl dOI~ 1\\ lo~ AI1~ 
les '5. 6) 09.00 Galileo 10.00 Czysta cha' 
ła 11.00 (.T/stu r:hillu 12.00 Miodowe !.Jt. 
(15. '4)' ladl10 Kranctyk ~arol Norek: Eą 
lorcvsla 13.40 Bumeranq (2'11 14.15 Po 
Hcjalllkl i PulicjancI1670) 15.15 [)J.hktYI'II 
w akCji (4) 16.15 sePlaQon(11 17.15 f1a· 
wale ~O IW) 18.15 Miodr.we lala '48. 59): 
Illl~inp\s lIll 1; AWrlns 20.00 GalilPO 
21.00 CSI: Krymmalne zagadki Miami 1.98. 
'J91 23.00 lelll,IJ Viljry -olm kill ut~. Clu­
ny 20\3 01.05 Smlerc na 1000 sposobów 
(101 01.35 Śmielć "d 1000 sposobów (II) 
02.00 Senny Hill 02.40 Top 10 -lista pile' 
bOjllW 03.40 DiSCo 1'010 -i1L 04.40 Disco 
Polo We 05.45 Tele7Jkupy I v CkJ2je 

06.15 teko ~ lj Slt~ I\' "'lisc» 06.45 ',-rl.'iiI 
lamie przepisy 07.15 MaklowlCl VI poaró-
7y 07 .50 ~''I'; i liao" 08.20 Gra slów Krzy' 
zówka 08.50 KolO fvrluny 09.35 WojCie\h 
CejlOwski bf\'iO pflOZ świ at 10.05 Prl'{ja­
Ciele na ZI1wsze 10.55 Va banque 11.35 fa­
milllda 12.15 1'ostaw na mnion 13.10 Tvlko 
leci< n kI'! 13.30 'Yll(' ) k~bd,," 15.35 
Kabareto.'1il mapa Polski 17.30 KabaretOl'<a 
'rlilPil Polski: Plul iI<l NO\. K.JtMt'lllW,l .Je­
stem 'ł,,)~(1~, 18.25 CKraSil lam p. rnppł" 
sv 18.55 Maklowicz IV podr6ży 19.30 Gra 
~h)yj ~f1ylO1'lka 19,55 Va bill1ąllf' 20.35 
Postaw na miHor 21.35 .alaiąc~ Klub l 
clyli wieczór kabaretowy 2 22.30 h Vo' 
ir.edll0r 2. POllrnal 01.30 J(QIO ilrluoy 
02.15 l.1uzyka. lanlet zabawa' kol1(ert 

07.00 MUly(ln~ pnran" 08,15 TrQo si, 
nie wytnie 09.35 TeQO Się Ille wytnie eks 
Ir ~ 09.55 RlLyWllY 11.00 lIkldd kr.~i~lIId 
tO 12.30 MOJa nowa droqa etiuda film .• 
'C ,2009 13.25 Melropolital. OpE'ra • 
)eno" NflWKjO Jorkl film ("~k, lISII 7(1I/l 
15.30 J'Z'Yoa<l~k dla począlkuląCe')f1 kata 

'Hm Ib'i' i. CtedIJj~! ląr 17.25 lp,' 
dzieSlolale~ dwadzieśt.3 lat pń.ntq '5) 
18.30 Info'macje ~lJlturc:1 18.55 ~o\( 
20/0 (35 19.20 rr~eCl fiU Ikl Wld7~nra 
20.00 'ęl a ramal.l"1l.l9"8 21.50 Powr 

Jkl 22.10 W? 'kaboul WdlTlo, 'u' jlia 
u~1I 00.00 ~Lena muzyllna Ldlo~la\'l>kl 
OLartet knnr.efl • 2W' 01.05 I!1flYrr~ 
(J' KullU! dldr 01.30 eltel y WI ~o I 10' 
grzeb kO/l1t'(jlil WI BrY!i'nta 1'ł94 03.35 
kJn Je Idłtl. tdmte ,, 04.15 Teledy>kl 

www. °24.p' 
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05.00 Mango lelezakupy 
06.35 Szpital (641) seriJI Ui.lIJÓoi-' ... Pol. 
07.35 Ukryta prawda (903) ~elldl. Pol 
08.35 Ukryta prawda (904) sendL PoL 
09.35 Ukryta prawda (905) ,erial Pol. 
10.35 Ten moment (16/20) I!ria~ Pol. 
11.05 Szpital (648) , ;01 r Clok Po' 
12.05 Szkola (526)"10 oaradok, Poi 
13.05 Sąd rodzinny (82) s~rial Polska 
14.05 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(606) ~1'idll"ll·(lOx Pul~ 
15.05 Ukryta prawda (80l) - ~flal. Pol. 
16.05 Zakochani po uszy 5 (283) tele 

nowelil. Polsl<a 
16.35 Brzydula 2 (79t84) • _,.J, PIlIsk.l 
17.1019+ (416) - serial paraóok.. POIsl<a 
17.4519+ (417) ~r'iI IHr tlO' PoiSKa 
18.20 Kryminalni (5/13): Bagno nal 
19.30 Zakochani po uszy 5 (284) 'Iel!>-

nowe ol~~d 

20.00 Brzydula Z (80/84) serial. Pol. 

20.30 Chyłka - Kasacja (2/6) 'p.tral 
21.35 Chyłka - Kasacja (3/6) seriol 
22.45 Zjawy r.orro( USA 2C'2 r"z Tocld 

jnt'Jln, ~yl\. A>hley Cre~ne. St'W­
,trdi1 StĄn • IT f !(l~ ~llam a GIl' 
III, lukI> PasQ Jalin 

00.25 NIewierni (B/1O) S~I al.lJSA 
O \.25 Druga strona medalu 4 
02.35 NOC I.!agn 
04,55 ukończenie proqramu 

14.30 I<dt '\dra w Cho'lle' viir'.a geome­
II l, dol< ~~A 2M? 15.30 !I mi ,1' Ir,\d 
15,50 M~ Sl~ 101110'111<1' 16.00 In(lrrTliKJP 
,...1i. 16.10 5.1r"tuurlo pl., '. 16.30 ~o\~ 
natury 16.55 $v.lartkoVl I~ 17.25 ~ol JrY 
śWiętOŚCi 17.30 Natu'ł obi. , t\,~nif 17.55 
Poczcl ielkl( II Pol , 'fi 18.00 Ani,:>ł I'-dli­
Ski 18.05 In formaqe Ol la 18.15 ROlmo' 
wy niedok. nUDf1e 19.25 ~wiełY l1d każdy 
111fo 19.30 rpowlt>',riSlolre, , p.nmen­
lu 20.00 Informacje ania 20.20 Różaniec 
20.50 MyS.ąl Ojczyzna 21.00 I,r", 'asoo 
qó"kI 21.20 ,nfOfJl'laqe dOla 21.40 Iski 
punkt wi(jl~nia 22.00 lal nezpie, 'er· 
~Iwa państwa 22.10 M 'ii' ~l 10 przyKd' 
zań (213: 23.05 ~OIIO nawrócem • film 
dok .. fr. 20 900.00 °11Jl)lilmv oowt~e 

06.00 DIsu!' df11'I 07.00 V '1~,F/P 07.30 
PierWSLo 'llilosć (3162 31(3) 09,00 Doktor 
Ma 111 6 (t 7" 11.00 Nil iłt n '. t1J lRt 
Ul2' 12.00 rwa ~otuje 12.30 'ooc ~ra 
lvirdncir 13.00 Z w~di<4 I1cllr JpiL ') 13.30 
lóleldowdnr )j 14.00 Ser;relyrodz,1'i .ll 
J~ 16.00 Świat wedluQ Klepskll h 1424 
42!i\ 17.00 larotu lek 112 [785. 286 18.00 
<')oHOI L.1artir A ~I 20.00 Sekr" \' r'ldZl 
I V :27 28) 22.00 Swiat vRdluQ Kiep,kl.h 
'3J8 33' 23.00 "'KP - dfiilnal USM I~I­
ka BrvL.mla 2013, rel- Steven KniQht W~­
. ~r Hardy. Rlltt Wihll1. OlIVia COfm"o 
00.50 1') Oł<iL'JP 01.25 'ml(jI'anCI' :Irama' 
flilocja 1.015, reL r J~S Atldiard wyk..Je· 
sulhitsan Antonythasnn 03.30 'Ja ralunek 
IIZ 21'12) 04.00 DiscO Gramy 

06.55 ?o~ka KIT' lKt1 FilmC1I'id 07.20 Drr<.; 
1OIności r 08.25 x _lbns 08.45 "7~ 
Idl "'dę fi lul\t; 08.55 ~;.J.I I P, Ki. ~Io­
le credo O. prof J izef Maria P~r.t]l'IW(1 . 
film dok.. PoL ł993 09.30 '1~,UI'I\ n .zl 
kl"m 10.00 'MS?, W XA 11 .. 110.55 ... 
powsl Ii'ly ," "'nty (4'OSt' 12.00 'I" D 
tir> lu. toni 1235 r. 'd~ tlOl1\Jl .~) 13.40 
'Aale i<ObJetkl- dramal USA \q~ 15.45 ,'la 
"et Y (5-0s1 l 16.45 \'Ioć! dr Trz:'\.lc, RP 
17 .20 Bylu 1/ t' łIl'n~1 J o krOI' 'YlI, I~ • 

C(l'/t Iw Olii 17.50 Flel.. h' .11 18.10 '1-
~łOrlJ ~I<;kl: P ~ n liii .~~<J. I'!'\ 
!o~" Po 20Ió 18.45 Ort! . .. :lSU i8) 
19.45 " lM eterze 20.00 ,stOlia w DO' 
teL/al. Ld~I <ind 22.00 'i~ f u 111~ 
22,40 ~all S V'lell Df'l')!-filmOOll..łL 
ZOli 23.50 łjl'. f!ltl:~, .. j)(7,~iekQenliJ 
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TVP t 

05.10 Przyslł98 (347) te ef\O'O la !ue 
06.00 Elir (')12) t kil b'rU. 
()6.50 Policzmy Sił: dla Polski 
07.00 'hnsml5ja mszy śwl~teJ 
07.30 Kościół z blisl\a tnaQ3l\1'1 
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Ludzie mu dziękują albo wulgarnie wyzywają. Przypomniał potrójne morderstwo, 
które ponad pół wieku temu wstrząsnęło czeskim pograniczem 

Bestia z R;chor 
Na amatorskim filmie widzimy 

zbliżenia na "Zdjęcia, wędrówkę po 
górach, po gaju brzozowym, przy 
jednej brzozie stoją znicze, potem 
ponownie zdjęcia w kolorze sepii, 
tłumy Idące za trzema białymi trum­
nami. Cięcie... i operator prowadzi 
widza na cmentarz w Zacieru, przy­
granicznym miasteczku. Otwiera 
bramę i idzie w prawo, prosto 
do wyróżniającego się nagrobka. 
Kamieniarz .. wydrukował" na pom­
niku zdjęcie: matka z dwójką dzieci. 
chłopcem i dziewczynką. Dziew­
czynka ma we włosach kokardkę. 

Mieszkaniec Zaciera o pseudo­
nimie Schaltzar 73 - prosi, -by tak 
go nazywać, jest wręcz .. chory" (jak 
twierdzi) na punkcie historii swojego 
miejsca zamieszkania i okolicy. Stale 
coś odkrywa dla siebie, potem swoje 
odkrycia publikuje w sieci. Znalazł 
na przykład w pObliskich lasach 
szczątki kilku samolotów z czasów 
II woJny światowej. Wspomniany 

filmik opublikował na YouTube. 
Opowiada w nim o potrójnym 
morderstwie. głosem lektorki-au­
tomatu (Jak dla ludzi nieWidzących). 
Protokoły śledczych [ koronerów 
czytane są beznamiętnym głosem, 
który rozpoznaje kropki i przecinki, 
ale nie czuje przeciet, co czyta. 
Beznamiętność wzmaga grozę tamtej 
tragedII sprzed lat. 

-Ta historia jest wyjątkowa. Dotyczyła 
również dwójki niewinnych dzieci, 
a na krzywdę dzieci jestem szczególnie 
wrażliwy. Opiekuję się tym grobem 
na zaclel'skim cmentarzu. odnowi/em 
miejsce pamięci wśród brzóz, tam, 
gdzIe kiedyś stał dom zamordowanej 
matki i jej dwojga dzieci - wyjaśnia 
Schaltzar 73. Historyk amator Słyszał 
kiedyś o tej niesłychanej zbrodni. 
postanowił dowiedzieć się więceJ. 
Wysłuchał starszych mieszkańców. 
każdy mówił coś Innego. aż dotarł do 
materiałów archiwalnych I poskładał 
wszystko w całość. 

Nagrobek na zaclefskim cmentarzu. 

POdejrzany gómlk 
Julius Kauer (rocznik 1917) był 

Niemcem. Przyjechał do wsi Rychory 
koło Zaciera z okolic Sumperka, 
już po II wojnie światowej. Znany 
był, jak to się mówi, śumperskim 
organom ŚCigania. Ten iołnlerz 

armii III Rzeszy po wojnie zajmował 
się głównie drobnymi kradzieiami. 
Pracował tei u gospodarzy rol­
nych, gdzie wsławił się tym. że 

niemi!osiernle torturował konie. 
Kauer uciekł na pogranicze 

i zatrudnił się w zaclel'skiej kopalni 
węgla kamiennego. W Rychorach 
mieszkali wówczas niemal wyłącznie 
Niemcy sudeccy, których nie 
dosięgnął "Odsun", czyli powojenne 
wysiedlenia. Wieś była typowa, jak 
na karkonoskie warunki: rozrzucone 
po stokach malownicze domy bez 
ogrodzenia, z przynależnymi łąkami 
na wypasanie krów. 

Dom numer 17 był podobno 
najladnlejszy we wsi, zrębowy. 

w części murowany, w części drew­
niany. Mieszkała tam młoda niemiecka 
rodzina: Lothar z żoną Edeltraud 
Johnowie oraz dwójka blond dzieci, 
dziesięcioletni Jan i trzyletnia Margot. 
Lothar pracował w kopalni, na zmiany. 
Edeltraud zajmowała się wyrabianiem 
masla i maślanki, hodowała kury; 
sprzedawała swoje produkty okoli­
cznym mieszkańcom. Po maślankę, 
jajka i masło przychodził też Julius 
Kauer, kolega z pracy Lothara. Cza­
sem pomagał przy sianokosach. 
Pewnego razu specjalnie wręczył Edel­
traud większy banknot za masło, by 
zaobserwować, gdzie kobieta chodzi 
po resztę. A chodziła do pokoju pod 

• strychem. Planował kradZież. 

Z siekierą w Jęte 
Chciał okraść rodzinę tuż po 

wypłacie w kopalni. Przypuszczał, 
że w domu w Rychorach może 
być więcej gotówki, bo przeclei 
młoda mama dwójki dzieci stale 
sprzedawała swoje mleczne produk­
ty. Wiedział tei, kiedy Lothar będzie 
pracował na nocnej zmianie. Dwu-

nastego października 1955 roku. po 
godzinie 22, włamał się do domu 
Johnów. Doskonale wiedział. że 
Lothara nie ma w domu, a Edeltraud 
z małym Jankiem i Margot śpią 
głębokim snem w kuchni. WZiął 
siekierę z sieni, przygotowując się 
na wyłamywanie zamkniętych drzwi 
do pokoju pod strychem, gdZie miała 
być gotówka. Ale mama z dwójką 
dzieci spała właśnie na górze, 
a pokój nie był zamknIęty. Obudzona 
kobieta broniła się. Dostała pięć 
ciosów siekierą w głowę. Zmarła 
natychmiast. Dzieci obudziły się i też 
dostały ciosy siekierą w głowy. Po 
zbrodni Kauer zapalił siano na stry­
chu. Uciekając ukradł z kuchni nowy 
dres (dziś byśmy, to tak nazwali, 
chodziło o bluzę I spodnie z miękkiej 
bawełny) oraz nowe pończochy. 

Sąsiedzi zauważyli płonący dom 
i rzucili się na ratunek. Uratowali me­
ble I garderobę z parteru. Powracający 
z nocnej zmiany Lothar wyciągnął 
z pOiaru zwłoki żony i dzieci, sam 
się poparzył. Jak się później okazało, 
dzieci zmarły nie tyle w wyniku ran na 
główkach. co z powodu czadu. Jak 
się również okazało. wyłącznie dzięki 
próbom Lothara ratowania rodZiny 
można było pótnletustalić mordercę. 
Zwłoki poddano wnikliwym analizom. 
Lekarz, od razu na miejscu, stwierdził 
liczne rany głów. 

Do rzy iey 
Rychory jut dwóch lat (czyli od 

1953 roku) były pod stałą kontrolą 
czechosłowackiej mllicjl. Non stop 
były tam kradzieże. jeden gwałt i na­
pad na kobietę wracającą z pracy. Jak 
to opisano w jednym z artykułów. 
Rychory, piękna wieś. rozciągająca 
się na stromych zboczach, gdZie nikt 
postronny nawet nie pomyŚli, że dzieją 
się tam straszne rzeczy. Może właśnie 
dlatego aparat państwowy tak skrupu­
latnie podszedł do sprawy. MIlicjanci 
przesłuchiwali mieszkańców - chałupa 
po chałupie. Brano pod uwagę również 
ewentualnego sprawcę z Polski, bo 
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dom stał zaledwie kilkaset metrów od 
granicy. Zaangażowano pOlskie Wojs­
ka Ochrony Pogranicza - może złapali 
na granicy kogoś podejrzanego? 

Po zabójstwie Julius Kauer poszedł 
do domu i spał do rana. Trzynaście 
godzin potniej zapukali do niego mili­
cjanci. podobnie jak do wielu innych 
domów I mieszkań. Gospodarz był 
absolutnie spokojny. Miał na czole 
i uchu otarcia. Twierdził, że podrapal 
się o Jakiś drut w kopalnI. Sąsiedzi 
mówili o nim, że "nie mogą się w nim 
wyznać". Gruntowne przeszukanie 
mieszkania przyniosło rozwiązanie 
dotyczące zagadek wlełu kradzieży 
w okolicy. W domu znaleziono: 
aparaty fotograficzne, złotą biżuterię. 
narzędzia rzemieślnicze i inne. również 
z kopalni. w której pracował. a nawet 
druki zwolnień lekarskich wraz 
z pieczątką lekarza z Zaciera. Właśnie 
taki druk. z fałszywym wyjaśnieniem 
napisanym przez jego żonę. Julius 
Kauer zaniósł do kopalni w dzień 
morderstwa. Chciał mleć wolne. 

Marsz przeciw przemDCY 
Milicja zaangażowała w sprawę 

Instytut Antropologii Uniwersytetu 
Karola w Pradze. Chodziło o ustalenie 
bezpośrednich dowodów na sprawst­
wo Kauera. bo ten od początku nie 
przyznawał się do winy. 

Ustalono. że krew z kołnierza ko­
szuli i marynarki Jullusa pochodzi od 
zamordowanych. że za paznokciami 
Edeltraud. która broniła się przed 
atakiem. była skóra Kauera. Wtedy się 
przyznał. Opisał. jak było . Twierdził, 
że chciał "tylko" ukraść pieniądze. 
Został stracony przez powieszenie. 
22 maja 1956 roku. w więzieniu na 
Pankracu w Pradze. -

Pogrzeb całej trójki odbył się 
w Zacieru. Cała uroczystość wyglądała 
jak dzisiejsze marsze przeciw prze­
mocy. Zgromadziły się setki ludzI. 
Trzy białe trumny były niesione przez 
górników w odświętnych strojach. 
W trutnovsklm archiwum przecho­
wywane są kroniki poszczególnych 
miast I wsi pogranicza. Nawet najm­
niejsza wieś miała swoją kronikę Jaka 
szkoda, że do wszystkich tomów kro­
nik zapisanych po 1945 roku chwilowo 
zablokowano dostęp; są w opra­
cowywaniu za względu na RODO 
(wrażliwe dane osobowe). Na/pewnie] 
w zaciersklej kronice znaleźlibyśmy 
szczegółowy opis tego wydarzenia. 

Nagrobek rodziny Johnów wyr6Znla 
się na zaclefsklm cmentarzu. Od kiedy 
można "wydrukować" w kamieniu 
fotografię? Relatywnie od niedawna. 

TD złY człowiek był 
Schaltzara 73 Interesują his­

torie sudeckich Niemców . 
wypędzeń i samosądów obywa­
teli czechosłowacki oh na Niemcach. 
Przypadek niemieckiej rodziny jest 
wyjątkowy . bo to Niemiec zabił 
Niemców. I to z banalnych powo­
dów - zwykłej kradzieży . Bo Julius 
Kauer był złym człowiekiem. Jego 
czyny odcisnęły piętno na całej wsi. 
Wcześn iej ludzie odmawiali pracy na 
nocne zmiany w kopalni w obawie 
o swoje rodZiny. pótniej, już po 
morderstwie. wyprowadzili się stąd . 
Dziś już nie ma wsi Rychory. zanikła. 
Pozostała nazwa Rychorski Grzbiet. 
turystyczny obszar między Zacierem. 
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Horn(m Mar~ovem a Małą Upą . 
na/bardziej wysunięta na wschód 
część Karkonoszy. Potrójną zbrodnię 
upamiętnia zdjęcie i opis zdarzenia. 
umieszczone przez Schaltzara 73 na 
brzozie w brzozowym gaju, w miejscu. 
gdzie stał dom Johnów z numerem 17. 

Zacierski historyk amator miał swój 
profil na Facebooku, publikował tam 
zakurzone. odkryte na nowo historie 
dotyczące pogmatwanej historII po­
granicza. Były tam różne opowieści , też 
kontrowersyjne, dotyczące sudeckich 
Niemców. - Spotkałem się z różnymi 
groźbami. Akurat w przypadku zabójst­
wa w Rychorach ludzie mi dziękowali 
za przypomnienie tej historii. Była tylko 
jedna osoba, która mnie wulgarnie 
zwyzywała I dodała . że ofiary były 
przecież Niemcami I na swój los sobie 
zaslużyły - opOWiada Schaltzar 73. 

Przy jednej historii odezwali się 
potomkowie kontrowersyjnych bo-

I 
1111111.trlkll 

Miejsce pamięci w brzozowym gaju. 

haterów publikacji. - Wszystko mogę 
udowodnić. mam materiały I archiwa­
lia w swoich zbiorach. Ale nie mam 
ochoty ani czasu na szarpanie się I bie­
ganie po sądach - tłumaczy Schaltzar 
73. Koniec końców zlikwidował swój 
profil na Facebooku. Odkryte przez 
siebie historie z pogranicza. swojej 

małej ojczyzny. przekaZUje teraz za 
pomocą filmików na YouTube, również 
pod pseudonimem . Schaltzar to 
niemieckojęzyczna nazwa Zaciera. 

Marlena Kovaflk 

Zdjęcia ze zblor6w Schalttar 73 
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" łowo· Sporlo 
Stolica Karkonoszy, z racji dużej liczby klubów sportowych 
i ich wysokiej aktywności, była stałym gościem rubryk 
sportowych publikowanych na łamach powojennej prasy . 

Najlepszym tego przykładem byl kącik spor­
towy prowadzony we wrocławskim dzienniku 
"Słowo Polskie", gdzie tylko w jednym wydaniu 
można było natrafić na trzy, cztery. a nawet pięć 
całkiem obszernych artykułów, których bohatera­
mi bylllelenlogórscy sportowcy oraz rozgrywane 
przez nich każdego kolejnego tygodnia spotkania 
I mecze. Nie brakowało też wieści o planach. 
zmianach organizacyjnych I najważniejszych 
tumielach rozgrywanych w regionie. 

Pięściarski sparing 
Jedną z dyscyplin. w której jelenlogórzanie byli 

naprawdę "mocnI", to boks. Pięściarze z podnóża 
Karkonoszy niejednokrotnie toczyli zacięte po­
jedynki z najlepszymi zespołami pięściarskimi 
z Dolnego $Iąska, i nie tylko: Korzystając 
z przerwy w mistrzostwach, plę~ciarze Budow­
lanych z Wrocławia I Jeleniej Góry urządzili 
w ubiegłą niedzielę spotkanie towarzyskie. 
z którego dochód przeznaczońo na pomoc 
dla dzIeci koreańskich [w tym czasie miała 
miejsce wojna w Korei - M. Ż.l. Mecz. stojący 
na dobrym poziomie. zakończyl się wynikiem 
nierozstrzygniętym 10.10. Drużyna jeleniogór­
ska wystąpiła w odmlodzonym skladzie. Przed 
meczem zostaly rozegrane dwie walki pokazowe 
pomiędzy miejscowymi zawodnikami. 

Źródło: Pietryga przegrywa przez t. K.O. 
Budowlani (J.G.) - Budowlani (Wf) 10:10 w to­
warzyskim meczu pię~clarskim, .. Słowo Polskie" 
nr 24 z 1951 r. 

Derby przy stule du ping-ponga 
W styczniu 1951 r. odbyły się w Jeleniej 

Górze rozgrywki w tenisie st%wym pomiędzy 
dwoma mJejscowyml drużynami. Niestety, 
sportowe emocje zostały przykryte niezbyt 
sportowym zachowaniem części zawodników: 
Oczekiwane z wielkim zainteresowaniem 
spotkanie w tenisie stołowym o mistrzostwo 
podokręgu pomiędzy jeleniogórskimi ry­
walami. Gwardią i Budowlanymi - przynioslo 
zdecydowane zwycięstwo gwardzistom w sto­
sunku 6:1. Tak wysoką porażką Budowlani 
zaprzepaścili swoje ewentualne szanse na 
mistrzostwo. Całkowicie zawiedli zawodnicy 
mlodzi, którzy nie tylko nie potrafili nawiązać 
walki z przeciwnikiem. ale oprócz tego zach­
owywali się nie tak, jak przystoi sportowcom. 

Zródło: Młodzież Budowlanych zawiodła ... 
Pingpongowe "derby" w Jeleniej Górze wybrali 
gwardziści, "Słowo Polskie" nr 24 z 1951 r. 

Do sprawy niewłaściwego zachowania 
młodych tenisistów stołowych powrócono 
w następnym wydaniu dziennika, gdzie przy­
toczono O wiele więcej szczegółów tamtych 
wydarzeń. Wszystko zaczęło się od tego, 
że Budowlani, będący gospodarzami, nie 
przygotowali odpOWiednich piłeczek do gry. 
Jak wiadomo - piłeczek przepisowych nie 
ma w sprzedaży, ale i tymi, które są, można 
rozgrywać ( .. .) spotkania. Co dziWniejsze -
piłeczkami przygotowanymi przez gospodarzy 
nie chcieli grać jedynie "młodz;" zawodnicy. By 
nie przerywać spotkania. "gwardziści" chcieli 
oddać do gry własne piłki. Natrafili jednak 
na opór jednego z zawodników, który nie 
tylko nie chciał dać pl/eczek, ale zachował się 
nieodpowiednio względem swego starszego 
klubowego kolegi. Na dodatek odszedł on od 
stolu, odmaWiając rozegrania "debla". Z kolei 
zaczę/t się popisywać szczególnie młodsf 
pingpongiści gospodarzy. Nie wykaZUjąc am­
bicji do gry, rezygnowali z walki. nie ukrywając 
przy tym niezadowolenia ze "zlych" pilek. Zło~ć 
swą wyładowywali na publiczności, raz po raz 

kierując ostre piłki w jej kierunku. 
Źródło: Nasze sprawy. NIeladnie. młodzi spor­

towcy, .,Słowo Polskie" nr 25 z 1951 r. 

WiZYta na Górnym Śląsku 
W ramach udziału w rozgrywkach organi­

zowanych przez poszczególne związki spor­
towe. zespoły z Jeleniej Góry niejednokrotnie 
brały udział w spotkaniach wyjazdowych, 
odbywających się poza Dolnym $Iąskiem. 
Podobnie było w styczniu 1951 r., gdy sportowcy 
"Kolejarza" i "Budowlanych" odwiedzili stolicę 
Górnego Śląska: Ruchliwa sekCja piłki ręcznej 
miejscowego Kolejarza organizuje dla swoich 
siatkarzy j koszykarzy wyjazd do Katowic na trój­
mecz piłki ręcznej drutyn kolejowych. W zawo­
dach, oprócz jelenlogórzan, wezmą udział Kole­
jarze z Katowic I Nowego SąCZ8. Wraz z zespołem 
Kolejarza wyjeżdża do Katowic drużyna siatkówki 
teńsklej jeleniogórskich Budowlanych. 
-ŹrÓdło: Na trójmecz pilkl ręcznej jadą do Ka­

towic kolejarze jeleniogórscy. "Słowo Polskie" 
nr 24 z 1951 r. 

Sala sportowa przy ul. Pstrowskiego 
Podstawą funkcjonowania I prawidłowego ro­

zwoju życia sportowego jest oczywiście odpow­
Iednia infrastruktura sportowa. To od 111 ej zależy, 
czy sportowcy będą posiadać odpowiednie 
warunki do rozwoju swoich umiejętności I utrzy­
mywania swojej formy na odpowiednio wysokim 
poziomie. Na początku 1951 r. władze miasta 
podjęly decyzję odnośnie jednej z opuszczonych 
od pewnego czasu sal sportOWYCh w Jeleniej 
Górze. Chodziło o gmach przy ulicy Wincentego 
Pstrowskiego (obecnie ul. Powstańców Wielko­
polskich), która, po przeprowadzeniu remontu, 
miała służyć lokalnemu klubowi "Budowlanych": 
( ... ) sprawa hall sportowej, znajdującej się przy 
ul. W Pstrowskiego, znalazła nareszcie należyte 
rozwiązanie. Obiektem tym ( ... ) zainteresowali 
się miejSCOWI Budowlani, którzy wydzierżawili 
go od MRN {Miejska Rada Narodowa - M 
Ż.l na przeciąg 10 lat. Z polecenia Zarządu 
Glównego swojego Zrzeszenia Budowlani mają 
Się zająć założeniem tutaj Centralnego O~rodka 
Sportowego (sportów letnich) Zrzeszenia Spor­
towego Budowlani. Przeznaczone na ten cel 
fundusze opiewają na sumę 450 tys. zl. Nowo 
powstający w Jeleniej Górze o~rodek będzie 
jednym z największych I najlepiej wyposażonych 
w Polsce. Budynek Ulegnie gruntownej przebu­
dowie. Sala zostanie powiększona i przystoso­
wana do rozgrywek pliki ręcznej. Publiczność 
znajdZie pomieszczenie na balkonach. Podczas 
meczów plę~ciarskich, kiedy ring będzie ustawi­
any na ~rodku hali - wokół ringu. O~rodek 
obejmie również przyległy budynek, po dawnej 
restauracji I hotelu, gdzie będą zakwaterowywani 
uczestnicy odbywających się kursów I obozów. 
Każdorazowo znajdzie w nim pomieszczenie 
120 osób. Do budowy O~rodka Budowlani 
przystępują już w najbliższych dniach, a oddanie 
go do użytku - planowane jest na czerwiec br. 

Źródło: Centralny Ośrodek Sportowy Z. S. 
Budowlani powstaje w Jefeniej Górze, "Słowo 
Polskie" nr 24 z 1951 r. 

istnosIWa celuloidowej piłeczki 
W mieście regularnie organizowano zawody 

sportowe dla zawodników z całego regionu Jele 
niej Góry: W końcu lutego br. zostaną rozegrane 
indywidualne mistrzostwa Jeleniej Góry w tenisie 
stołowym. W mistrzostwach wezmą również 
udział zawodnicy Lubania, Z/otoryl. Węgllńca, 
Kamiennej Góry, Gryfowa Śląskiego, Kowar 
I Karpacza. Turnfej zostanie rozegrany w dwóch 

e" 

grupach: Jeleniogórskiej I prowincjonalnej, po 
czym odbędzie się finał pomiędzy najlepszym i za­
wodnikami obu grup. Zgloszenia do mistrzostw 
przyjmuje sekretariat PTS od dnia 28.I.br do 

·10.II.br. Po tym terminie zapisy nie będą przyj-
mowane. Wpisowe od osoby wynosi 5 zl. 
Źródło: O tytuł mistrza walczyć będą 

plngpongi~ci Jeleniej G6ry, "Słowo Polskie" 
nr 25 z 1951 r. 

Zamieszanie pod koszem 
Jelenia Góra posiadała też klika drużyn ko­

szykarskich. Jedną z najlepszych była ekipa 
prowadzona pod znakiem KS "Budowlani". 
RelaCję z jednego z Ich meczów zamieszczono 
właśnie w dzienniku "Słowo Polskie": Oczekiwane 
z wielkim zainteresowaniem zaległe spotkanie 
koszykówki z cyklu rozgrywek o mistrzostwo 
dolno~/ąskiei klasy A. jakie rozegrali w Jeleniej 
Górze koszykarze wrocławskiej Stali-Pafawagu 
i miejscowych BudOWlanych - zakończyło się 
zwycięstwem wrocławian ( ... ). Pierwsze minuty 
gry bynajmniej nie wróżyły zwycięstwa Stali. 
Inicjatywę przejmują od początku miejscowi, 
którzy pokazali kilka ladnych zagrań. Jeleniogór­
zanle w tym okresie gry bardzo ładnie pOdchodZili 
pod kosz i pewnie strzelali. Do przerwy gra 
wyrównuje się i na kilka sekund przed gwizdkiem 
prowadzenie obejmUje Stal. Po przerwie sytuacja 
na boisku Ulega zmianie. ZespÓł wroclawski ( ... ) 
zaczyna coraz częściej przeprowadzać skoordyn­
owane akcje. Gra staje się ostra, skutkiem czego 
sypią się przewinienia osobiste. U miejscowych 
daje się zaobserwować zmęczenie. Przeciwnik 
lepiej wytrzymuje kondycyjnie i uwidacznia swoją 
przewagę w tym okresie punktowo. 

Źródło: O mistrzostwo klasy A. Drugie 
zwycięstwo koszykarzy wrocławskiej Stall w Jele­
niej Górze, "Słowo Polskie" nr 37 z 1951 r. 

Sport szkolny 
Na początku lat pięćdziesiątych bardzo do­

brze miał się również sport szkolny, a lokalni 
działacze sportOWi uważnie obserwowali tam-

""". -24 y 

Nr 5, 2 lutego 2021 

tejszy "narybek", aby w odpowiednim czasie 
zwerbować najlepiej rokujących zawodników 
do swoich klubów: Na terenie Państwowego 
Liceum Pedagogicznego typu .WF w Szklar­
skiej PorębIe Dolnej Odbywają się doroczne 
mistrzostwa Szkoły. Mistrzostwa, ze względu 
na to, że odbywają się w chwilach wolnych 
od nauki. rozłożono na kilka dni. W pier­
wszym dniu zawodów, rozegrano slalom 
w konkurencji dziewcząt i chlopców. Na trasie 
długOŚCi ok. 200 m. przy różnicy poziomów 
ponad 50 m. ustawionych zostalo 15 bramek. 
Organizacja zawodów spoczywała w rękach 
samej młodzieży i była przeprowadzona 
bardzo sprawnie. 

Źródło: Doroczne mistrzostwa narciarskie 
Państwowego Liceum Pedagogicznego w Sz­
klarskiej Porębie, "Słowo Polskie" nr 37 z 1951 r. 

Opole zdobrtel 
W lutym 1951 r. jeleniogórscy sportowcy z po­

wodzeniem zaprezentowali swoje umiejętności 
publiczności w Opolu, gdzie gospodarze mus­
Ieli aż trzykrotnie uznać wyższość zawodników 
z Dolnego $Iąska: Ubieglej niedzieli jeleniogórscy 
Kolejarze go~clli w Opolu, gdzie rozegrali 
spotkańla siatkówki zeńsklej i męskiej oraz ko­
szykówki męskiej z zespołami tamtejszego Kole­
jarza. Wszystkie spotkania przyniosły zwycięstwa 
drużynom jeleniogórskim. Zaznaczyć należy, że 
jeleniogórzanie wzmocnieni byli zawodnikami 
Budowlanych. 

Wyniki: 
Siatkówka męska: 
Jelenia Góra - Opole 2:0 (15:7. 15:2). 
Siatkówka żeńska: 
Jelenia Góra - Opole 2:0 (15:5, 16:14). 
Koszykówka męska: 
Jelenia Góra - Opole 29:23. 

Źródło: Trzy zwycięstwa odniósł w Opolu 
jeleniogórski Kolejarz, "Słowo Polskie" nr 38 
z 1951 r. 

Zebrał Marek Źak 
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Dominiko, pąrę lat temu poznałam przez Inter­
net mężczyznę, cudownego faceta, naprawdę bez 
wad, Od samego początku był dla mnie wręoz 
ideałem, Mimo że młodszy ode mnie ładnych 
parę lat. nie wahałam się ani chwili, Ukladalo 
nam się wspaniale, szybko wprowadz/l Się do 
mojego mieszkali la. POkochalam go i nadal mi 
na mm zaleźy, ale dużo się w ciągu tych lat zmie­
niło , Na początku mieszkaliśmy razem z moją 
dorosłą córką I jej dZieckiem, ale. ze względu na 
częste ich kłótnie, postanowiłam zastawie jej to 
mieszkanie, a my wynajęliśmy inne lokum. gdzie 
mieszkamy do obecneJ chwili, Wyprowadzili­
śmy się wtedy z domu i zamieszkaliśmy sami, 
ale akurat zbiegło się to z narastaJącq epldem/q 
korona wirusa i to skomplikowało nasze życie 
Oboje jeszcze pracowaliśmy. ale wkrótce moja 
nieduża firma zaczęła chylić się ku upadkoWi, 
Latem jut nie było z niej co zbierać i mimo 
że wiele obostrzeń wtedy zmes/ono. musla­
lam Ją zawiesić I zatrudnić się gdzie Indziej. 
Firma mojego partnera nadal prosperowała, 
za to pojawiły się inne problemy, Zaczął on 
bowiem ooraz częściej zaglądać do kieliszka, 
spotykać się z pijącym towarzystwem, późno 
wracał do domu. zachowywał się po chamsku. 
Coraz szerzej otwieralam oczy. bo takiego go 
nie znałam, wobec mnie był zawsze w po/ządku, 
Z czasem, nawet gdy nie był po alkoholu, trakto­
wał mnie co/az gorzel. Zdarzyły Się też rękoczy­
ny. WIdzę. te to jest jakby nie on, całkiem Inny. 
obcy człowiek, Nerwowy, krzykliwy, podejrzliWy. 
Rano wychodzi do pracy, wraca najczęściej po 
alkoholu, taki bardzo podminowany I tak się 
to c/ągnle. Opowiada, że przestał mi wierzyć, 
m6wl, że go oszukuję I okłamuję. a Ja mc z/ego 
nie robię, jestem wobec n/ego bardzo uczcIwa, 
Jest mi przykro, często płaczę, On popija prawie 
codziennie, poza tym kłamie, chowa przede mną 
pieniądze, Dowiedziałam SIę też, że jego dwaj 
kumple buntują go przeciwko mnie, że niby 
jestem dla niego za stara, że pozna/by sobie 
młodszą, to Jeszcze m6głby mleć z nią dZiecko, 
a ze mną to juŻ me Dominiko. jestem dojrzałą 
kobietą, to prawda, zbl/tam się do pIęćdziesiąt­
ki, ale tak bardzo pragnę ułotyć sobie zycie, 
że nie wiem, co mam dale} robit, Chcę mu 
pomóc, Kocham swojego partnera, chcę 
z nim być, nie Jest to jakiś zwykły pijaczyna, ma 
dobry zawód, czyta, Interesuje się też poI/tykli. 
Dlatego zależy mi na nim I boję się. ze odejdzie 
za namową tych koleżk6w, z którymi często prze­
bywa po pracy, Mam tez podejrzenia. że poznal 
jakąś Inną kobIetę I szuka pretekstu. aby odeJść 
ode mnIe. Co powInnam zrobiĆ, aby nasze tycie 
wr6cilo do normy? 

Ada 

Dziękuję za lisI. To że człowiek czyta intere­
suJe się polityką, ma dobry zawód. tak. przyzna­
Ję, lo są pewne zalety. Jednak opinia .. Nie jest 
to zwykły pijaczyna" - budzi moje zastrzeżenia . 
Jest pijaczyną nlezwyklym? A te rękoczyny 
takie nie są zwykłe? U mnie - dyskwalifikacja 
I powód do odejścia od takiego człowieka. Po 
co czekać na ciąg dalszy, może nawet nasi­
lenie takiego zachowania? Potrzebne raczej 
dogłębne rozważenie przez Ciebie charakteru 
tego związkU , a nie obawy przed pozostaniem 
opuszczoną, I pamiętaJ , a także wszystkie Inne 
dziewczyny (w każdym Wieku). które uważacie. 
że wadą Waszego partnera jest to, że wdał się 
w złe towarzystwo. więc tak naprawdę to wina 
tego właśnie towarzystwa, Nieprawda. To wina 
Waszych partnerów, mężów , chlopaków czy 
synów (to samo dotyczy, oczywiście, kobiet), 
Jeśli po przemyśleniu sprawy uznasz, że Twój 
partner jest zwyczajnie uzależni ony (po ta,klm 
czasie powinnaś to wiedzieć) . ale zalezy CI na 
nim, wpłyń na jego decyzję o lec~eniu . Jesteś 
uczciwa wobec niego? Wymagaj tego samego: 
uczciwości. odpowiedzialności, pracy, trzeżwo­
ścl. Jeśli tego nie otrzymujesz. zastanów się nad 
sensem związku , Z mojego punktu widzenia owe 
"rękoczyny" ten sens wykluczają , ale odpowied­
nia terapia może tutaj pomóc. Jeśli jednak Twól 
mężczyzna nie rokuje poprawy. ~le zatrzymy­
wałabym go. Wtedy dopiero będZie szansa, ze 
Twoje życie wróci do normy. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Gołąbki ... wegetariańskie 
TradYCjonaliści i smakosze gołąbków, jakie robiły nasze mamy i babcie, mogą się oburzyć na 
wegetariański farsz. Ale przepis Teresy Mazur na gołąbki wegetariańskie sprawi, że zmienią 
zdanie. Potrawa ma jeszcze jeden walor: taki obiad czy kolację można przygotować wcześniej. 
Wszak nie na darmo babcie mówiły, 
że gołąbki najlepiej smakują 
na drugi dzień. 

Składniki: 1 kapusta w/oska średnie) 
wielkoścI. 250 g kaszy gryczanej, 
per/owe) średniej lub pęczaku, 

150 g pieczarek lub boczniaków, 
garść grzybów suszonych, 1-2 
jajka, 1 cebula. 1 marchewka, 
kawałek białej części pora, 
1 ząbek czosnku, natka 
pietruszki, sól, pieprz, su­
szony majeranek i kminek 
do smaku, 

Wykonanie: liście ka­
pusty sparzyć we wrzątku 
I zahartować w lodowatej 
wodzie. 

Kaszę ugotować na pó/­
twardo (al dente) . Su­
szone, uprzedniO namo­
czone grzyby ugotować 
I pokroić na drobne paskI. 
Marchew zetrzeć na tarce 
o grubych oczkach I dodać 
do zeszklonej (lekko pod­
smażonej) cebuli, czosnku 
I pora, Wszystkie składniki 
wymieszać z kaszą. Jeśli 
farsz jest za luźny, można 
dodać bułkę tartą lub p/atkl 
owsiane, a Jeśli za twardy -
trochę wywaru z grzybów, 

liście kapusty wype/nlć far­
szem. Gołąbki ułożyć w rondlu , 
podlać wywarem z warzyw lub grzybów 
I dusić około 30 minut. 

Sos maina doprawić kwaśną śmietaną 
lub jogurtem, 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana z Jeleniej Góry, na staje, w wieku 

60t. zmotoryzowanego, bez zobowiązań. Jeśli je­
steś zainteresowany. zadzwoń , Tel. 508 764 439. 

Anna 
Pani. lat 62, z Jeleniej Góry, pozna Panów 

I Panie. Tel 664 414 003 
Marika 

Wdowa. lat 67, szczupłej budowy ciała. nie­
konfliktowa, niepaląca. pozytywnie nastawiona 
do życia , pozna Pana spokoJnego, zmotoryzowa­
nego, bez nałogów, który chce nadać życiu sens 
I żyć we dwoje. Tel. 798 559167. 

Wdowa 
Samotna, nlezaleina emerytka z Dolnego Ślą­

ska pozna wysokiego. zmotoryzowanego Pana. 
Tel. 665536357 

Henia 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
niezależny , o dobrym charakterze Lubię ustabi­
lizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształce­
niem minimum średnim. posiadającą dobre cechy 
charakteru. Tei. 75-76-130-39. 

Waldek 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

MPP 

Poznam blondynkę z własnym M Mam 48 lat. 
Pani może mieć dzieci. Kontakt 578 497 975. 

Grzegorz 
Mam 38 lat, pochodzę z okolic Jeleniej Góry, 

Jestem kawalerem o wszechstronnych zaintere­
sowaniach. Poznam dziewczynę bez na/agów, 
Interesuje mnie stały związek . Tel. 724 205320 

Muzyk 
Wolny I samotny, emeryt, lat 73. bez rażących 

nałogów, z mieszkaniem w małym mieście, pozna 
wysoką, szczupłą Panią do Jat 65 - równie! bez 
r3Źących nałogów. Tel. 667251 826. 

Samotny Emeryt 
Rozwiedziony emeryt z okolic Jeleniej Góry, 

bez nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią do 
lat 65, której dokucza samotność. Kontakt 518 
649794 

Leszek 
Jestem wysokim, sympatycznym mężczyzną 

w wieku 46 Jat. Poznam wolną. bezdzietną 
dziewczynę. Nie szukam przygód ani wrażeń. 
Niczego nie zakladam z góry ani tet niczego 
nie wykluczam. Na początek kontakt e-mali : 
1974on@vp.pl 

Romantyczny Realista 
Zmotoryzowany, bez nałog6w. z własnym do­

mem I firmą, 39 lat. szczupły. 177 cm wzrosłu. 

Do oddani.: 
Odzież dla dZiewczynki (98 cm); ława rozkładana, 

mały telewizor kineskopowy, lodówka, mały narożnik 
pokOłOwy. dwie pufy, dwa fotele' lodówka 80/55 om 
(biała - pod zabUdowę); dywan wełniany - jasny, dywa­
nik Ciemnobrązowy. odzlei damska (r. 36/38); kanapa 
sk6rzana z ramą dębową; 'tfl:Ny figurowe (r 45). 

pozna na stałe PanIą , którą Interesują romantycz­
ne spacery, wycieczki, muzyka Tel. 516 738 622. 

Markus 
Samotny, uczciwy 32-latek pozna Panią o do­

brym sercu, w wieku do 38 lat, która pragnie 
Ułożyć sobie życie . Tel. 571 865918. 

Samotny 

Życie potrafi zaskakiwaC, ale trzeba mu tro­
chę w tym dopomóc. Nie bój się swoich marzeń 
i uczuć a przede wszystkim bądź szczery. Jeśli 
pragniesz kogoś poznaC, napisz kilka słów 
o sobie i o swoich oczekiwaniach. i prześlij 
swój anons do redakcji NJ (ul. M. Curie-Skło­
dOWSkiej 13, 58-500 Jelenia Góra) - moina tei 
wysłać esemes lub mail . Powtórzenie wymaga 
jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli zaintry­
gował Cię któryś z zamieszczonych anonsów 
- zadzwoń pod podany w nim numer kontak· 
towy. Kto chce odpowiedzieć na ogłoszenie 
(jeŚli nie ma numeru telefonu), pisze list do 
wybranej osoby, zaznaczając jej imię i numer 
Nowin, w którym anons się ukazał, oraz załącza 
w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia do 
rubryki - esemes na nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: 
Odzież dla chłopca (78 cm, 1 BO cm); odzież 

dla dZiewczynki (152/156 cm), tapczanik 
dZiecięcy, odzież młodzieżowo-damska (duże' 
rozmiary) . pralka. 

Ofiarodawcy i potrzebUjący mODą dzwonić pod 
nr 75-75-247-81 wgodz.1D-14. • (asz) 
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wspomnien~ o Jadwidze Oyczko (1926-2010) 

Babcina Kraina Łagodności 
Niedawno minął kolejny Dzień Babci. 

Kiedy większość wnuków radośnie świętuje 
ten dzień ze swoimi ukochanymi babciami, 
my wraz z rodzicami wspominamy Babcię 
Jadwigę . 11 lat temu w ten właśnie dzień 
odeszła, pozostawiając po sobie świadec­
two życia wspaniałego czlowleka, pedago­
ga, rodzica I Babci. Dochowała się czworga 
dzieci, sześciorga wnucząt i niezliczonej 
liczby wychowanków w szkołach , w których 
uczyła. Prawnucząt, od obecnej szóstki 
wnuków, niestety, doczekała tylko dwóch. 
Chociaż przez większość życia związana 
była z Jelenią Górą, jej życie i mIodość 
nierozerwalnie wiążą się z KresamI. Urodziła 
się w 1926 roku we Lwowie jako przyrodnia 
siostra czterech mlodzieńców. Mówili na nią 
Wisia. Działała w lwowskim oddziale AK. 
Niestety, nie zachowały się potwierdzające 
ten fakt dokumenty. W czasie okupacji, 
w 1943 roku Ukończyła Państwową Szkołę 
Gospodarstwa Domowego, uczęszczała 
też do liceum, którego nie udało Jej się 
skończyć ze względu na akcję repatriacyjną 
w latach 1945-46. Wówczas wywieziono Ją 
wraz z rodzicami na DOlny Śląsk. Do końca 
życia Babunia wspominała ukochany Lwów. 
Wdowa po jej bratanku Januszu, Łucja 
Sawaryn wspomina, że zawsze opowiadała 
im o Lwowie. Janusz wyjechał z niego 
jako małe dziecko, więc opowieści cioci 
pozwoliły mu poznać rodzinne strony. Gdy 
w dowodzie osobistym po ślubie wpisano 
jej "Lwów, ZSRR" wykłócała się, że powinni 
wpisać: Polska. Już kiedy zaczęła Ją zabie­
rać choroba Alzheimera, Dziadek dbał o to, 
by puszczać Jej lwowskie piosenki, które 
sprawiały, że rozpromieniała się I zaczynała 
śpiewać. Po przyJetdzie na Dolny Śląsk 
Jadwiga zamieszkała z rodzicami, Anto­
nim i Melanią, w Grabarowie. Tu poznała 
swojego męża, Adama Dyczko. Wzięli ślub 
w 1948 r. i zamieszkali w Dąbrowlcy. Tam 
przyszly na świat córki: Katarzyna I Małgo­
rzata (moja Mama). Później, już przy ulicy 
Lotnictwa w Jeleniej Górze, urodzili się jesz­
cze Grzegorz i Maciej. Jadwiga Ukończyła 
Liceum Pedagogiczne w Jeleniej Górze 
w 1948 roku. Już pracując jako nauczy­
cielka, w 1959 ukończyła Zaoczne Studium 
Nauczycielskie we Wrocławiu , specjalizuJąc 
się w biologii. Pracę rozpoczęła w Szkole 
Podstawowe] numer 5 w Jeleniej Górze. 
Pracowała tam w latach 1948-1975 (od 
OGŁOSZENIA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 

KREMATORIUM 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 8441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników 
do wspominania 
swoich bliskich. 

telefon 75 64 244 20 

1962 roku pełniła funkcję kierownika tej 
szkoły) . Potem objęła posadę dyrektorki 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jeleniej Górze. 
W ,Jedynce" pracowała tylko do 1977, 
ponieważ ze względu na pogarszające 
się zdrowie zdecydowała się przejść na 
emeryturę. Nie pozostała jednak całkowicie 
blema zawodowo i powróciła na kilka lat 
do "piątki" jako bibliotekarka na pól etatu. 

Na moją prośbę takle piękne wspo­
mnienie o Babci spisał jej były uczeń, 
pan Piotr Greiner: Panią Jadwigę Dyczko 
wspominam z wdzięcznością i ciepło. 
W latach 1958-1965 uczęszczałem do 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Jeleniej Gó­
rze. Uczyliśmy się tam razem z Jej córką 
Małgorzatą. W klasie czwartej była naszą 
wychowawczynią. Mieszkała bardzo blisko 
szkoły. Wraz z innymi nauczycielkami, p. 
Janiną Żo/ądziejewską, p. Jadwigą Nowo­
sielską, p. Waśniewską, p. Klukowską i in. 
tworzyły zacne grono pedagogiczne. 

Po Panu Żuku sprawowała funkcję 
kierownika szkoły. 

Uczyła biologii I rysunku. Ten drugi 
przedmiot często wspomagały prace 
Jej męża. Był malarzem. Przekazała 
nam wiele wiedzy, ale też elementów 
wychowawczych i praktycznych. Po 
kilkudziesięciu latach spotkałem Ją na 
spacerze. Wspomagała się wózkiem. 
Pełna dostojeństwa, powagi i godna 
najwyższego szacunku. 

Śmiało mogę powiedzieć, że była 
jednym z filarów mojej szkoły podsta­
wowej. Teraz, gdy przebywa już w in­
nym świecie, na pewno wszystkich nas 
tu pozostałych widzi. Dsobi~cie moją 
wdzięczność wyrażam w modlitwie. 

Jej uczennica Bożena Rudnicka tak 
Ją wspomina: Byliśmy pierwszą 8. klasą 
w historii szkOły nr 5. Rok 1967/68. Pani 
Dyczko była Już dyrektorką szkoły. Byli­
śmy dla Pani Dyrektor taką przysłowiową 
wisienką na torcie. Młodzież, która koń­
czyła 14 lat do 30 czerwca, mogła odejŚĆ 
do szkół średnich. Pozostali musieli 
zostać I tak utworzyła się klasa 8. Było 
nas około 20 uczniów. Pani Dyczko urzą­
dzi/a nam klasę na poddaszu głównego 
budynku. Byll~my zachwyceni. Sala lek­
cyjna, dwie "bokówki". W jednej szatnia, 
a w drugiej taki kącik gospodarczy. Pani 
Dyrektor zakupiła dla nas maszynę do 

szycia. W tamtych czasach to było coś. 
Na tej maszynie szyłyśmy kołnierzyki do 
fartuszków. lIJwsze patrzyła na nas z mi­
łością. Nigdy nie podnosiła głosu. Opo­
wiadała nam o życiu, udzielała rad. A jako 
moja sąsiadka z piętra robiła mi różne 
niespodzianki. Na przykład: do sznurka 
przywiązana torebka, która powoli snuje 
się do mojego okna na parterze. A w 
torebce pierogi z kaszą gryczaną I miętą. 
No, jak nie kochać? Może jeszcze dodam, 
że w okresie zimowym, dzięki jej przedsię­
biorczości, mieliśmy lodowisko na terenie 
szkoły. Pani Jadwiga Dyczko kojarzy mi 
się z najlepszym pedagogiem, przyJacie­
lem uczniów. Kiedy wracam wspomnie­
niami do tych minionych czasów, to widzę 
zawsze uśmiech w Jej pogodnych oczach. 
To mi/ość do dzieciaków. 

Lodowisko pamięta też moja ciocia 
Kasia. Dodaje uwagę, że z pomocą 
finansową Komitetu Rodziców Babcia 
Jadwiga zakupiła łyżwy, na których 
uczniowie z " piątki" mogli po tym 
lodowisku jeździć . 

Wujek Maciek wspomina, że dzięki 
staraniom Babci wybudowano małe 
boisko do gry, a w sali gimnastycznej 
stał stół do tenisa stołowego, z któ­
rego mogli korzystać po lekCjach. 
Wszyscy zgodnie podkreślają , że była 
ciepłym i wyrozumiałym nauczycie­
lem. Potrafiła znakomicie oddzielić 
rolę mamy od roli nauczycielkI. 

Wujek Grześ uwielbiał robić nauczycie­
lom psoty, za co wielokrotnie miewał po­
gadanki na dyrektorskim dywaniku. Mojej 
Mamie zdarzyło się nie przygotować na 
lekcję. Gdy została przez Babcię wzięta 
do odpowiedzi, dostała dwóję (kiedyś był 
to odpowiednik obecnej Jedynki). Babcia 
wyjaśniła jej. że nie może Jej traktować 
lepiej od Innych uczniów. Była szczera 
i uczciwa. Ciocia Kasia pamięta, że razem 
z Mamą odwiedzała zimą biedniejszych 
pracowników szkoły, żeby sprawdzić, czy 
nie trzeba im pomóc. Po swoim ojcu Ja­
dwiga miała tzw. deputat węglowy, więc 
często zdarzało się, że dzieliła się węglem 
z potrzebującymi sąsiadami. 

Pani Marla Bujło pamięta, z jaką pasją 
Babcia Jadwiga uczy/a. Bardzo często za­
bierała uczniów w plener, żeby tam uczyć 
Ich na przykladach. ZałożYła ogródek na 
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terenie szkoły, gdzie uczniowie uprawiali 
warzywa. Zakładali również zielniki, rośli­
ny suszyli na strychu szkolnym. Wnuczka 
Ewa, zainspirowana tymi opowieściami 
oraz prywatnym zielnikiem babel, zapra­
gnęła mleć swój zielnik. W pÓźniejszych 
latach przełożyło się to na ukończenie 
przez Ewę WydZiału Nauk Przyrodniczych 
na Uniwersytecie Wrocławskim . Postawa 
Babci Jadwigi Jako nauczycielki sprawila, 
że zarówno Katarzyna, jak I Małgorzata 
same zostały nauczycielkami. 

Moja Mama wspomina, że Babcia 
cieszyła się autorytetem nie tylko wśród 
uczniów, ale także Ich rodziców, którzy 
przychodzili poradzić się, jak mają "prze­
mówić do rozumu" swoim pociechom. 
Były to czasy, gdy autorytet budowano 
silą I bicie dzieci było jedną z metod 
wychowawczych. Rodzice potrafili 
prosiĆ nauczyciela o zbicie dziecka, jeśli 
będzie niegrzeczne. Jadwiga tłumaczyła 
im wtedy, że siłą nie buduje się autory­
tetu, a dzieci należY kochać i szanować. 
Mówiła , że należy Im dawać dobry 
przykład swoim postępowaniem. Nigdy 
nie podniosla ręki na żadne dziecko: ani 
w szkole, ani w domu. 

Żadne z dzieci Jadwigi nie pamięta , 
aby kiedykolwiek widziało Mamę zde­
nerwowaną . Była Krainą ŁagodnoścI. 
Zawsze znalazła czas dla dziecka i da­
rzyła je pełnym zaufaniem. Uważała, 
że zaufanie rodzica do dziecka jest 
podstawą . SpokOjna i opanowana. 
Wujek Grześ mówi, że "można z Nią 
było konie kraść ". Jej osobowość 
sprawi/a, że synowe I zięciowie weszli 
do rodziny w sposób naturalny, tak 
jakby zawsze byli jej częścią . Rytu­
ałem rOdzinn}Lm były wspólne święta . 
Całą rodziną spotykaliśmy się u Babci 
Jadwigi i Dziadka Adama. 

Wszystkie wnuki wspominają, że na 
koniec odwiedzin zawsze stała w oknie 
i machała, póki nie zniknęliśmy za 
zakrętem . Nie doczekała , aż odbiorę 
prawo jazdy, dlatego przy kluczykach 
do samochodu mam brelok z imieniem 
.. Jadzia". W ten sposób Babcia zawsze 
jest ze mną I czuwa, bym jeźdZiła bez­
piecznie. Wierzę, że wraz z Dziadkiem 
Adamem czekają , aż ponownie się 
wszyscy spotkamy. 

Barbara Małgorzata Wyleżoł 

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci , 

SP. 
WALDEMARA , 

WISNIEWSKIEGO 
kolegi, wieloletniego członka 

Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Jeleniej Górze 

Rodzinie i Najbliższym 
przekazujemy serdeczne wyrazy współczucia_ 

Koleżanki i Koledzy 
ze Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Jeleniej Górze 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 16/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nreograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

[
1. IOznaczenie I Działki numer: 164/2 i 164/3 o łącznej powierzchni 0,6426 ha, obręb I 

nieruchomości. 0026, Czarne n, AM 3, księga wieczysta nr JGiJ/00081738/1 
położona w Jeleniej Górze przy ul. Czarnoleskiej. 

-- --- -ł 

2 . Cena wywoławcza 1400000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23°/0 podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie zabudowa usługowa związana z obsługą turystyki 
miejscowym 

4. Termin 10 marca 2021 roku o godz. 1100, 

i miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia GÓra~. Sudecka nr ~, I piętro, sala nr 13 

5 . Wysokość wadium 40 000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S.A . nr: 
97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 najpÓźniej 
do dnia 4 marca 2021 roku. 
Qa.til...®ko.nanla wpłaty jest data uzna~l.LD.ankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia ttabllca ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
i publikacji ogłoszenia I piętro, strona internetowa bip.1elenjagora.pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75- 46-304 
oraz na stronie internetowej www.nlerucbQID9scl..jelenlil.slora...pJ~ 

URZĄD MIASTA JELENIA GORA , -

Wyciąg z ogłoszenia nr 7/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie nieruchomości ul. Sudecka 36 - lokal mieszkalny nr 6 o ogólnej pow. 34,10 m1
, składający się z pokoju, kuchni, 

oraz pomieszczeń przynależnych, tj. piwnicy i komórki o łącz . pow. 2,79m1
. Lokal położony Jest 

na l piętrze budynku. 

Cena wywoławcza 

Z lokalem związany jest udział wynoszący 6,20% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działek gruntu nr 224/10 oraz 224/12 o łącz. pow. 0,0834 ha, obręb 32, AM-2, KW nr 
JGIJ/00064047/5. 

85.000,00 zł Wysokość wadium 8.500,00 zł 

Termin wniesienia wadium 10 marca 2021 roku. Data dokonania wplaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
f - ~ 
Termin i miejsce przetargu 16 marca 2021 roku o godz. 1000

, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, strona intemetowa : 
i publikaCji ogłoszenia bip.leleoragora.ol - oferty nieruchomOŚCi 

Szczególowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra I 
ul. Ptasia nr 2-3, l piętro , pokoj nr 111; tel. : 75·75-46·228 i 75·75-49-893 oraz na stronie intemetowej I 

www.nieruchomosd.jeleniagora.pl 

URZĄD MIASTA JELENIĄ GORA 

Wyciąg z ogłoszenia nr 14/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o II przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1 . Oznaczenie 

nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

Dziatki gruntu numer: 317 I 318/2 o łączne] powierzchni 0 ,1993 ha, 
obręb Sobieszów I, AM 8, kSięga wieczysta nr JGlJ/ 00095646/0, 
położone w rejonie ulic Młyńskiej i Karkonoskiej w Jeleniej Górze. 

150 000,00 zł 
do ceny ustal~nej w przetargu doliczony zostanie 2 3_°/0 podatek VAT 

3. Przeznaczenie w planie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa m ie szkan iowa 
zagospodarowania wielorodzinna, zabudowa usług turytycznych 

-
4 . Termin I miejsce r marca 2021 roku o godz_ 1100

, 

przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I pi~tro, sala n r 13 

5 . Wysokość wadium 15 000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra n r: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1.160 2201'000000006011 5681 
najpóźniej do dnia 3 marca 2021 roku. 
Data dokooaola wpłaty jest data uzoania rachunky banko_wego Mias~. 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3, ~ 
i publikacji ogłoszenia I piętro, strona Internetowa bl~eniag.orapj - of~rty.nłeruchomości 

SzczegÓłowe informacje dotyczące przetargu mozna uzyskać w Wydziale ROZWOJU Miasta Urzędu 

I 
Miasta Jelenia Góra ul. ptas~a nr 2-~, I piętro, P.Ok6j nr 101 ; tel. : 75/75- 46- 303 lub 75/ 75-46-304 
oraz na stronie internetowe) ww nleruchomos~12L. 

Wyciąg z ogłoszenia nr 9/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry , 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanOWiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie nieruchomości ul. 1 Maja 65 - lokal mieszkalny nr 8 o ogólnej pow. 43,06m1
, s ladający się z pokOJU, 

przedpokoju, kuchni, łazienki z WC o łącz . pow. ui. 34,21m1 oraz pomieszczenia przynależnego , tj . 
piwnicy o pow. 8,85m1

. Lokal usytuowany jest po dwóch strocłl korytarza na IV piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 3,39% w elementach wspólnych budynku i prawie wlasnośo 
dzialki gruntu nr 50/10 pow. 0,0323 ha, obręb 28 NE, AM-36, KW nr JGU/00035232f_7. __ j 

Cena wywoławcza 72.000,00 zł Wysokość W~i~:n__ 7.200,00 zł ~ 

Termin wnieslema wadium 17 marca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta , 
L--_ -

Termin i miejsce przetargu 23 marca 202.1 roku o ~odz. 10
00

: urz:d Miasta ~elenia Góra, .Ul. Sudecka ~r 2:, I piętro, sala nr ~1 

Miejsce wywieszenia tablica ogloszen Urzędu Miasta Jelenia .G,ora ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, strona Internetowa: 
I pUblikacji ogłoszenia bip.jeleOlilgora,pl - oferty nreru~omOSCl _ _ __ _ _ __ _ 

Szczegółowe informacje dotyczące pr1e~argu można uzyskać w Wydziale Gosp~arki NieruchomOŚóami Urzędu Miasta ~elenia Gó~ 
ul. ptasia nr 2·3, I piętro, pokoj nr 111; tel.: 75·75-46-228 I 75·75-49·893 oraz na stronie Intemetowe) 
I !łfflw,Olerucbomosd.jeienia_Qo@.ol 

tJR ~MST" ~LENIt'. GOIłA .. -' - . 

Zarząd Jeleniogórskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 

ogłasza, 
pisemny przetarg nieograniczony dla osób fizycznych na 
zawarcie umowy o ustanowienie i przeniesienie odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego 
przy Karłowicza 2 m. 5, 
pow. użytk. 39,40 m kw., dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka z wc, 
przedpokój, pierwsze piętro w budynku 
pięciokondygnacyjnym, 
piwnica 3,19 m kw., 
Cena wywoławcza: 144 100 zł, wadium: 14 410 zł 

Prosimy o składanie ofert (tylko na druku Spółdzielni) 
w zamkniętych kopertach poprzez wrzucenie do 
skrzynki pocztowej w siedzibie Spółdzielni przy 
ul. Różyckiego 19 w terminie do dnia 10.02.2021 r. Druk 
oferty dostępny na stronie internetowej Spółdzielni: 
www.jsmjg.pl w zakładce druki do pobrania. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.02.2021r o godz. 
12.00. 
Mieszkanie można obejrzeć po wcześniejszym zgłoszeniu 
na tel. 75 76 74 835. Klucze znajdują się w Administracji 
Spółdzielni przy ul. Różyckiego 19 wejście "C". 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
wadium . Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni 
nr: 911020 2124 0000 8702 0010 5924 w terminie do 
10.02.2021 r. do godz. 15.00. 
Wadium przepada w wyniku jednostronnego odstąpienia od 
umowy przez wygrywającego przetarg. Róźn icę pomiędzy 
ceną nabycia a wadium osoba wygrywająca przetarg jest 
obowiązana wpłacić przed zawarciem aktu notarialnego nie 
później niż w terminie 14 dni po przetargu. 
Regulamin przetargu do wglądu na stronie internetowej 
Spółdzielni, w zakładce regulaminy. Wpłacenie wad ium 
oznacza akceptaCję regulaminu przetargu. 
Koszty zawarcia aktu notarialnego i pozostałe koszty 
związane z przeniesieniem odrębnej własności lokalu 
pokrywa w całości Nabywca. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 75 75 43 293. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w przetargu. 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nw. nieruchomości : 

1. nieruchomość niezabudowana położona 
w granicach działki nr 46/7 o pow. 0,1870 ha 
obręb 0008 Staniszów AMl KW JGU/00084775/3 
cena wywoławcza 70.000,00 zł plus 23 proc. VAT 
2. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 715 o pow. 0,5803 ha obręb 0004 Miłków AM2. 
I<::W JGU/00041358/1 cena wywoławcza 300.000,00 zł 
plus 23 proc. VAT 
3. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 256 o pow. 0,49 ha obręb 0004 Miłków AM2. KW 
JGtJ/00085403/2 cena wywoławcza 250.000,00 zł plus 
23 proc. VAT 
4. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 480 o pow. 0,2754 ha obręb 0006 Przesieka AM1 
KW JGtJ/00084776/0 cena wywoławcza 280.000,00 zł 
plus 23 proc. VAT 
5. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 481 o pow. 0,1829 ha obręb 0006 Przesieka AMl 
KW JGIJ/00084776/0 cena wywoławcza 180.000,00 zł 
plus 23 proc. VAT 
6. nieruchomość niezabudowana położona w granicach 
działki nr 483 o pow. 0,2402 ha obręb 0006 Przesieka AMl 
KW JGIJ/00084776/0 cena wywoławcza 250.000,00 zł 
plus 23 proc. VAT 

Przetarg odbędzie się w dniu 03 marca 2021 r. o godz~ 
10:00 w Urzędzie Gminy w Podg6rzynie Centrun'l 
Aktywności Społecznej Pogórze ul. Zołnierska 13 
I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 
Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej netto jest wnoszone na konto depozytowe 
Gminy Podgórzyn BGŻ SA Oddział Jelenia Góra 50 2030 
0045 1110 0000 0102 1100 do dnia 28 lutego 2021 r. 
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży 
i warunkach przetargów można uzyskać w Urzędzie 
Gminy w Podgórzynie (pokój nr 12) Tel. (75) 75 48 116 
i na stronie internetowej www.podgorzyn.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn 
inwestycje-przetargi/sprzedaż nieruchomości 
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Wyciąg Z ogłoszenia nr 12/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczememeruchomości ,al. Wojska pOI;klego 11 - lokal mieszkalny nr 3a o ogólnej pow. 37,70 m' składający się l 
z pokoju I kuchni o pow. użytkowej 35,20 m' oraz pom. przynależnych: wc i piwnicy o łącznej pow. 
2,50 mI. Lokal poloiony jest na II piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 7,13% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działki gruntu nr 22/9 o pow. 0,0674 ha, obręb 33, AM l, KW nr JGIJ/00056184/8. __ _ ~ 

Cena wywoławcza 75.000,00 zł l Wysokość wadium __ 7.500,00 zł ___ _ 

I Termin ~~ieslenia wadium 15 marca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

l7i_ermin i miejsce przeta~rgu 19 marca 2021 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 
---

MieJsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona Internetowa: 
f publikacji ogłoszenia bip.je!eniagora.pl - oferty n ieruchomości 

S~czegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.njeruchomosd.jelenlagora.ol 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 15/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o III przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nieruchomości 

2 . Cena wywoławcza 

1. Działka nr 31/4 o powierzchni 0,0879 ha, obręb 0006, Cieplice 
VI, AM 2, księga wieczysta nr JGtJ/00080944/1, położona 
przy ul. Ludowej w Jeleniej Górze. 

2. Działka nr 58/18 o powIerzchni 0,1941 ha, obręb Czarne II, 
AM 4, księga wieczysta nr JGJ,J/00081746/0, położona przy 
ul. Poziomkowej w Jeleniej Górze. 

działki nr 31/4: 61 000,00 zł 
działki nr 58/18: 155 000,00 zł 
do cen ustalonych w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie działki nr 31/4: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
zagospodarowania działki nr 58/18: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

f-~--= 
4. Termin 9 marca 2021 roku o godz. 1100, 

i miejsce przetargów Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 
-- -- -- ----4 

5 . Wysokość wadium Dla działki nr 31/4: 6 100,00 zł 
Dla działki nr 58/18: 15500,00 zł 
nalezy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202000000006011 5681 
najpóźniej do dnia 3 marca 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 
I publikacji ogłoszenia I piętro, strona Internetowa blp . lełenlagora,m - oferty ~ lerL!.chomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargów można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101i tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 

loraz ~stronle Internetowej www. nleruchomOS~!.1ełeolagora.oł 

~ _ .M'iIA - _. . ... -

Wyciąg z ogłoszenia nr 13/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości' 

stanowiącej własność Miasta Jelenia _G_ó_ra ____ _ 
l . Oznaczenie nieruchomości działka nr 121/4 o pow. 0,0620 ha, Obręb 0004, AM-2, Jelenia Góra 

rejon ul.Wolnoścl/Golfowej, KW nr JG1J/00084321/6. 
------f- - -- --- -------

2. Cena wywoławcza 53 000 zł 
f---f-___ _____ -+dO wylicytowanej ceny nleruc~ścl doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Podstawowe 
przeznaczenie w planie 
zagospodarowania 

4 . Termin 
I miejsce przetargu 

5 . Wysokość wadium 

tereny zabudowy usługowej 

------
10 marca 2021 roku o godz. 1100, 
Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

-----I 
5300 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 04 marca 2021 roku 

____ --+Id_a_tą-'-dok~ Wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6 . MIejsce wywieszenia I tabllca ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, 
I publikacji ogłoszenia strona Internetowa b.IJ:WeIeolagora pl - oferty nIeruchomości 

( Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
fó1lasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, pokÓj nr 101i tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie internetowej www.meruchomoscl. lelen!agora_pl. 
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Sprzedajemy aj więcej lcru borno' ci 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 328.2021.VIII 
z dnia 22 stycznia 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych 
przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Sudeckiej 29 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jeleniej Góry. 

LOKALE 

POSZUKUJĘ niekrępującego 
2,3 pokojowego mieszkania do 
wynajęcia, w centrum Jeleniej Góry. 
tel. 533-526-406. 03-G 

POKÓJ jednoosobowy do 
wynajęcia, 794-908-387. 020-G 

POKOJE do wynajęcia. atrak 
cyJna lokalizacja Jelenia Góra. Tel. 
607-775-954 033-G 

SZUKAM mieszkania. 2 pokoje, 
wysoki standard, Jelenia Góra i 
okolice, Tel. 666-659-407. 

040-G 
WY,NAJMĘ małą kawalerkę od 

1 lutego przy ul. Mickiewicza, 
kwota 450 zł, 506-031-097. 

044-G 
ŚWIERADÓW apartament -

sprzedam. 573-181-121. 
KUPIĘ mieszkanle- gotówka, 

513-345-184. 
TEATRALNA, M3- sprzedam. 

573-181-121 . 
KAWALERKĘ do remontu sprze­

dam- Przeskok. 513-345-184. 
CIEPLICE 34m, sprzedam, 

573-181-121. 059-G 
WYNAJMĘ, sprzedam miesz­

kanie w Cieplicach i Karpaczu. 
Hotel, Autoserwis, Autolaweta, 
603-622-848. N715-K 

SPRZEDAM W Karpaczu miesz­
kanie własnościowe z garażem, 
pokój z otwartą kuchnią, werandą. 
łazienką z wc do zamieszkania, 
wszystko nowe lub zamienię na 
większe z dopłatą. 601- 996-599. 

038-K 
WYNAJEM mieszkań, Karpacz, 

Cieplice, 603-622-848. 
094-K 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę rolną, 
513-345-184. 060-G 

DOM J.GÓra. Jeżów- kupię, 
518-942-709. 061-G 

POSIADŁOŚĆ, budynek z 
trzema mieszkaniami, pawilony 
magazynowe i warsztatowe, na 
wszelką działalność. Działka 7330 
m2. Podg6rzyn. Sprzedamy. OKA­
ZJA! Nieruchomości Karkonoskie, 
601-55-64-94. 052-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17. 
75-713-74-12 N545-G 

KUPIĘ Fiata 125p, 
533-699-999. N552-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 07-G 

AUDI A4. 86 TOI , tel. 
98-667-206. 015-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 046-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 055-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto. 512-512-227. 

015-K 
SPRZEDAM Ciągnik rolniczy 

Ursus 360, rok produkcji 1987, stan 
dobry, sprawny technicznie, zareje­
strowany. Cena 14.000 do negocja­
cji. Telef. kont. 602-228-347. 069-K 



Ł ZE 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470.089-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałko we , tei. 
727 -235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104 , 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na. parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

DREWNO piecowe, liśc I aste-
suche, 601-799-452. N817-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztab­
ki, monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355. 
530-836-416. O 14-K 

DREWNO kominkowe opałowe. 
757-125-026. 045-K 

USŁUGI 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. N251-G 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. N266-G 

SPRZĄTANIE mieszkań, do­
mów, biur, 792-036-065. N555-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

DACHY t 731-050-970. N593-G 
CYKLINOWANIE, układanie. 

profesjonalnie, 601-313-541 
N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher. 792-216-960. 

N663-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

N667-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. N685-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 

zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 
N686-G 

PRZEPROWADZKI z ekłpą. 
694-559-227. N688-G 

ElEKTRYCZNE, hydrauliczne. 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań. 
579-258-419. N692-G 

PRALKO NAPRAWY , 
603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64·28-588, 
602-810-896. 04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki. hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 06-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 08-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
wo. 503-319-676. 012-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, roboty ziem­
ne, ogrodzenia, murki oporowe, 
530-397-645, 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz 
z załadunkiem , wycinka, 795-730-
114. 013-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (Insta­
lacje elektryczne, gazowe, co. 
przyłącza wodne. kanalizacyjne). tel. 
535-197-611. 023-G 

CYKLINOWANIE, lakierowa­
nie podłóg, odnawianie schodów, 

-drzwi, okien. Tel. 695-823-040. 
031-G 

MALOWANIE, tapetowanie, ka­
felki. regipsy, 514-904-993. 032-G 

HYDRAULIKA, 721-829·487. 
BRAMY, ogrodzenia. 

721-829-487. 048-G 
REMONTY, tanio, solidnie, 886-

174-031 049-G 
HYDRAULIKA kanalizacja. gaz, 

solidnie, 604-922-815. 051-G 
ŚCINKA drzew z podnośnika. 

Telefon, 517-799-703. 052-G 
DACHY, 601-872-363. 056-G 
SPRZĄTANIE mieszkań. pisać 

sms, tel. 534-349-963. 062-G 
PRZEPROWADZKI transpo rt 

IVECO. kontener 6m, 40m3, winda, 
601-881-276. 063-G 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
N737-K 

MEBLE na wymiar. meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, panelI. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż. naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

N874-K 

AKUMULATORY, oleje. jJlyn1 

TANIO!. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607 ·345-5 6 04-K 

MYCIE okien i witryn, 
792-036-065. 09-K 

SPRZĄTANIE pobudowlane, 
domów, obiektów, 792-036-065. 

010-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka, Wolności 208. 
797 -252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208. 797-252-379. 

012-K 

KOn Y gazowe, pompy ciepła, 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

013-K 

WKŁADY kominowe. 
608-49-55-34. 016-K 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów. klei. 
lakierów, olei. 609-736-480. 037-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 087-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 088-K 

TELEWIZJA Cyfrowa. instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma. naprawy 
domowe RTV Hi-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 091-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760, 

092-K 
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DEZYNFEKCJA, dezynsekcja. 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun. www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 093-K 

PRANIE dywanów. Tel . 
792-351-763. 095-K 

y 
511-733-400 

BUDO DÓ 

5 1-733-4 O 
LEKARSKIE 

VIAGRA, cialIs. 601-960-615; 
605-405-855. N599-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: ponIedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek. 
środa- piątek 15.00- 19.00: Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia i MIkrodermabrazja. 

N615-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­

niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. N631-G 

WSZ WKlprccl."dłkuholuwe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

AMBULANS prywatny, 
transp ort san itarny- medyczny . 
Międzymiastowy przewóz Chorych. 
Zadzwoń. 732-686-896. 045-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary. Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek. reJestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99 Pełny zakres 
usług NFZ. N815-K 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty. odtrucia. Tel. 
602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez. koron, mostów, extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie. RTG. 
Jelenia Góra. i-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 086-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00. 601-898-289. NFZ ze 
skierowaniem: 75-75-514-01. Pry­
watne Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. Mor­
clnka 1. 090-K 

USG - Jama brzuszna, Jądra , 
piersi, tarczyca. szyja. Dr. Mag­
dalena Czopor. Rejestracja pod nr 
tel. 605-268-358. 096-K 
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Polsko-niemiecka firma 
Fahrzeugbau KEMPF Holding GmbH 

poszukuje do pracy 
na terenie kraju oraz zagranicą (Niemcy): 

CV oraz list motywacyjny 
proszę składać na adres e-mail 
a.burzyn k @kempf.ag 

informacja RODO dotycząca przetwarzania danych 
osobowych dostępna na stronie' 

S 'I' I h' .. 'I' WSPÓLNOTA Mieszkaniowa ul. peCJ8 15 a c trorgu ogo ne) Świętojańska 4 w Jeleniej Górze szu-
D d Marek Kaz'm·.erczyk ka firmy, która jest zainteresowana 
r n.me ' . wykonaniem remontu elewacji wg. 

r:diagI.lSIyka lleC2erie~llZ~ pOOnoowego " kosztorysu inwestorskiego. Oferty 
.cłmlby~!łienoOO/ llms. proszę wysłać na ad res malło-
.~:.e.~~lrre wy: biuro@dobryzarzadca.jgora.pl, 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" tel: 790-694-068. 067-K 

Poniedziałek 16-17 

LY/bwek Śl. pl. WolnoścJ 28 Wtorek 16·17 NAU KA 
obck~w R~.ku kom. 602635191 

~ l..:JI,J\;:A:.Lr:V'YOI.:""""'~ 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
I CHIRURGII URAZOWEJ 
IJPRAWNlONY DO BADAŃ NURKÓW 

Z ianiew 
nic · 

przyjmuje: 
poniedzIałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PiastowskI 30 -obok apteki 
e1cr, o Córa CIEPLICE 

Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz.16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

PIELĘGNIARKA 
(pielęgniarstwo chirurgiczne). pil­
nie potrzebna. Praca dorywcza. 
elastyczne godziny. Bardzo dobre 
wynagrodzenie. tel. 603-942-731. 

017,G 

OPIEKA Niemcy Legalnie , 
725-248-935. 06-K 

--------ANGIELSKI, 503 819 327. 
N630-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. 02-G 

DOJRZAŁA od 9 . 00 , 
885-319-656. 

LENA,782-115-982. 
SEKSOWNA trzydziestolatka, 

796-691-134 
NIEPIĘKNE lecz umiejętne . 

697 -577 -650. 
22 - LATKA puszysta zaprasza. 

781-363-127 053-G 
SARA 40-latka zaprasza na miłą 

zabawę , 691-943-975. 054-G 

KOSMETYCZNE 

PROMOCJA walentyn kowa! W 
lutym makijaż permanentny w Ladies 
Line -50% 693-010-635. 057-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. N576-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie . 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

N779-ltf 
BALBINA księgowość PIT, CIT. 

VAT. ZUS Jelenia Góra. Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. N789·l< 

BEZPŁATNE porady prawne po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
neJ, w pierwszą I trzecią sobote 
miesiąca od godZiny 10 do 12 dla 
wszystkich osób zainteresowanych, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 poK 
101, tel. 602-467-812. 068-K 

• 
• 
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Młynek 
do~awy 

26 -24. I 

Nr 5, 2 lutego 2021 

Czeskie truskawki 
Bowszyslko 
zaczęło się w puszczy 

WiękSZO~Ć czeskich posłów chce wyżywiĆ naród, że tak się 
wyrażę, narodową produkcją. Uchwalili wła~nie, że 53 procent 
produktów oferowanych w czeskich sklepach winno pochodzić 
od czeskich producentów żywno~ci. Jest tyle nieiasno~ci w tym 
nowym prawie, że może nawet chodzić o to, aby to konsu­
ment mial w koszyku 53 procent jedzenia prOdukowanego 
w Czechach. Na razie nie wiadomo, czy w markecie lub osied­
lowym sklepiku będzie stal przy kasie iaki~ narodowy strażnik, 
sprawdzający zawartość koszyków klientów, czy też ów strażnik 
będzie stal bezpośrednio u kierownika przyjmującego towar do 
sklepu. Docelowo, w.2028 roku, w czeskich sklepach ma być 
73 procent narodowego jedzenia. 

Komentatorzy, ekonomiści nie zostawiają suchej nitki 
na przegłosowanym już pomyśle części posłów. Tomas 
Sedlaeek, czeskI ekonomista, mówi wprost: - Źywnościowa 
nie tyle samowystarczalność, co samo-durnota i powrót do 
średniowiecza. Ekonomista podaje twarde dane, ileż to Czesi są 
w stanie wyprodukować jedzenia, by zaspokoić apetyty narodu: 
mięso wieprzowe - 38 proc., drób - 55 proc., ziemniaki - 30 proc .. 
inne warzywa z czeskich warunków klimatycznych - 30 proc., 
jaja - 60 proc., mleko - 80 proc .. Czyli tak, że podsumuję myśl 
Sedlaeka - zamiast produkować coś, w czym Czesi są najlepsi 
(np. łóżka szpitalne), będą uprawiać ziemniaki. 

Praktycznie widzę to jednoznacznie: byłby to wielki cios 
dla polskich producentów. Zwiększą się, ; tak spore, kolejki 
Czechów w polskich przygranicznych marketach. Wszystko 
tam jest dla nich lepsze i tańsze. 

- Wetmy dla przykładu truskawki. Teraz Czesi, strzelam z głowy, 
jedzą sto tysięcy ton truskawek w roku. wyprodukUjemy (naro­
dowo) jedynie 30 tysięcy ton truskawek. Nie ma szans, aby pro­
dukcja osiągnęła nawet proponowane 53 procent. więc co? Trus­
kawki będą tylko d/a wybranych? - zastanawia się mój czeski mąż. 

Cale szczęście, że istnieje czeski Senat, nie od parady, na co 
. liczą nie tylko ekonomIści, ale też normalni zjadacze chleba. 

A truskawki? W sezonie kupUję tylko polskie truskawki. 

PIerwszy tom monumenłllnego 
dZIeła o ,oczątkach polIkleJ pad­
slwowoftl. Powld6 historyczna 
z czasdw MIeszka I I poczlłtkdw 
panowanIa Bolesława Chrobrego. 

... Bo wszystko zaczęło si\, w pusz­
czy. Nasi przodkowie mieszkali na 
wielkich, porośniętych prastarą pusz­
czą obszarach między Wisłą a Wartą. 
Walkę o Ich zjednoczenie prowadził 
wielki mąż stanu tamtego okresu -
pIastowski książę Mieszko I, a po 
nim Bolesław Chrobry - pierwszy 
król Polski 

Mieszko i Bolesław wyszli z pusz­
czy i to puszcza dała im siłę. Siłę 
pierwotną i twórczą. 

Antoni Go/ublew we wspania­
łeJ powieści, pelnej historycznych 
wydarzeń I historycznych postaci, 
portretuje wszystkie warstwy spo­
łeczne - od pospolitego raba po 
księcia Bolesława czy cesarza Ottona 
III. Splata losy bohaterów. tak jak 
spłatała się polska państwowość: 
wytrwale, cierpliwie, w boju I poli­
tycznych rozgrywkach. 

Wraz z puszczą. bojąc s/~ Jej 
I walcząc z nią bez ustanku, pienił siV 
człoWiek. Wgorącą noc, kiedyclętar­
na łania rozkraczała się do porodu 
i wrzące życie rozsadzało skorupę 
to/cldzla. gdy ptaki zachłystywały się 
od żądzy w świergotliwym śpieWie, 
a rozparzona ziemia przyjmowała 
w siebie nasfenie, książę Mieszko. po 
wypędzeniu swych popaśnic, przy­
garnął łapczywie Dobrawę, przywaflł 
ją własnym ciężarem, rOZdygotany 
I żądny, namiętne zwlerzV puszczy. Czeskich po prostu brak. Chyba wszystkie owoce i warzywa na 

bazarkach w Trufnovie są z Polski. A smaku czeskich truskawek 
nie pamięta nawet mój czeski mąż. 

Marlena Kovaifk 

UWaga! Dla naszych Czytelnlkdw mamy Irzy egzemplarze tej właśnie ksl~. Rozdamy je osobom, ktdre najszyb­
cIej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 241 81 we wtorek, 9 lutego 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki Jesl posIadanie aktualnego wydanIa Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamyl 

POZIOMO: 1) z konta na konto; 7) siad dla wygimnastykowanych; 11) ozdobne 
zakończenie rynny; 12) dzika gryka; 13) lis morski; 14) chodUł do sklepu; 15) ma je bób, 
g roch i fasola; 18) Inaczej kapusta właściwa typowa; 21) największy księżyc Jowisza; 
26) pręży go kulturysta; 28) wyspiarski stan USA; 29) legendarna zatopiona wyspa; 
33) różne możliwości do wyboru; 36) wesoła z operetki Franza Lehara; 40) kapa, nakrycie 
na tapczan; 42) konie z wozem lub karetą; 43) dostojny solenizant; 44) największa wyspa 
na Jeziorze Wiktorii; 45) Bialogród nad Dniestrem dawniej; 46) chemiczna lub alergiczna 

PIONOWO: 1) koczkodan rudy Inaczej; 2) tama z kry; 3) nastrojowy poeta; 
4) niejeden na dnie morza; 5) sumy lub iloczyny; 6) stolica Kamerunu; 7) zarysy, 
projekty obrazów; 8) handluje kradzionym; 9) okulary narciarza; 10) mała Tatiana; 
16) Donald, były prezydent USA; 17) ostra część strzy!tawkl; 19) glos natury; 
20) nadużywa trunków; 22) największa rzeka Afryki; 23) płynie przez Frankfurt; 
24) angielski dzień; 25) George Bernard, irlandzki dramaturg; 27) każdy ma dwa 
końce; 30) mityczny praprzodek Koreańczyków; 31) Brody, aktor z "Pianisty"; 

. 32) mocny napój; 33) wodne przy domach; 34) wąskie części lądu wysunięte 
w morze; 35) jest nim amylaza; 37) dawniej o w/ościach ziemskich; 38) ziemniaczany 
to batat; 39) Zeneca, producent szczepionek na covld; 41) tatarak zwyczajny. 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło l oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Wioletty SawickieJ 
"Franka w obcym domu". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 312021 
POZIOMO: 1) pasjans; 7) golarka; 11) Shinano; 12) jezuita; 13) endywia; 14) kwintet; 

15) kolano; 18) Anawa; 21) Peloponez; 26) Belize; 28) łacina; 29) lutnictwo; 33) Wanda; 
36) mandat; 40) bębenek; 42) szpaler; 43) Rawenna; 44) Izabela; 45) Polonia; 46) January. 

PIONOWO: 1) pająk; 2) sizal; 3) anion; 4) ssak; 5) aikido: 6) Castro; 7) Goethe; 
8) Lidia; 9) rewia; 10, abaka; 16) opera; 17) opel; 19) noc; 20) wanna; 22) lot; 
23) psi. 24) net; 25) złom; 27) Ind; 30) Umbrla; 31) nabiał; 32) Cannes; 33) wysyp; 
34) Nepal; 35) Allen; 37) akwen; 38) Dunka; 39) trasy; 41) kraj. 

HASŁO: GŁĘBIA WODY 
Za praWidłowe rozwiązanie krzyiówki nr 3/2021 nagrodę - powieść K. Enerllch 

.,Prowincja pełna marzeń i gwiazd" otrzymuje Elżbieta Wiązowska z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. 

(ika) 

15 KUPON NR 
Krzyżówka 512021 r 
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Równie mroźnie było pod schroniskiem Samotnia, 
gdzIe grała Górska Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Licytacja gadżetów odbywała się onllne. Jak za­
wsze w Samotni - było bardzo wesoło . licytowano 
między innymi nóź nepalski, młynek modlitewny 
z doliny Katmandu, mapy z wypraw I inne gadżety 
podarowane przez himalaistów. Na trwo, sprzed 
Samotni, licytację prowadzili: Tomasz Banasiewicz, 
Piotr Pustelnik I Maciej SokołowskI. Panowie pokazali 
pazur showmanów i stwierdzamy, że z powodzeniem 
mogą prowadzić zawodowe licytacje. Bywalcy Górskiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy znalą ich od tej strony 
I wiedzą, że Piotr Pustelnik, himalaista, zdobywca 
12 ośmiotysięczników, pracownik naukowy Politech­
niki Łódzkiej oraz jego koledzy od licytacji, potrafIą 
sprzedać nawet wodę z bałwana. Magda i Marek 
Arclmowiczowle, którzy wymyślili w Samotni górskie 
granie, mogą być dumni z licytujących I kupujących . 
Aukcje trwają i do tej pory na zrzutce za gadżety od 
himalaistów zebrano 15 tys. zł. (19) 

27 

29.flnał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wyzwolil w jelenlogórzanach pokłady dobrej 
energii. PrzeŚCigali się w pomYSłowych darach na aukcję, wpłacali do wirtualnej skarbonki lub 
sami brali się za kwestowanie. Tak zrobił Piotr Iwaniec, dyrektor ZST Mechanik w Jeleniej 
Górze. Ma wprawę w zbieraniu datków na WOŚP, bowiem kwestuje regularnie. Pana dyrektora 
można było spotkać między Innymi w Jeleniogórskiej Galerii Sudeckiej. Miejsce ruchliwe I wśród 
klientów na pewno nie zabrakło uczniów Mechanika. Już widzimy Ich zdziwienie, gdy z puszką 
wolontariusza ujrzeli dyrektora swojej szkoły. Komu jak komu, ale jemu nie mogli odmówić. Piotr 
Iwaniec dał zresztą,im przykład I wielu uczniów Mechanika można było spotkać w sztabach WOŚP. 
Zawsze mówiliśmy, że najlepiej pokazywać, jak działać, a nie tylko o tym prawić. Podobnie jak to 
robi Ryszard Grzywacz (na zdj. po lewej), nauczyciel języka polskiego z II LO w Jeleniej Górze, 
pisarz I przewodnik. 00 tej pory wiedzieliśmy, że pan Ryszard potrafi natchnąć młodych ludzi do 
udziału w inscenizacjach czy śledzenia awangardowych przedstawień teatralnych. Jeśli uczniowie 
mają pokochać Witkacego lub Gombrowicza, zrobią to dzięki Ryszardowi GrzywaczowI. Teraz 
do licznych talentów nauczyciela z "Norwida" przyjdzie nam dołożyć kwestowanie. Z puszką 
I terminalem płatniczym prezentował się bardzo profesjonalnie. (19) 

Orkiestra grała także na Polanie Jakuszycklej razem z Biegiem Piastów, Wolontariuszy sercem I cieplą 
herbatą wspierała Patrycja Zapora, pielęgniarka oddziałowa WCSKJ, żona Roberta Zapory, komendanta 
Karkonoskiego Hufca ZHP I szefa sztabu WOŚp, Pani Patrycja gra z Orkiestrą regularnie, wykonuje 
ogromną robotę na zapleczu, ale nie lubi być na świeczniku. Jednak przy takiej okazji nie możemy sobIe 
odmówić pochwały takiego rodzinnego działania. Robert dowodzi sztabem i czuwa nad licytacjami, 
a pani Patrycja dba o wolontariuszy. Gdy jeszcze dodamy do tego, ze w Jakuszycach podczas biegu 
dla WOŚP była temperatura -15 stopni, to nasz podZiW jest tym większy. Skądinąd Wiemy, że pani 
Patrycja morsuje w Przesiece, więc pewnie takie mrozy nie są dla niej straszne. Bieg dla Orkiestry był 
nietypowy, bo bez wyników, nagród za najlepsze czasy I rywalizaCji, na wesoło. Pamiątkowe numery 
i medale były dla wszystkich. Wystarczył datek do puszki. (19) 

Z uwagą śłedzlmy metamorfozy Andrzeja Marchowskiego, 
naczelnika w Jeleniogórskim magistracie. kabareciarza pełną I 
gębą. Prowadzi z wprawą wszystkie mieJskle impre~ - od targów 
turystycznych poprzez Mikołajki po WOSP. Zawsze Jest stosownie 
ubrany. Nie wiemy, czy.wykorzystuje przepastne kufry domowe, 
czy sięga do teatralnej garderoby. Tym razem, podczas 29. finału 
WOŚP zaprezentował się w gustowne] szacie w paskI. Niektórym 
kojarzyła się z koszulą nocną, ale tak twierdzili złośliwcy. My uwa­
żamy, te ten zestaw razem z hełmem tworzył zgrabną cał,oŚĆ., A t~k 
poważnie, to podejrzewamy, że tylko pod tą koszul~ zmleścl~ SIę 
liczne podkoszulki I swetry, niezbędne podczas niedZIelnego fInału. 
Jedynie takle ubranie na cebulkę dawało gwarancję wytrzymania 
na mrozie I prowadzenia zabawy. (19) 

Horoskop -fr-1"-
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BARAN~n 
21 111-20 IV JjJ~~' 
W tym tygodniu zabraknie CI em­

patii, przez co pogorszą się Twoje 
relacJe z rodziną . Potrzeba bycia per­
fekcyjnym nie powinna wpływać na In­
nych - nie atakuj nikogo bez powodu. 

BYK er-u. ~f;) 
21IV-2';~ 
Za TWÓJ brak Cierpliwości 

odpowiedzą InnI. Nie będziesz w tych 
dniach dobrym doradcą, więc może 

Unikaj watnych negocjacjI. Twoje 
napięcie będzie odczuwalne. 

BLI2:NIĘTAlA ~ Lr h 
22V-21Vl -~~ -
Staniesz przed wykonaniem gru' 

powego zadania. Choć pojawią się 
problemy, świetnie sobie z nimi po­
radzisz I w końcu zaczniesz przekuwać 
wszystko na swoją korzyść . 

~~22VlI~ 
Nowe możliwości , zwłaszcza jeśli 

ostatnio nawiązaleś nowe kontakty. Zbyt 
negatywnie oceniasz swoją sytuaCję _ -
nie masz powodów Pora pokazać pazur. 

LEW ,(.~~/ 
23VII-22VlII~ 
Ostatnie starania zaczną przynosić 

efekty, a to w końcu bardzo dobrze 
wpłynie na Twoje samopoczucie. Ktoś 
bliski może potrzebować rady i wspar­
cia - postaraj się pomóc. 

PANNA .~ 
23V111-221X ~ 
Po raz kolejny będziesz próbowal 

przekonać Innych do swoich starych 
pomysłów, ale nie każdemu to się 
spodoba. Bądź taktowny i uważaj na 

sWw,· .~~;; ob~i'. 
WAGA 
23IX-22X 

Wesprzyj dobrym słowem kogoś 
bliskiego. Przy okazji jednak uważaj 
na to, by, jak to jest w Twoim zwycza­
ju, nie narzekać. Na wypominki czas 
Jeszcze nadejdzie. 

SKORPION~ 
23X-22X1 ~ 
Potrzeba psychicznego odpoczynku 

nie oznacza, że pOWinieneś więcej 
czasu spędzać w samotności. Musisz 
skupić się na szczegółach I technlcz· 
nych rozwiązaniach, a "zle" odpłynie . 

STRZElE~t 
23 XI-21 XII 

To nie Jest dobry moment, aby na 
siłę zmieniać przyzwyczajenia swojego 
partnera. Potrzeba zmian może być 
dobra, ale nie może być wykonywana 
w pośpiechu. 

KOZIORO~ 
22XII-20I, l:1 

W tym tygodniu musisz Skupić się 
na sprawach rodZinnych i, co ważne, 
nie nastawiaj się z góry negatywnie. 
Jeśli będziesz potrzebować pomocy, 
nie bój się o tym mówić. 

WODNI" ~~ 
~1-2011 ~ 
Elastyczne pOdejŚCie i gotowość do 

kompromisu będą teraz kluczowe, nie 
tylko w sprawach uczuciowych. Nie broń 
z wielką zaciekłością swojego stJnowiska 
-stolszna~ 

RYBY ,-."- ----
2011-20111~ 

Dobry czas na ustalenie wyraźnych 
granic w relacjach z ludźmI. którzy 
silnie wpływają na Twoje samo­
poczucie. Twardo stawiaj warunki , 
a efekty Clę zaskoczą. 

(ep) 
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Wspólnie walczmy 
o prawidłową 

gospodarkę odpadami 
w naszym regionie! 

Piękno naszego regionu to nasza wspólna sprawa. Gospodarka odpadami to duży sektor, którego odpady komunalne stanowią 
zaledwie część. Nie każdy wie, że odpady pobudowlane, takie jak gruz, płytki ceramiczne czy gleba i ziemia nie nadają się 
do umieszczenia ich w pojemnikach na odpady komunalne i grozi za to wysoka kara grzywny. Istnieje kilka możliwości, 
co zrobić z takimi materiałami, jednak trzeba zawsze mieć na uwadze to, by firma, która zajmuje się gospodarką takimi 
odpadami, wiedziała, co z nimi zrobić. Niestety, coraz częściej takie surowce można spotkać porzucone w lasach czy na łąkach, 
gdzie, wyrzucone w niekontrolowany sposób (nieprzebadane i niezweryfikowane), mogą stanowić zagrożenie dla lokalnej fauny 
i flory regionu. Jedną ze sprawdzonych możliwości jest skorzystanie z naszych usług. 

K . ESTEŚ ? • 
. 

Spółka PRl-BAZALT Rekultywacja z siedzibą w Rębiszowie to doświadczony dostawca usług związanych z rekultywacją terenów zdegradowanych 
działalnością człowieka oraz szeroką ofertą dostępnych w sprzedaży kruszyw. Naszym celem Jest zapewnienie naszym partnerom biznesowym kompletnej 
usługi , która łączy środowisko, ludzi i przemysł. 

CO ROBI Y1 
Jedną z głównych działalności prowadzonych przez naszą firmę jest rekultywacja, czyli proces, który pozwala przywrócić wartości przyrodnicze i użytkowe 
terenom wcześniej zdegradowanym, m.in. działalnością wydobywczą. Wywiązujemy się z prawnie nałożonego na firmę obowiązku rekultywacyjnego, 
poprzez poprawę właściwości fizycznych i chemicznych byłego wyrobiska pokopalnianego, uregulowanie stosunków wodnych, odtworzenie gleb 
czy umocnienie skarp. 

Materiałem wykorzystywanym w rekultywacji są oczyszczone, obojętne i niepalne materiały pochodzące głównie z placów budowy. Materiały te, 
odpowiednio wykorzystane, stają się materiałem pozwalającym na przywrócenie dawnego stanu przyrodniczego na terenie byłego wyrobiska w Rębiszowie. 
Surowce wykorzystywane w procesie odzysku odpadów R5 są następnie przykrywane warstwą biologiczną (glebą i roślinami), która pozwala nam stworzyć 
na tym terenie piękną izerską łąkę w sposób w 100 proc. bezpieczny dla środowiska, co kontrolują regularnie lokalne oraz państwowe instytucje. 

Prz jmuiem takie odpad ,iak: 
o odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów (17 01 01) 
O gruz ceglany (17 01 02) 
O g.leba i ziemia, w tym kamienie (17 05 04) inne niż wymienione w 17 05 03 
O wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i ceramika budowlana po przeróbce termicznej (10 12 08) 
O zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia (17 01 07) 

inne niż wymienione w 17 01 06 
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